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PRZEDMOWA

Publikacja „Rozwój społeczno-gospodarczy 
legnioko-Crłogowskiego Okręgu Przemysłowego 1960-1968" 
stanowi jedną z trzeoh publikacji regionalnych 
opracowanych przez Wojewódzki Urząd Statystyczny 
we Wrocławiu z okazji 2.5-iecia, a dot. istniejących 
na terenie województwa okręgów przemysłowych.

Publikacja ta prezentuje - w formie obszernych 
uwag analitycznych oraz zespołu tablic statystycz
nych - rozwój powiatów /Bolesławiec, Głogów, 
m. Legnica, Legnica, Lubin, Złotoryja/ składają
cych się na wyodrębniony okręg przemysłowy, zwany 
oficjalnie Legnioko-Ołogowsklm Okręgiem Miedziowym 
/LOOM/.

Zawarty w publikacji zestaw wskaźników, głów
nie jednostkowego natężenia społeczno-gospodarczych 
zjawisk oraz ich struktury, pozwala na wnikliwą i 
szeroką - zarówno w ujęciu retrospektywnym Jak 1 
terytorialnym - orientację w zachodzących zmianach 
w rozwoju Okręgu Jako całości, Jak też poszczegól
nych Jednostek admlnlstraoyjnyoh w Jego skład wcho
dzących.

Wojewódzki Urząd Statystyczny wyraża przekona
nie, że przedmiotowa publikacja spotka się z zainte
resowaniem oraz etanowió będzie przydatny materiał 
statystyczny.

DT1IIT01
Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego 

we Wrocławiu

mgr Kazimier* Rusinek

Wrocław, wrzesień i»69 r.



OBJAŚNIENIE ZNAKÓW UMOWNYCH

Kreska /-/ - zjawisko nie występuje.
Zero /O/ - zjawisko istnieje, jednakże w ilościach mniejszych od.

liczb, które mogłyby być wyrażone uwidocznionymi w ta
blicy znakami cyfrowymi, np.t jeżeli produkcja wyrażona 
jest w tysiącach ton / w liczbach całkowitych /, znak 
0 oznacza,.te produkcja w danym przypadku nie osiąga 

0,5 tys. ton.
Kropka /•/ - zupełny brak informacji, albo brak informacji wiarygod

nych.
Znak /*/ - wypełnienie rubryki, ze względu na układ tablicy, jest

niemożliwe lub niecelowe.
„W tym" — oznacza, że nie podaje się wszystkich składników sumy 

ogólnej.

WAŻNIEJSZE SKRÖTY

zł złotych 1 litr
tys. tysiąc m metr
min milion m2 metr kwadratowy
t tona szt. sztuka

Uwaga . Niektóre dane liczbowe mają charakter tymczasowy i 
mogą ulec zmianom w późniejszych publikacjach.
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UWAGI ANALITYCZNE

GENEZA z Legnicko-Głogowski Okręg Miedziowy /LGOM/ należy do no-

OKREGU wych1^, obecnie dynamicznie rozbudowywanych okręgów

przemysłowych kraju. Powstanie swe zawdziędza odkryciu 
w tym regionie, przez polskich geologów, bogatych, złoż miedzi

Złoża rud miedzi stanowią podstawowy regionotwórczy czynnik .in
tegrujący w jeden okręg przemysłowy 6 sąsiadujących ze sąbą jednostek 
administracyjnych - m.Legnicę oraz powiaty legnicki, lubiński, złoto- 
ryjski, bolesławiecki i głogowski. 5 pierwszych jednostek o łącznej 
powierzchni 3547 km2 /82,9 % obszaru LGOM/, leży na terenie wojewódz
twa wrocławskiego. Powiat Głogów, zajmujący 733 km2 /17,i % obszaru 
LGOM/ wchodzi w skład województwa zielonogórskiego.

W krótkiej, lecz Jakże reprezentatywnej dla ilustracji intensyw
nie uprzemysławianych obszarów Polski, historii rozpatrywanego okręgu 
należy wyodrębnić następujące etapy2/:

— W 1957 r. odkryto złoża miedzi w Sieroszewicach /woJ.zielonogórskie/ 
i ustalono, że łupki miedzionośne występują w rozległym pasie między 

Lubinem, a Głogowem.

- W 1960 r. na podstawie decyzji ministra przemysłu ciężkiego powstają 
zakłady górnicze "Lubin", We wrześniu tegoż roku rozpoczyna się 

głębienie pierwszego na tym terenie szybu.

1/0 podziale okręgów przemysłowych na tradycyjne, stare o wybitnie 
rozwiniętych funkcjach regionotwórczych i na nowe rozwijające się 
w oparciu o nowoodkryte złoża surowcowe, bądź tworzone w środowis
kach rolniczych 1 oparte na przesłankach demograficznych, patrz 
W.Kawalec, Okręgi przemysłowe i regiony ekonomiczne w Polsce. Warszawa 1965, s.104 - 106 1 161 - 162.

2/Por. K.Skibiokl, Przemysł metali nieżelaznych, "Roczniki Dolnoślą
skie I, Przemysł Dolnego Śląska" Wrocław 1969 r.



Legnicko-Głogowski Okręg Miedziowy

G tego*

UiMn

W 1961 r. zakłady górnicze "Lubin", na mocy zarządzenia Ministra 
Przemysłu Ciężkiego, zostają przekształcone w Kombinat Górniczo- 
Hutniczy Miedzi. Do podstawowych zadań zarządu tego Kombinatu nale
żało prowadzenie działalności inwestycyjnej, gwarantującej planowe 
uruchomienie kopalni miedzi oraz huty wytapiającej wydobywaną rudę.

W styczniu 1963 r. Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów podejmuje 
uchwałę w sprawie zagospodarowania Lęgnioko-Głogowsklego Okręgu 
Miedzi 1 zabezpieczenia realizacji inwestycji w tym okręgu w latach 
1961 - 1965. Uchwała ta zobowiązuje Prezydia Wojewódzkich Rad Naro
dowych we Wrocławiu 1 Zielonej Górze do opracowania planu regional
nego LGOM. W planie ujęte tylko obszar leżący w tak zwanym nowym 
zagłębiu, tj. miasto 1 powiat Legnicę oraz powiaty Lubin 1 Głogów.

W maron 1963 r, szyb "Wschodni" dotarł do pierwszych pokładów 
rudy.
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- W lutym 1664 r. Prezydium Komisji Planowania przy Radzie Ministrów 
określa wytyczne kierunkowe dla dalszych prac nad projektem planu 
regionalnego LOOM na lata 1966 - 1980. Projekt tego planu uchwalony 
zostaje przez WRN we Wrocławiu 22 VI 1966 r., a przez WRN w Zielo
nej Górze 20 XII 1966 r.

- W latach 1964 - 1967 kontynuuje się budowę 1 głębienie nowych szy
bów. Rozpoczyna się wydobycie rudy.

- 19 lipca 1968 r. oddano do użytku lubińską i polkowicką kopalnie, 
osiągające po 25 % programowanych zdolności produkcyjnych.

Uzyskanie dotychczasowych rezultatów przy budowie nowego zagłę
bia miedziowego nie było łatwą sprawą. Złoża miedzi znajdują się na 
głębokości poniżej 600metrów. By określić ich zasoby na tym terenie, 
służba geologiczna musiała wiercić ponad 300 otworów, o łącznej głę
bokości około 300 tys. m. Pochłonęło to środki przekraczające pół 
miliarda zł. Duże nawodnienie stwarzało poważne przeszkody przy głę
bieniu szybów. Budowniczowie zagłębia musieli rozwiązać problem ochro
ny wszystkich budowli przed korozją oraz znaleźć sposób takiego od
prowadzania wód zasolonych, aby nie zanieczyszczać istniejących w 
tym rejonie rzek i potoków.

Złoża rud miedzi znajdują się w LOOM nie tylko w omawianym,nowym 
zagłębiu miedziowym, lecz również w miecce zewnętrzno-sudecklej, na 
terenie powiatów bolesławieckiego i złotoryjskiego, w tak zwanym sta
rym zagłębiu. Złoża te, o małej zawartości miedzi w rudach, znane by
ły Niemcom, którzy rozpoczęli intensywną ich eksploatację tuż przed 
drugą wojną światową. Po wyzwoleniu podjęto prace geologiczne nad 
rozpoznaniem złoża, jego zawodnienia i innych cech hydrologicznych. 
Dwie kopalnie miedzi tego regionu: pracująca niegdyś "Lena" w pow. 
złotoryjsklm i znajdująca się w budowie kopalnia "Konrad" w pow. 
bolesławieckim, były zatopiono, a leh budynki i urządzenia na powierz
chni zdewastowane. Ubogie, nie posiadające większej wartości przemy-
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słowej, złoża uruchomiono wobec braku lepszych złóż i trudności dewi
zowych związanych z importem miedzi. *

W latach 1947 - 1950 odwodniono i wyposażono w niezbędne urządze
nia kopalnię "Lena". W końcu 1950 r. rozpoczęło się w niej wydobycie 
rudy. W latach 1955 - 1960 zmodernizowano maszyny wyciągowe i urządze
nia umożliwiające odwodnienie oraz zmechanizowano transport dołowy tej 
kopalni. W latach 1962 - 1964 przygotowany został nowy poziom wydobyw
czy.

Do odwodnienia zatopionych szybów kopalni "Konrad" przystąpiono 
w 1950 r. a wydobycie rozpoczęło się w niej w 1953 r.

W 1955 r. rozpoczęto wydobycie w Kopalni "NowyKościół", do której 
budowy przystąpiono w 1949 r.

Łączne nakłady inwestycyjne związane z odbudową, rozbudową i budo
wą tych 3 zakładów wyniosą, po sfinalizowaniu całego programu inwesty
cyjnego, blisko 2,3 mld zł*3^.

W ciągu pierwszych 12 lat, od 1951 do 1962, 3 kopalnie starego
zagłębia dziesięciokrotnie powiększyły swe wydobycie, osiągając w 1965 
roku 90 % projektowanej mocy produkcyjnej. Były one wówczas jedynym 
krajowym dostawcą, pokrywającym w 1/3 popyt na rudy miedzi. Aktualne 
wydobycie rudy miedzi w starym zagłębiu, wynoszące około 2,5 min ton 
rocznie, jest 6,5 razy większe od maksymalnego wydobycie niemieckie
go4' . Kopalnie te w latach 1950 - 1965 zwiększyły 5-krotnie swój stan 
zatrudnienia.

Wzrastające wydobycie rud miedzi warunkowało potrzebę właściwego 
zlokalizowania huty do jej wytapiania. W 1951 r. przystąpiono do budo
wy huty miedzi w Legnicy. Pierwszy etap jej budowy /zdolność produkcyj
na do 12,5 tys.ton miedzi elektrolitycznej rocznie/ ukończono w 1954 r. 
drugi etap/ do 25 tys. ton miedzi elektrolitycznej rocznie/ zakończono

3/ Por. K.Sklblokl. op. clt., s. 107
4/ Z.Bartosik, W.Krankowskl, Czynniki dalszego rozwoju przemysłu 

dolnośląskiego, w: "Boczniki Dolnośląskie I", s.298.
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w 1965 r. Obecnie zaś realizuje się etap trzeci w trakcie którego 

zdolność produkcyjna ma osiągnąć 50 tys.ton5^.
Rozpoczęcie eksploatacji rud miedzi w nowym zagłębiu zezwoliło w 

październiku 1968 r., zaprzestać nieopłacalnego ich wydobywania w ko
palni "Nowy Kościół". W budynkach tej kopalni uruchomiono natomiast 

Zakłady Remontowo-Montażowe Przemysłu Metali Nieżelaznych. _
Tezę, że powstanie okręgu miedziowego zawdzięcza się odkryciu 

złóż tego metalu w powiatach lubińskim 1 głogowskim oparto na porówna
niu kilku parametrów. Tylko jedna kopalnia "Lubin" ma osiągnąć docelo
wą zdolność wydobywczą wyższą o 1,5 min ton rudy rocznie, tzn. o 60 S 
aniżeli całe stare zagłębie w okresie największego swego wydobycia.
Przy tym rudy w nowym zagłębiu są bogatsze w Cu, niż rudy starego za

głębia, a założona wydajność pracy na 1 robotniko-dniówkę będzie dwu

krotnie wyższa.

W dotychczasowej historii okręgu miedziowego możemy wyodrębnić 
dwa zasadnicze okresy: pierwszy od 1950 r. do września 1960 r., tzn. 
od rozpoczęcia wydobycia rud miedzi w starym zagłębiu do chwili gdy 
przystąpiono do głębienia pierwszego szybu w nowym zagłębiu. Datę tę 
uznać trzeba za początek drugiego, trwającego obecnie okresu. W związ
ku z tym, analizę rozwoju gospodarczego LOOM poprzedzić należy podkre
śleniem następujących faktów: Po pierwsze, struktura gospodarcza pesz - 
ezegdlnych powiatów wchodzących obecnie w skład LGOM różniła się znacz
nie przed rozpoczęciem uprzemysłowienia okręgu. Ilustrują to dane tabli
cy 1.

5/ Por. K.Skiblcki, op. cit., s. 110.



Tablica 1
üdaial zawodowo czynnych poza rolnictwem w ogólnej liczbie ludności 
i struktura zatrudnienia w przemyśle według jednostek terytorialnych 
wchodzących w skład Okręgu w i960 r.

Okręg
przemysłowy

Udział czynnych 
zawodowo poza rol
nictwem w ogólnej 
liczbie ludności 
w odsetkach ®Z

Udział powiatów w 
ogólnej liczbie za
trudnionych w przemyś
le -w odsetkach"/

LGOM 24,2 100,0
M. Legnica 39,5 30,5
Pow. Legnica 13,3 5,0
Pow. Lubin 19,0 6,6
Pow. Złotoryja 22,3 25,4
Pow. Bolesławiec 25,7 24,4
Pow. Głogów 16,0 8,1

a/ Według stanu w dniu 6 XII. b/ Według stanu w dniu 31 XII.

Przytoczone wskaźniki obu szeregów świadczą wyraźnie o zupełnie 
odmiennym charakterze powiatów wchodzących w skład starego i nowego 
zagłębia miedziowego. Np. łączny udział zatrudnionych w przemyśle 
powiatów legnickiego, lubińskiego 1 głogowskiego był mniejszy od udzia
łu powiatów bolesławieckiego, czy złotoryjsklego.

Również nierównomierne było w poszczególnych powiatach LGOM nasi
lenie robót związanych z procesem uprzemysławiania. Większość ich kon
centruje się do chwili obecnej w powiecie lubińskim.

Należy jednak podkreślić, iż istnieją już takie widome oznaki 
integracji obu zagłębi miedziowych jak na przykład włączenie kopalni 
"Lena" 1 "Konrad" do Kombinatu Górniczo-Hutniczego Miedzi w Lubinie.

0 miejscu LGOM na mapie ekonomicznej Polski de.oyduje niewątpli
wie największe bogactwo tego okręgu - miedź. Należy jednak stwierdzić 
że oprócz rud miedzi, okręg ten zasobny Jest w inne bogactwa natural-



ne, wpływające na jego rangę gospodarczą. Miedzi towarzyszą w rudzie: 
srebro, nikiel, cynk, ołów, molibden, wanad, german oraz siarka.
W rejonie Bolesławca występują gliny fajansowe, porcelitowe, kamion
kowe 1 bogate złoża anhydrytu.
W pow. złotoryjskim znajdują się złoża bazaltu. Natomiast w pow. leg
nickim złoża kwarcu 1 dotychczas Jeszcze nie eksploatowane bardzo du
że pokłady węgla brunatnego.

Ogólna liczba ludności LOOM wzrosła w r. 1968 w porów
naniu z i960 r. o 83,4 tys.osób, tzn. o 16,9 %6/l'. Relatyw
ny ten przyrost był większy od przyrostu liczby ludnoś
ci obu województw, na obszarze których znajduje się 

Okręg, w tym samym okresie liczba ludności wzrosła bowiem w wojewódz
twie wrocławskim tylko o 8,8 %, a w województwie zielonogórskim o 11,2 %.

Trend liczby ludności LGOM w latach I960-1968
tys.

370

350-

7

330-

310-

1980 1961 1982 1953 1964 1935 1933 1967 1938

6/ Ewolucję liczby ludności ilustruje zamieszczony rysunek.

LUDNOŚĆ 
I ZATRUD
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Upraeeysłswianle poszczególnych powiatów badanego regionu prze

biegało z różną Intensywnością. Znajduje to swe odbicie m.ln. w zróżni
cowanym przyroście liczby ludności, który w rozpatrywanym okresie wy
nosił:

w mieście Legnica 14,7 %

W pcw. Legnica 2,7 %
w pow. Lubin 64,7 %
w pow. Złotoryja 4,7 %
w pow. Bolesławiec 13,1 %
w pow. Głogów 19,1 %

Najbardziej wzrosła liczba mieszkańców w powiatach lubińskim 
oraz głogowskim, tzn. w tych, w których koncentruje się gros realizo
wanych robót Inwestycyjnych. Minimalnie natomiast zwiększył się stan 
ludności w rolniczym powiecie legnickim oraz w powiecie złotoryjskim.

Poszczególne elementy przyrostu rzeczywistego, determinującego 
wzrost liczby ludności, kształtowały się również odmiennie w każdej 
Jednostce administracyjnej wchodzącej w skład LOOM. Przekonuje o tym 
konfrontacja wzrostu liczby ich ludności w latach 1961 - 1968, osiąg

niętego dzięki przyrostowi naturalnemu i dzięki wewnętrznemu przyrosto
wi wędrówkowemu /tabl.2/.
Tablica 2
Przyrost naturalny 1 wewnętrzny przyrost wędrówkowy LGOM w latach

1961 - 1968

.Okręg
przemysłowy

Przyrost
naturalny

Przyrost
wędrówkowy

Ogółem 37779 13648
M.Legnica 5807 3459
Legnica 3384 -1784
Lubin,. ,
Złotoryja

5494 ’12478
7923 -3362

Bolesławiec 8922 -33
Głogów 6249 2890
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W powiecie lubińskim wewnętrzny przyrost wędrówkowy 2,3 razy 

przewyższał przyrost naturalny. Dodatni przyrost wędrówkowy wystąpił 
również w mieście Legnica, gdzie stanowił on 59,6 % przyrostu natural
nego oraz w powiecie głogowskim, w którym wynosił 45,0 % tego ostatnie
go. Natomiast w pozostałych powiatach zanotowano ubytek wędrówkowy, mi
nimalny w powiecie bolesławieckim 1 dóśó duży w złotoryjsklm. Ogólnie, 
na obszarze LOOM w badanych latach, relacja między wewnętrznym przyros
tem wędrówkowym, a przyrostem naturalnym wynosiła jak 1 : 3,6.

Występujące na obszarze Okręgu tendencje w zakresie przyrostu na
turalnego ilustruje poniższe zestawienie:
Tablica 3

Przyrost naturalny w LOOM w latach 1960 - 1968 w

Wyazozegól- i960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967 1968
nianie na 1000 ludności

urodzenia 25,0 24,1 22,5 21,6 20,1 18,4 17,5 16,5 16,5
zgony 6,2 6,3 6,5 5,8 6,0 5,3 5,4 5,7 5,4
przyrost
naturalny 18,8 17,9 16,0 15,8 14,1 13,1 12,1 10,8 11,1

W rozpatrywanych latach zgony wykazywały malejący trend. Jednakże 
na skutek silniejszego spadku rodności, notujemy spadek przyrostu natu
ralnego. Jedynie w 1968 r. współczynnik urodzeń utrzymał się na pozio
mie roku poprzedniego, co przy zmniejszeniu się ogólnego współczynnika 
umieralności o 0,3 spowodowało wzrost współczynnika przyrostu na
turalnego.

Na podkreślenie zasługuje też duże zmniejszenie się umieralności 
niemowląt. Przeciętny roczny spadek współczynnika umieralności niemo
wląt, obliczony jak współczynnik trendu, wynosił w latach 1960 - 1968 
— 4,6 %«,
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Ze wzrostem liczby ludności następowała urbanizacja poszczegól
nych powiatów liGOU /tabl. i/. Odsetek ludności miejskiej prawie podwo
ił się w powiecie lubińskim. Duże zmiany zaszły również w powiecie 
głogowskim. Natomiast najmniej wzrósł udział ludności miejskiej, w 
najbardziej zurbanizowanym już w 1960 r., powiecie złotoryjskim. 
Tablica 4
Udział ludności miejskiej w ogólnej liczbie ludności LOOM.

Stan w dniu 31 XII

Okręg
przemysłowy

i960 1968
Wskaźnik 
wzrostu 
udziału 
w %

LOOM a/ 45,1 52,0 115
Pow. Legnica 7,1 7,9 iii
Pcw. Lubin 28,5 56,2 197
Pow. Złotoryja 44,9 47,6 106
Pow. Bolesławiec 38,5 43,5 113
Pow. Głogów 19,5 29,9 153

a/ Łącznie z m.Legnicą.

Trend współczynników umieralności niemowląt w latach 1960-1968
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Powstawaniu wielkich obiektów przemysłowych towarzyszył wzmożony 

popyt na kwalifikowaną i niekwal i filcowaną siłę roboczą. Wzrost liczby 
zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej LGOM ilustrują dane taniley 
5. Wzrost ten na obszarze nowego zagłębia, z wyjątkiem rolniczego po
wiatu legnickiego, był w ciągu ostatnich trzech lat wyraźnie wyższy, 
aniżeli w powiatach starego zagłębia miedziowego. Szczególnie wysoką 
dynamiką odznacza się powiat lubiński. Gdyby Jako podstawę porównania 
przyjąć stan zatrudnienia przed rozpoczęciem uprzemysłowienia, otrzy
mano by tam przeszło trzykrotny wzrost liczby pracujących w gospo
darce uspołecznionej,
Tablica 5.

Dynamika zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej.
Stan w dniu 31 XII

Okręg przemysłowy
1966 1967 1968

1965 = 100

LOOM 104,0 112,0 120,2
M.Legnica 103,1 110,5 117,3
Pow. Legnica 106,7 108,2 108,4
Pcw. Lubin 106,5 133,0 156,7
Pow. Złotoryja 104,0 107,7 107,6
Pow. Bolesławiec 103,1 107,5 112,2
Pow. Głogów 102,8 103,9 118,2

Zasadnicze różnice występują też pomiędzy strukturą zatrudnienia 
w powiatach starego i nowego zagłębia miedziowego. W 1968 r. w powiatach 
złotoryjskim 1 bolesławieckim 47 % ogółu zatrudnionych w gospodarce 
uspołecznionej pracowało w przemyśle^zaś udział pracujących w budownic
twie osiągał odpowiednio 5 i li %. Natomiast w intensywnie uprzemysła

wianym obecnie powiecie lubińskim, w tymże roku, w przemyśle zatrudnio
nych było 22 % ogółu pracowników, a w budownictwie aż 43 % ich stanu 
liczbowego.
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Przeprowadzony w 1968 r., spis kadrowy daje Interesujący obraz 

struktury wykształcenia pracowników zatrudnionych w gospodarce uspo
łecznionej. Przyjmując jako kryterium grupowania rodzaj wykształcenia: 
zawodowe wyższe, średnie, zasadnicze, ogólnokształcące/ukończonę,nie
pełne/l podstawowe /ukończone 1 ńieukończone/, uzyskuje się następują
cy obraz sytuacji na obszarze LOOM.

Tablica 6
Pracownicy zatrudnieni w gospodarce uspołecznionej według wykształcenia

Stan w dniu 31 I 1968

Okręg przemysłowy

Wykształcenie

zawodowe ogólno
kształcące

podstawo
we

w odsetkach

LG OM 26,4 6,3 67,3
M.Legnica 27,2 7,6 65,2
Pcw. Legnica 19,0 4,4 76,6
Pcw. Lubin 32,1 6,0 61,9
Pcw. Złotoryja 22,7 5,6 71,7
Pcw. Bolesławiec 23,2 6,8 ( 70,0
Pcw. Głogów 30,6 6,0 63,4

Przeszło 1/4 zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej LOOM po
siada wykształcenie zawodowe. Łącznie zaś z ogólnokształcącym udział 
ich sięga prawie 1/3 ogółu pracowników. Największy odsetek specjalis
tów z wykształceniem zawodowym jest. aktualnie w uprzemysławianych 
powiatach lubińskim 1 głogowskim oraz w mieście Legnica. Miasto to 
dzierży również prym wśród pozostałych Jednostek administracyjnych pod 
względem udziału osób z wykształceniem ogólnokształcącym. W powiatach 
starego zagłębia /bolesławieckim 1 złotoryjsklm/ oraz w rolniczym po
wiecie legnickim, dwie poprzednio omawiane klasy wykształcenia są 
słabiej reprezentowane.
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INWESTYCJE Budowa nowego zagłębia miedziowego wymaga ogromnego 
I BUDOWNICTWO wysiłku inwestycyjnego. Przewiduje się, że globalne 

nakłady związane z powstaniem Kombinatu będą wynosić 
14 mld zł. Budowa obiektów produkcyjnych i inwestycji towarzyszących/ 
pochłonęła już duże sumy pieniężne. Tylko w ciągu dwóch ostatnich 
lat nakłady inwestycyjne w gospodarce uspołecznionej LGOM wyniosły 

6,9 mld zł.
Dynamikę nakładów inwestycyjnych ilustruje następujące zestawie

nie:
Tablica T.

Nakłady inwestycyjne w gospodarce uspołecznionej LOOM oraz ich dynamika 

w latach 1961 - 1968

Okręg przemysłowy
1961 1965 1967 1968

min zł 1961 = 100

LOOM 1209,9 190,4 268,2 298,4
U.Legnica 107,5 164,3 410,2 462,8
Pow. Legnica 97,7 105,5 120,4 161,0
Pow. Lubin 483,3 299,5 383,8 427,6
Pcw. Złotoryja 106,1 131,4 191,8 170,9
Pow. Bolesławiec 326,8 81,6 111,0 106, S
Pow. Głogów 88,5 192,5 299,7 404,4

W rozpatrywanych latach nakłady inwestycyjne w gospodarce uspo
łecznionej całego Okręgu wzrosły niemal trzykrotnie. Największą ich 
dynamikę wykazuje miasto Legnica, następnie zaś powiaty lubiński 
1 głogowski. Należy jednakże zwrócić uwagę na takt, że w okresie przy
jętym za podstawę porównań /1961 r. / wysokość nakładów inwestycyj
nych w powiecie lubińskim była już 4,5 razy większa niż w m.Legnica. 
w pcw. głogowskim w 1968 r. rozmiary inwestycji przekroczyły po
ziom nakładów poniesionych w obydwu powiatach starego zagłębia itiedzie- 
*«go,

3 ‘ ■ -;

•1



14
Nakłady inwestycyjne w gospodarce uspołecznionej LGQM

na 1 mieszkańca (w zł).
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Większą część /przeszło 70 %/ nakładów Inwestycyjnych w gospodar
ce uspołecznionej LOOM przeznaczono na budowę i wyposażenie nowych 
oraz rozbudowę 1 modernizację Istniejących uprzednio obiektów przemy
słowych: budowę kopalni w Lubinie 1 Polkowicach oraz zakładów wzboga
cenia miedzi w Lubinie, rozbudowę kilku wydziałów legnickiej huty 
miedzi, uruchomienie Zakładów Konfekcji Dziewiarskiej i Zakładów Tkani* 1 
Technicznych w Bolesławcu, rozpoczęcie budowy huty miedzi pod Głogowem
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Działem, który po przemyśle w największym stopniu /około 8 %/ 

partycypował w nakładach inwestycyjnych gospodarki uspołecznionej Jest 

gospodarka komunalna i mieszkaniowa.
W powiecie lubińskim na przykład wydatkowano w ciągu 4 ostatnich 

lat ponad 150 min zł na rozbudowę urządzeń komunalnych, a w głogowskim 

- tylko w ostatnich dwóch latach 89 min zł.
0 rozmiarach budownictwa mieszkaniowego na tym obszarze /bez powiatu 
głogowskiego/ daje wyobrażenie okoliczność, te ilość oddanych tam do 
użytku izb mieszkalnych,stanowi przeszło piątą część izb zbudowanych 
w latach 1960 - 1968 w całym województwie wrocławskim.

W pięcioleciu 1964 - 1968 zbudowano na wrocławskim obszarze LOOM 
21,8 tys. izb mieszkalnych /w gospodarce uspołecznionej i nieuspołecz
nionej/.

Nie małe środki inwestycyjne przeznaczono w latach 1969/68 na 
Pozostałe działy produkcyjne tj. rolnictwo, transport oraz obrót towa
rowy.

Nakłady inwestycyjne na oświatę, naukę, kulturę oraz służbę zdrowia
1 opiekę społeczną^ chociaż w strukturze łącznych nakładów mają nie da
ty udział zwiększały się systematycznie.

I ' . f 1 ■
0 ile przeciętne roczne kwoty wydane na inwestycje w wymienionych

działach gospodarki narodowej w latach 1961 - 1965 wynosiły 45,1 min zł,

to już w dwóch latach 1967 - 1968 wzrosły do 54,9 min zł.
Struktura działowa nakładSw inwestycyjnych determinowana Jest 

' \ aktualnym charakterem gospodarczym poszczególnych powiatów wchodzących 
w skład LOOM. W rolniczym powiecie legnickim na rolnictwo przeznaćzo- 
no w 1968 r. 42,1 % ogółu nakładów inwestycyjnych gospodarki uspołecz
nionej. Udział zaś nakładów poniesionych tamże na transport i łączność 
/20,5 %/ był jedynie o 4,7 punkta mniejszy niż na przemysł /25,2 %/. 

ii( Również w powiecie złotoryjskim wysoki udział nakładów poniesionych na 
łO rolnictwo /34,8 %/ był tylko o 7,8 punkta mniejszy od tej cżęśol, Jaką 

wydatkowano na inwestycje w przemyśle uspołecznionym. W odróżnieniu od 
wymienionych powiatów, w powiecie lubińskim nakłady poniesione na roswój



PRZEMYSŁ Analizę rozwoju przemysłu LGOU należy rozpocząć od przy- '
pomnienla najważniejszych chociażby zniszczeń poniesio- 
nyoh przez ten dział gospodarki narodowej w wyniku woj- j 

ny7^. Wspominano Już uprzednio o stanie kopalni miedzi. Zniszczone oał-j 
kowicie zostały cukrownia w Lubinie, fabryka elektrotechniczna w Złoto
ryi, kopalnia anhydrytu i huta miedzi "ffizów" w Bolesławcu.
Wywieziono maszyny i urządzenia z fabryki maszyn drukarskich w tym 
mieście, a przemysł ceramiczny zgrupowany w Jego okolicy był znisz
czony *90%. W Legnicy spłonęła fabryka rękawiczek, zaś zniszczenia 
zakładów białoskórniczych w Chojnowie sięgały 40 %. Ogromne straty 
poniosły zakłady włókiennicze Legnicy, a wszystkie zakłady przemyśle- 
we Głogowa zamienione zostały w gruzy.

Już Jednak w pierwszych latach po wojnie przystąpiono do odbudowy 
1 uruchomienia nieczynnych, zdewastowanych zakładów przemysłowych. 
Spośród 632 uspołecznionych zakładów, eksploatowanych w 1965 r. 167, 
tsn. 26,4 %, rozpoczęło pracę w latach 1944 - 1946. Dalsze zaś s223 zakłady /35,3 %/ uruchomiono w okresie lat 1947 - 1960 r.

Wzrost liczby zakładów 1 stanu zatrudnienia w przemyśle Okręgu 
w latach 1960 - 1968, prezentują dane tablicy 8.

W latach 1960 - 1968 ogólna liczba zakładów przemysłowych wzrosła 
o 19,0 %, zatrudnienie zaś Jeszcze bardziej, gdyż o 38,3 %.

16
przemysłu partycypowały w 84,3 %, a na rolnictwo zaledwie w 2,6 %.

7/ Per. I.Butkiewicz, Zniszczenia, zagospodarowanie, odbudowa, "Rocz
niki Dolnośląskie I«, s. 31 - 36.



Tablica 8

Zakłady i zatrudnienie3^ w przemyśle LOOM w latach i960 i 1968 
Stan w dniu 31 XII

Zakłady zaliczone do działu 
"przemysł" Jednostki pomocnicze

1 rzemieślnicze o cha-

Wyszczególnienie Lata Ogółem
przemysł uspołeczniony rakterze przemysłowym

razem w tym uspoł.
z-dy
pomo
cnicze

prywatne
zakłady
przemy
słowe

razem pań
stwowy

spółdziel
czy

razem

Zakłady i960 1291 419 404 198 187 872 73 799
1968 1536 585 574 216 354 951 93 858

i960 = 100 119,0 139,6 142,1 109,1 189,1 109,1 127,4 107,4

Zatrudnienie i960 36450 33464 33442 30226 2460 2988 1873 1113
1968 50411 46676 46613 42226 4010 3735 2277 1458

i960 = 100 138,3 139,5 139,4 139,7 163,0 125,1 121,6 131,0

a/ Łącznie z uczniami
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Zalany w strukturze zatrudnienia w przemyśle i rzemiośle oraz 

poziomie uprzemysłowienia LGOM /mierzonego liczbą zatrudnionych w 
przemyśle na 1000 ludności/ w latach 1960 - 1968 ilustruje tablica 9.

Tablica 9.

Dynamika i struktura zatrudnienia w przemyśle 1 rzemiośle oraz zmiany 
w poziomie wskaźników uprzemysłowienia LGOM w latach 1960-1968

Okręg
przemysłowy

Wzrost
zatrud
nienia
i960
=100

Struktura
zatrudnienia

Zatrudnienie w przemyś
le 1 rzemiośle na 1000 

ludności

1960 1968 i960 1968 i960
=100

LGOM 138 100,0 100,0 119 140 118
M.Lęgnica 134 30,7 29,6 176 205 116
Pow. Legnica 125 5,1 4,6 53 64 121
Pcw. Lubin 282 6,6 13,5 73 125 171
Pcw. Złotoryja 112 25,2 20,4 140 150 107
Pow. Bolesławiec 141 24,1 24,7 138 172 125
Pow. Głogów 120 8,3 7,2 66 66 100

Wyższą dynamiką liczby zatrudnionych w przemyśle 1 rzemiośle ani
żeli cały Okręg legitymują się dwa powiaty: lubiński i bolesławiecki. 
Dzięki temu, wzrósł ich udział w ogólnej strukturze zatrudnienia: 
pierwszego z 6,6 do 13,5 Jt, tzn. przeszło dwukrotnie, drugiego zaś z 
24,1 do 24,7 %. Wymienione dwa powiaty wykazały również, najwyższą dy
namikę liczby zatrudnionych w przemyśle na 1000 ludności uznaną za 
miarę uprzemysłowienia. Relatywnie najwyższy poziom tego uprzemysło
wienia Już w roku 1960, w m.Legnicy powoduje, że to miasto Jest nadal 
najbardziej uprzemysłowioną Jednostką administracyjną LGOM. Co piąty 
Jego mieszkaniec pracuje w przemyśle, przede wszystkim w takich zakła
dach Jaki Huta Miedzi, Fabryka Przewodów Nawojowych, Fabryka Fortepia
nów 1 Pianin, Zakłady Wyrobów Papierowych, Zakłady Przemysłu Dziewiar



skiego, Zakłady Przemysłu Odzieżowego, Zakłady Przetwórstwa Owocowo- 
Warzywnego, Fabryka Nakryć Stołowych Przemysłu Terenowego. Zakłady 

Legnica partycypowały w 1968 r. w 41,0 % w produkcji globalnej 
Przemysłu całego Okręgu.

Duży odsetek pracujących w przemyśle wśród ogółu mieszkańców 
maJS też oba powiaty starego zagłębia. W powiecie bolesławieckim, 
oprócz wspomnianych już uprzednio zakładów górniczych "Konrad", znaj— 
dują się m.in. zakłady chemiczne "Wlzów", odlewnia żeliwa "Gromadka", 
Fabryka Fiolek i Ampułek, cementownia "Podgrodzie", Przyborskie Zakła- 
dy Płyt Ściennych, Zakłady Wyrobów Kamionkowych i Sanitarnych, Zakłady 
Przeróbki Surowców Ceramicznych, Zakłady Kamienia Budowlanego, Zakła
dy Przemysłu Terenowego. Udział zakładów tego powiatu w produkcji 
globalnej przemysłu LGOM w 1968 r. wynosił 18,S %. Natomiast w powie— 
ole złotoryjsklm gros zatrudnionych w przemyśle pracuje w: Zakładach 
Górniczych "Lena", Dolnośląskiej Fabryce Wyrobów Blaszanych, Spółdziel- 
nl Pracy Wyrobów Metalowych "Młot", Złotoryjskich Kamieniołomach Dro
gowych, Zakładach Wyrobów Filcowych, Zakładach Wyrobów Papierowych, 

Fojcieszowsklch Zakładach Przemysłu Wapiennego. Odsetek globalnej pro
dukcji przemysłowej okręgu wytworzonej przez przedsiębiorstwa powiatu 
złotoryjskiego w 1968 r. wynosił 15,8 %.

Wśród większych przedsiębiorstw przemysłowych znajdujących się 
w Pozostałych trzech powiatach LGOM, poza zakładami związanymi z ko
palnictwem i hutnictwem miedzi, należy wymienić i Zakłady Jajczargko- 

Drobiarskie w Prochowicach /pow. Legnica/, Dolnośląską Fabrykę In
strumentów Hutniczych w Lubinie, Fabrykę Urządzeń Mechanicznych 
w Chocianowie, Fabrykę Maszyn Budowlanych w Głogowie. W produkcji 
globalnej przemysłu LGOM zakłady powiatów: legnickiego, lubińskiego 
1 głogowskiego partycypowały w 1968 r. odpowiednio w: 6,2 %, 9,2 %
1 9,5 %,

LGOM, jak to podkreślono uprzednio, należy do nowych, obecnie do- 
Plero uprzemysławianych okręgów. 0 dynamicznym jego rozwoju w ostatnim 
okresie świadczyć mogą następujące parametry: W ciągu dwu lat, 1966

19



1 1967, wartość produkcji globalnej Okręgu wzrosła w porównaniu z 1965r 
o 14,3 %, natomiast w samym 1968 r. wzrost ten wyniósł 13,6 %, w po
równaniu z rokiem 1967, a więc był tylko nieznacznie mniejszy od dwu
letniego. Przy tym zaszły korzystne zmiany w czynnikach determinują
cych ten przyrost. W pierwszym z wymienionych okresów, gros przyrostu 
produkcji zawdzięczano wzrostowi zatrudnienia. Zwiększyło się ono 
o 11,0 %, gdy w tym samym okresie wydajność pracy na 1 zatrudnionego • i 
wzrosła tylko o 2,9 %. Natomiast w 1968 r., w porównaniu z 1967 r.,

izatrudnienie wzrosło w mniejszym stopniu, bo tylko o 5,1 %, podczas 
gdy wydajność pracy, zwiększyła się o 8 %8/,1

Produkcja glooatna orzemy stu LGOM 

mld zti

«j
8,0-i

75 J
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W krajowej produkcji wielu wyrobów przemysłowych LOOM odgrywa już 
obecnie ważną rolę. Partycypował on w 1968 r. w 99,4 % wydobycia rud 
miedzi, 70,4 * w produkcji miedzi elektrolitycznej, 10,3 % kwasu 
siarkowego, 13,4 * obuwia, 11,4 % tarcicy, 3,5 % skrawających obrabla-

■1967 1968

8/ Przy obliczaniu przytoczonych wskaźników nie uwzględniono zakładów 
pomocniczych.
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rek do metali, 3,1 % papieru. Poza wymienionymi wyrobami Istotny Jest 
również udział LGOM w uboju przemysłowym mięsa, produkcji mleka spożyw
czego, masła śmietankowego, a także maszyn i urządzeń rolniczych oraz 

dla gospodarki leśnej.

ROLNICTWO Uprzemysławianie powiatów badanego regionu znalazło
również swe odbicie w problematyce rolnej Okręgu.Oprócz, 
stwierdzonych w dociekaniach Sekcji Wrocławskiej Komite

tu Badań Rejonów Uprzemysławianych9''', spadku, w miarę postępu uprzemy
słowienia, liczby zatrudnionych wyłącznie w rolnictwie i wzrostu odset
ka chłoporobotników, zmniejszeniu uległa też powierzchnia użytków rol
nych i gruntów ornych. Na obszarze LOOM powierzchnia użytków rolnych 
była w 1968 r. mniejsza niż w 1965 r. o 1,5 %, obszar gruntów ornych 
zmalał zaś o 1,8 %. W tym samym czasie wymienione parametry dla całego 
województwa wrocławskiego wynosiły tylko 0,1 i 1,0 %. Szczególnie

9/ Wyniki tych dociekań opublikowano w Zeszytach Badań Rejonv* Uprze
mysławianych, nr 31, Warszawa 1968 r.



wyraźny spadek, zarówno powierzchni użytków rolnych jak i gruntów or
nych, nastąpił w powiecie lubińskim, bo odpowiednio aż o 2,6 i 5,3 %. 
Na marginesie należy wskazań,iż mimo budowy kombinatu na terenach sek
tora państwowego i zlokalizowania dalszych inwestycji głównie na ob
szarach leśnych, nie uniknięto zmniejszenia się liczby indywidualnych 
gospodarstw^^.

W 1968 r. w porównaniu z 1965 r. zaszła też zmiana w strukturze 
zasiewów. Nieznacznie wzrósł areał, a tym samym udział, zasiewów 
4 zbóż, wśród których zwiększyła się przede wszystkim powierzchnia 
pszenicy. W skali całego okręgu, w 1968 r. pszenica zajmowała dokład
nie połowę powierzchni zasiewów 4 zbóż, gdy w 1965 r. partycypowała w 
48,6 %. Natomiast zmalały nieco w tym czasie powierzchnie uprawy ziem
niaków, buraków cukrowych i warzyw. Zmiany w strukturze zasiewów 
kształtowały się odmiennie w poszczególnych powiatach LOOM /por. tabl 
24/. Na podkreślenie zasługuje przede wszystkim fakt, iż na skutek 
wzmożonego popytu na warzywa wzrósł ich udział w ogólnej powierzchni 
zasiewów, szczególnie w powiatach lubińskim, legnickim i złotoryjskim.

W badanym okresie widoczna Jest wyraźnie dalsza intensyfikacja 
rolnictwa. Znajduje ona swój wyraz we wzroście plonów głównych ziemio
płodów /tabl. 10/.
Tablica 10

Wzrost plonów głównych ziemiopłodów w latach 1966-1968
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Okręg
przemysłowy

4 zboża
Ziemniaki

Buraki
cukrowerazem w tym 

pszenica
1965 - 100

LG OM 113,8 116,6 123,3 145,3
Pow. Legnica 116,4 116,3 129,7 137,8.
Pow.Lubin 113,4 121,8 110,6 148,9
Pow. Złotoryja 114,3 113,9 124,1 153,2
Pow. Bolesławiec 116,1 117,8 132,2 174,1
Pow. Głogów 110,5 113,4 114,2 125,9

10/ Por. A.Stelmachowski, J.Selwą, Wpływ uprzemysłowienia Legnlcko- 
Głogowsklego Okręgu Miedziowego na ustrój rolny i stosunki włas
nościowe w rolnictwie "Zeszyty Badań Rejonów Uprzemysławianych" 
nr 31, Warszawa 1968 s. 14- 17.
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Wyższy wskaźnik wzrostu plonów pszenicy aniżeli 4 zbóż razem, 
sugeruje, że przyrost plonów pozostałych 3 upraw zbożowych był. mniej

szy.
Rozpatrując dynamikę plonów głównych ziemiopłodów w przekroju 

Powiatowym, stwierdza się wyraźne podniesienie się poziomu produkcji 
roślinnej w obu powiatach starego zagłębia miedziowego, w których Je
dynie plony pszenicy są niższe od średniej okręgu. Należy również 
Zaznaczyć, iż mimo stosunkowo niewysokiego tempa wzrostu plonów powia
tu głogowskiego, dzięki wyższemu ich poziomowi od przeciętnych plonów 
okręgu w 1965 r., powiat ten nadal utrzymuje, wśród innych powiatów 
U»OM, czołową pozycję pod względem wydajności z 1 ha /por. tabl. 25/.

Zwiększeniu się plonów głównych ziemiopłodów zawdzięczamy przede 
Wszystkim wzrost zbiorów . Wskaźniki dynamiki zbiorów w 1968 r. w po
równaniu ze zbiorami w 1965 r. wynosiły: 4 zboża - 114,8 %, pszenica 
- 125,3 %, ziemniaki - 122,3 % i buraki cukrowe - 133,8 #.

Intensywnie rozwijała się również w. badanych latach hodowla by
dła. Stan liczebny bydła zwiększył się w 1968 r. w porównaniu z ro
kiem 1965 o 9,2 tys. szt, tzn. o 6,7 %. Jeszcze bardziej wzrosło w 
tym czasie pogłowie bydła w przeliczeniu na 100 ha użytków rolnych, 
z 56,2 do 60,9 szt, czyli o 8,3 %. Liczebność krów w rozpatrywanym 
okresie nie uległa zmianie. Natomiast w przeliczeniu na 100 ha użyt
ków rolnych liczba ich nieco wzrosła, z 27,5 do 27,9 szt., tzn. 
o 1,5 %.

Pogłowie trzody chlewnej, zarówno w liczbach absolutnych jak i 
W przeliczeniu na 100 ha użytków rolnych, zmalało wprawdzie w omawia
nych latach, jednakże spadek wymienionego współczynnika natężenia 
o 4,8 % w Iß OM był niższy niż w skali województwa wrocławskiego, 
w którym wynosił 6,4 %, Lepszy rezultat zawdzięcza LOOM powiatowi 
głogowskiemu, w którym pogłowie trzody chlewnej na 100 ha użytków rol
nych nawet minimalnie wzrosło, z 73,2 w 1965 r. do 73,4 szt. w 1968 r.
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USŁUGI, Szybko postępujący rozwój gospodarczy Okręgu w związku
WABÜNKI BYTU z tym i wzrost dochodów ludności stymulowały potrzebę 
LUDNOŚCI rozwoju działalności związanej z poprawą warunków bytu

ludności. Obok zagadnień budownictwa mieszkaniowego, 
ohodzi tu o rozwój materialnych i nie materialnych usług 

Rozmiary budownictwa mieszkaniowego w LOOM były imponujące. Liczba 
izb mieszkalnych w latach 1960 - 1968 wzrosła z 229,0 tys, do 285,3 tys 
czyli o 25 %. Należy przy tym podkreślić, iż zwiększenie się zasobów 
mieszkaniowych nie przebiegało równomiernie we wszystkich jednostkach 
administracyjnych Okręgu. Np. w powiecie lubińskim ilość izb mieszkal
nych wzrosła w rozpatrywanym okresie o 72 %, gdy w m. Legnicy tylko 
o 9, a w powiecie Legnica o 17 %.

Dzięki szybszemu przyrostowi izb mieszkalnych od przyrostu lud
ności, zmniejszyła się liczba osób przypadająca na i izbę. W skali 
całego Okręgu nastąpił spadek tego wskaźnika z 1,36 do 1,25 tzn.



08%. Zmiany te zawdzięcza się tylko zmniejszeniu zagęszczenia izb 

“a wsi z 1,39 do 1,21.

Większość miast okręgu miedziowego posiada rozbudowaną sieć urzą

dzeń komunalnych. W 1968 r. sieci elektrycznej nie miały tylko 2 osie

dla w powiecie głogowskim, zaś wodociągowej i kanalizacyjnej poza nimi, 

jeszcze jedno miasto - Polkowice /pow. Łubin/.

W ciągu ostatnich 3 lat /1966 - 1968/ długość sieci wodociągowej 

w LGOM wzrosła o 595 km, tzn. prawie o 1/6 stanu początkowego, a zużycie 

Wody w gospodarstwach domowych zwiększyło się o 20,7 %. Jeszcze bar

dziej wzrosło w gospodarstwach domowych w rozpatrywanym okresie zużycie 

gazu /o 29,3 %/ i energii elektrycznej /o 36,8 %/.

Wzrost liczby ludności oraz uzyskiwanych przez nią zarobków i do

chodów obarczył instytucje handlowe LGOM poważnymi zadaniami. Należa

no dostosować sieć handlu detalicznego i gastronomii do nowej dysloka

cji ludności oraz dostarczyć masę towarową w takiej ilości, by pokry- 
*a wzmożony popyt na towary spożywcze i przemysłowe.

V/ ciągu ostatnich 8 lat Okręg wzbogacił się o 124 sklepy /wzrost 

c 8,7 %/ oraz o 351 innych punktów sprzedaży detalicznej /wzrost dwu

krotny/. Dzięki rozbudowie sieci obu rodzajów placówek handlowych licz

ba ludności przypadającej na 1 punkt sprzedaży zmalała o 11 osób /6,2 %/.

W parze że wzrostem sieci następowało zwiększenie się obrotów han

dlowych. W uspołecznionym handlu detalicznym globalne rozmiary sprze

daży, w cenach bieżących wzrosły przeszło dwukrotnie /z 1955 do 3969 

Qln zł/,a sprzedaż na 1 mieszkańca o 72,4 %/z 6288 zł do 10841 zł/.

Zarówno sieć jak 1 obroty handlu wzrastały najszybciej w powie

cie lubińskim. Liczba sklepów zwiększyła się tam w rozpatrywanym okre

sie o 71 /45,2 %/. Stan Innych placówek sprzedaży detalicznej wzrósł 

Prawie sześciokrotnie z 17 do 101. Ten znaczny przyrost placówek han

dlowych spowodował, że Lubin osiągnął w 1968 r. najniższy#wśród Jedno

stek administracyjnych LGOM, wskaźnik liczby mieszkańców przypadających 

ha i punkt sprzedaży - 157 osób. Przeszło czterokrotnie wzrosły też
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obroty uspołecznionego handlu detalicznego tego powiatu /z 137 do 563 

min zł/, zaś wartość sprzedaży na 1 mieszkańca ponad dwu i póIkrotnie 

/z 4106 zł do 11052 zł/. Supremacja przyrostu sprzedaży na i mieszkańca 

w Lubinie nad tym samym parametrem, obliczonym dla całego okręgu, do

wodzi niezbicie jak znacznie wzrosła siła nabywcza ludności najinten

sywniej uprzemysławianego powiatu LGOM.

Uprzemysławianie regionu wymagało również intensywnej rozbudowy 

lokali gastronomicznych oraz stołówek i bufetów pracowniczych. W oma

wianym okresie liczba pierwszego rodzaju placówek wzrosła w LGOM 

o 50,4 %/ 65 lokali/, drugiego rodzaju o 105,9 % /18 jednostek/, zaś 

łączne ich obroty o 129,6 % ,/206 min/. Odpowiednie parametry dla po

wiatu lubińskiego były znacznie wyższe i wynosiły 107 % /15 lokali/,

300 % /3 jednostki/ i 386,7 % /58 min zł/.

Masowy napływ ludności, szczególnie do najintensywniej uprzemy

sławianych części LGOM, determinował potrzebę szybkiego rozwoju bazy 

materialnej i stanu liczebnego personelu służby zdrowia.

Liczba łóżek w szpitalach wzrosła na tym terenie w latach i960 

- 1968 o 988, tzn. o 39,6 %. Był to przyrost większy od przyrostu rze

czywistego ludności, dzięki czemu nastąpił wzrost liczby łóżek przy

padających na 10000 mieszkańców z 79,0 do 94,3.

W rozpatrywanych latach zwiększyła się o 11 /73,3 %/ liczba 

aptek, co spowodowało spadek przeciętnej liczby ludności przypadają

cej na 1 aptekę z 21,1 do 14,2 tys.

0 wiele większe tempo wzrostu łóżek szpitalnych i aptek zanoto

wano w powiecie lubińskim. Przyrost ich w analizowanych latach wynosił 

odpowiednio iii i 200 przyczynił się do korzystnych zmian podanych 

uprzednio współczynników natężenia. Liczba łóżek w szpitalach na 

10000 ludności wzrosła bowiem w tym powiecie z 43,4 do 54,6, natomiast 

stan ludności przypadającej na 1 aptekę zmalał z 16,9 do 9,3 tys.
W służbie zdrowia nie mniejszą rolę od bazy materialnej odgrywa 

obsada poszczególnych stanowisk wysokokwalifikowanym personelem.
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Na terenie LGOM w ciągu 8 analizowanych lat liczba lekarzy wzrosła 
0 149 osób /79,6 %/, lekarzy dentystów o 34 osoby /55,T V i pielęgnia

rek o 496 osób /82,5 %/.

Pensów/ /etzznsX?'/?# #%%%? 6JĆ7A?

Lekarze medycyny Lekarze dentyści

Odnotować należy również rozbudowę sieci instytucji opieki nad 

dziećmi.
W ciągu 8 lat, od i960 do 1968 r.t zwiększyła się liczba dzieci 

* żłobkach o 606 /o 42 %/, a w przedszkolach o 3149 /o 138 %/. Prze
lało 2,5 krotnie wzrosła też liczba dzieci w dzlecińoaoh wiejskich.

Intensywne uprzemysławianie regionu, postawiło również nowe 
Ilościowe i Jakościowe zadania przed szkolnictwem. Wyraźnie tego 
skutki można zaobserwować we wzroście liczby uczniów szkół w powiecie 
lubińskim. Jeśli bowiem w szkołach podstawowych w całym LGQU w roku 
Szkolnym 1968/1669 było o 1277 uczniów /i,7 %/ maleją niż w roku 
1967/1968, to w Lubinie nastąpił wzrout ich liczby o 423 osoby /4,2 %/.
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Malejąca tendencja liczby uczniów w liceach ogólnokształcących, 

jaką stwierdza się na terenie ŁGOM, uwarunkowana Jest preferowaniem 
przez młodzież szkół zawodowych. We wszystkich natomiast typach tych 
ostatnich, poza szkołami przysposobienia rolniczego 1 artystycznymi, 
zaobserwować można wzrost liczby ucząeych się. Jest to zrozumiałe, 
ponieważ dla potrzeb nowego okręgu przemysłowego należało przygotować 
specjalistów zarówno poprzez kształcenie zawodowe młodzieży, jak i 
stworzenie odpowiednich warunków pozwalających osobom dorosłym zdobyć 
lub uzupełnić w szkołach, kwalifikacje zawodowe. Oczywiście, powstała 
w związku z tym konieczność ustalenia właściwych, odpowiadających/po
trzebom gospodarczym, kierunków kształcenia zawodowego. Przykładem 
tego Jest np. otwarcie Zespołu Szkół Górniczych w Lubinie. W roku 
szkolnym 1968/69 w porównaniu z rokiem 1960/61 najbardziej wzrosły 
liczby uczniów w szkołach dla pracujących: w zasadniczych szkołach 
zawodowych o 760 %, w technikach i szkołach zawodowych typu licealne
go o 430 %. Przyrost liczby uczniów w tych samych rodzajach szkół dla 
niepracujących wynosił 90 1 323 %. Niewątpliwie, wymienione dwa ostat
nie wskaźniki byłyby wyższe gdyby nie przedłużenie, od roku szkolnego 
1966/1967, nauczania do 8 lat w szkołach podstawowych i spowodowanego 
tym przejściowego zmniejszenia liczby ich absolwentów.

Wymownym świadectwem rangi gospodarczej Okręgu 1 popytu na spe
cjalistów z wysokimi kwalifikacjami jest otwarcie punktów konsultacyj
nych Politechniki Wrocławskiej w Lubinie i Wrocławskiej Wyższej Szko
ły Ekonomicznej w Legnicy oraz filii Politechniki Wrocławskiej 
w tymże mieście. W legnickiej filii Politechniki Wrocławskiej, na wy
działach budowlanym, elektronicznym i mechanicznym, kształciło się w 
roku akademickim 1968/1969 ponad 250 studentów.

W rozpatrywanym okresie rozwijało się wszechstronnie życie kultu
ralne .

W ciągu 8 badanych lat księgozbiór publicznych bibliotek powszech
nych zwiększył się o 247 tys. tomów /o 83 %/. W tym samym czasie podwo-



Iła się w tych bibliotekach zarówno liczba czytelników jak i wypożyczeń. 

Wymienione parametry są jeszcze wyższe dla powiatu lubińskiego. Od 1960 r. 

do 1968 r. wzrosły w tym powiecie: księgozbiór bibliotek c 1t8 %, licz

ba czytelników o 225 % i ilość wypożyczeń o 210 %.
Występujący na całym świecie imponujący rozwój telewizji, odbywa

jący się w dużej mierze kosztem Innych środków masowego przekazu, ob

serwujemy również i w LGOM. Liczba abonentów telewizyjnych wzrosła w 

ciągu analizowanego ośmioletniego okresu z 3958 do 46076, tzn. prawie 

dwunastokrotnie. Według stanu w dniu 31 HI 1968 r. Jeden aparat tele

wizyjny przypadało ńa 8 mieszkańców LGOM. Oczywiście w miastach wskaź- 

oik ten jest Jeszcze bardziej korzystny - jeden telewizor przypadał 

ha 6 osób. Jeśli przyjąć 3 osobowy skład rodziny, można stwierdzić,iż 

Co druga rodzina miejska w LGOM posiadała aparat telewizyjny.

Konkurencję telewizji najsilniej odczuwają kina. Liczba widzów 

Spadła w nich w ciągu ostatnich 4 lat o 291 tys. /o 13,5 %/. Zjawisko 

lo nie nastąpiło Jednakże we wszystkich powiatach. W rolniczym powie
cie legnickim liczba widzów w kinach wzrosła o 35%, a w pow. lubiń

skim o 30%.

Nieznaczny spadek liczby abonentów radiowych o 2,1 %, w latach 
i960 - 1968 r. uwarunkowany Jest nową zasadą rejestracji odbiorników 

radiowych, w myśl której abonent rejestrowany jest tylko Jeden raz 

hlezależnie od liczby posiadanych radioodbiorników.

Szybka aktywizacja gospodarcza i wszechstronny rozwój szeroko 

Pojętych usług niematerialnych obarczał gospodarzy poszczególnych po

wiatów coraz większymi obowiązkami. Liczbowym wykładnikiem wzrastają

cych zadań rad narodowych mogą być budżety, którymi one dysponują_ 

oraz cele, na które je przeznaczają.

Dochody budżetów terenowych wszystkich jednostek adeinistracyJnych 
i'GOM wzrosły tylko w ciągu 3 ostatnich lat /1966 - 1968/ o 59,1 min zł 

/o 7,4 */.
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Znamienna jest również ewolucja struktury wydatków budżetów te

renowych w tym okresie. Przy spadku udziału wydatków przeznaczonych 
na finansowanie przedsiębiorstw i innych uspołecznionych Jednostek gos
podarczych z 44,4 % w roku 1966 do 37,8 % w roku 1968, nastąpił wzrost 
udziału wydatków na oświatę i kulturę z 24,4 do 26,4 % oraz na ochronę 
zdrowia 1 działalność pokrewną z 25,0 do 28,7 %.

MIEJSCE LGOM 
TŚHÓD OKBJ§CH$W 
pazEiirsŁorrcH
KRAJU

ładnienia.
Tablica li
Miejsce LGOM wśród Innych okręgów przemysłowych pod względem liczby 

ludności i gęstości zaludnienia^^

Liczba ludności Gęstość zaludnienia na 1 km2
Lata kolejność miejsca w okręgach

ogółem nowych ogółem nowych

1960 12 2 20 8

1968 13 3 20 8

Te dalekie wśród okręgów przemysłowych kraju miejsca LGOM^ szczególnie 
w gęstości zalu&lenlaywynikają z aktualnego charakteru gospodarki na 
tym obszarze, a nade wszystko ze struktury użytkowania gruntów / duże
połacie leśne/.

11/ Sporządzono na podstawie: Mały Rocznik Statystyczny 1969, Warszawa 
1969, «.342 - 343.

Wśród wyodrębnionych 20 okręgów przemysłowych 
Polski /12 starych l 8 nowych /LGdp^ z powierzchnią 
4280 km2, znajduje się na trzeciej pozycji. Pod 
względem powierzchni wyprzedzają go jedynie okręgi 
warszawski i staropolski. Znacznie gorszą lokatę zaj
muje LGOM udziałem w liczbie ludności i gęstości za-



Należy tu jednak podkreślić, że pod względem tempa przyrostu licz

by ludności-w latach i960 - 1968, LGOM /ze wskaźnikiem wzrostu 119 %/ 
znalazł się na piątym miejscu, a wyprzedziły go tylko cztery okręgi: 

rybnicki /127 %/, puławski /125 %/, gdański /124 %/ 1 szczeciński 

/123 %/. Ogólny przyrost liczby ludności we wszystkich okręgach przemy

słowych Polski wynosił w tym czasie 13 %.

W porównaniu z innymi okręgami przemysłowymi kraju LOOM nie Jest 
dotychczas zbyt silnie zurbanizowany. Pod względem odsetka ludności 

miejskiej zajmował on, w obu omawianych latach, 14 pozycję wśród 
Wszystkich, 1 4 pozycję wśród nowych okręgów przemysłowych. Trzeba tu 
Jednak zwrócić uwagę na 2 istotne fakty:

Po pierwsze, procent ludności miejskiej wśród ogółu mieszkańców 

Zwiększał się w LGOM szybciej aniżeli w przeważającej części okręgów 

Przemysłowych. W tym względzie wyprzedziły go tylko okręgi: puławski, 

koniński, płocki, tarnobrzeski, w których wskaźniki wzrostu ludności 

Miejskiej wyniosły odpowiednio od 150 - 118.

Po drugie , w 1960 r. udział procentowy ludności miejskiej w LGOM 

/&5,o %/ był mniejszy, aniżeli w skali całego kraju /48,3 %/. Natomiast 
w 1968 r. odsetek tej ludności /52,0 %/ przekroczył wskaźnik ogólno

polski /5i,2 %/.

Pozycję LGOM wśród pozostałych okręgów przemysłowych Polski 

w 1968 r. pod względem, zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej pre

zentuje tablica 12.

Łhblioa 12

Miejsce LGOM, pod względem zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej i 
w przemyśle uspołecznionym w 1968 r.*2^

Okręgi

Przemysłowe

Zatrudnienie
w gospodarce uspołecz

nionej
w przemyśle uspołecznio

nym
ogółem na 1000 

ludności ogółem na 1000 
ludności

kolejność miejsca
każeni
Mowę

14
3

16
5

15 17
3 ł 5

*2/ Sporządzono na podstawiertiały Rocznik Statystyczny 1969,afe.vsattwa 
1969, s. 342-343.
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o Rozbieżność pomiędzy miejscem Okręgu według globalnego stanu za

trudnienia i według współczynnika natężenia wynika ze struktury demo

graficznej ludności, udziału w niej grup przed- i poprodukcyjnych.

Natomiast różnica pomiędzy miejscem Jakie LGOM zajmuje według 

zatrudnienia ogółem i zatrudnienia w przemyśle, uwarunkowana jest 

swoistą strukturą zatrudnienia w rejonach uprzemysławianych, szczegól

nie dużym wzrostem udziału pracujących w budownictwie.

W trakcie przeprowadzonej analizy podkreślano niejednokrotnie, 
iż LGOM jest nowym, obecnie dopiero powstającym okręgiem przemysłowym. 

W tej Jego części, w której koncentruje się większość przedsięwzięć 
inwestycyjnych - w pcw. lubińskim, wielkość zjawisk społecznych i 

gospodarczych kształtuje się podobnie jak we wszystkich regionach 

uprzemysławianyoh. W ekonomice dwu innych powiatów, wchodzących w 

skład LGOM, pow. legnickiego i głogowskiego nadal jeszcze dominuje 

rolnictwo. W sumie spowodowało to, że w czasie spisu przemysłowego 

z 1965 r. ogromna większość wskaźników charakteryzujących rozmiary 
działalności przemysłowej LGOM ustępowała nie tylko wskaźnikom innym 

okręgów, lecz nawet przeciętnym parametrom krajowym.

W hierarchii gospodarczej poszczególnych części Polski LGOM nie 
odgrywa Jeszcze zbyt wielkiej roli, mimo iż w produkcji wielu wyrobów 

przemysłowych partycypuje już obecnie w znacznym stopniu. Jest to jed

nak okręg mający kolosalne perspektywy dynamicznego rozwoju. Dokonując 

selektywnej analizy kierunków rozwoju ekonomiki kraju, uznano bowiem, 

że wzrost wydobycia podstawowego jego bogactwa - miedzi - jest sprawą 

ogromnej wagi dla całej gospodarki narodowej. 0 gigantycznych rozmia

rach wykonywanych na tym terenie prac, najlepiej świadczy fakt, iż 

nigdzie na świecie, poza ZSRR, nie realizuje się obecnie tak olbrzy

mich inwestycji w zakresie metali kolorowych Jak w LGOM. Innym wy

kładnikiem skali podjętego przedsięwzięcia Jest przewidywany, 18-krot- 

ny wzrost zatrudnienia w zakładach górniczych i metali nieżelaznych 

na terenie nowego zagłębia w 1980 r., w porównaniu ze stanem w 1963 r.



Rozbudowa przemysłu wywrze potężne piętno na całokształcie oblicza 

gospodarczego i społecznego tej części kraju. Dla ilustracji można do— 

d&ć tylko, iż zgodnie z założeniami, Legnica ma być miastem o 120 tys. 
Mieszkańców. Przewiduje się, że stan ludności Lubina, Polkowic i 

Głogowa będzie się wahał od 40 do 50 tys. osób. Nie wolno przy tym za

pominać, że plany te oparte są wyłącznie na rozbudowie kopalnictwa rud 

Miedzi i gałęzi przemysłu z nim związanych. Nie uwzględniają one Jesz

cze eksploatacji drugiego ogromnego bogactwa tego Okręgu - węgla bru

natnego. Gdy i to będzie zrealizowane Legnicko-Głogowski Okręg Mledzio- 

®y stanie się Jednym z najbardziej uprzemysłowionych i wszechstronnie 

gospodarczo rozwiniętych okręgów przemysłowych Polski.
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TAEL. I. WAŻNIEJSZE DANE O ROZWOJU OKRĘGU PRZEMYSŁOWEGO
3»

Okręg przemysłowy
Wyszczególnienie ogó

łem
m.Leg
nica Legni

ca Lubin Złoto
ryja

Boles
ławiec Głogów

Powierzchnia w km2
.a/
1968 4280 30 621 795 815 1286 733

Ludność 
w tys. 1960 316,0 65,3 36,4 34,0 67,5 ' 65,7 47,1

1965 351,7 72,0 37,3 45,1 74,1 71,2 52,0
1967 364,2 74,1 37,5 53,8 70,5 73,5 54,81968 369,4 74,9 37,4 56,0 70,7 74,3 56,1

na 1 km2 1968 86 2486 60 70 87 58 75
w miastach

9,7w tys. I960 142,4 65,3 2,6 30,3 25,3 9,2
1965 170,5 72,0 2,9 18,9 34,8 29,3 12,6
1967 187,1 74,1 2,8 29,6 33,4 31,5 14,51968 192,1 74,9 2,9 31,5 33,7 32,3 16,8

w % I960 45,1 100,0 n 28,5 44,9 38,5 19,51965 48,5 100,0 42,0 47,0 41,2 24,2
1967 51,4 100,0 7*5 55,0 47,4 42,9 28,71968 52,0 100,0 7,9 56,2 47,6 43,5 29,9

Zatrudnienie w gospodarce usp^gpznio-
w tys. 1965 100,3 26,2 7,9 15,9 17,5 20,6 12,1

1967 112,3 29,0 8,6 21,1 18,9 22,2 13,0
1968 120,6 30,8 8,6 24,9 18,8 23,1 14,3

na 1000 lud-
ności 1965 295,3 364,4 213,0 353,0 236,5 289,9 232,5

1967 308,4 391,4 229,3 392,6 267,6 301,9 229,0
1968 326,3 410,8 229,9 444,4 266,4 311,5 254,6

na 100 km2 1965 2358 87417 1287 2012 2163 1619 1652
1967 2625 96620 1383 2660 2315 1726 17131968 2817 102567 1385 3132 2313 1800 1949

Nakłady inwestycyjne w gospodarce uspołecznio
nej w cenach "ciężących 
w min zł 1961 1209,9 107,5 97,7 483,3 106,1 326,8 88,51965 2304,0 176,6 103,1 1447,6 139,4 266,9 170,4

1967 3244,8 441,0 117,6 1854,9 203,5 362,6 265,21968 3610,2 497.5 157.3 2066,7 181,3 349,5 357,9

a/ Stan w dniu 31 XII b/ Bez uczniów,
(
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TABL. I. WAŻNIEJSZE DANE O HOZWOJU OKBEOT ERZSMISJjOWEGO /c.d./

Okręg przemysłowy
Wyszczególnienie ogó- a.Leg- Lęgni- Lubin Złoto- Boles- (łłogćtilam nica ca Dyja ławiec
ńa 1 miesz
kańca w zł 1961 3800 1628 2673 14009 1564 4957 1863

1965 6594 2455 2764 33659 1878 3759 3225
1967 9027 6049 3123 58436 2751 5028 49111968 9835 6674 4191 37416 2566 4729 6484

£a 1 km2 w tys, zł 1961 284,4 3583,9 158,6 611,7 131,0 256,4 120,9
1965 541,6 5886,6 167,1 1832,5 171,2 209,3 232,8
1967 758,1 14699:,2 189,4 2333,2 249,7 281,9 361,8
1968 843,5 16583,7 253,2 2599,6 222,5 271,7 488,3

1965 1372 400 118 150 269 249 187
1967 418 135 185 292 277 185
1968 439 133 180 303 286 195

w tym zakłady 
Zaliczane do
działu "Przemysł" 1965 543 125 57 67 101 119 74

1967 578 130 62 76 116 130 64
1968 584 134 58 68 118 134 72

Zatrudnienie
® przemyśle ^D/c/
% tys* 1965 43,0 13,1 2,1 2,9 10,4 11,3 3,2

1967 49,7 13,8 2,2 7,6 10,5 12,3 3,31968 50,4 15,0 2,2 6,9 10,5 12,5 3,5
Da 1000 
ludności 1965 122,3 181,9 56,3 64,3 140,4 158,7 61,5

1967 136,5 186,2 58,7 141,3 148,9 167,3 60,2
1968 136,4 200,3 58,8 123,2 145,7 168,2 62,4

Da 100 km2 1965 1.0 43,7 0,3 0,4 1,3 0,9 0,4
1967 1,2 46,0 0,4 1,0 1,3 1,0 0,51968 1,2 50,0 0,4 0,9 1,3 1,0 0,5

W tym w zakła
dach zalicza
nych do działu 
Przemysł"

39,6w tys. 1965 11,9 2,0 2,4 9,7 10,6 3,0
1967 46,0 12,8 2,0 7,1 9,8 11,2 3,11968 46,7 14,0 2,1 6,2 9,6 11,5 3,3

V Łącznie z pomocniczymi zakładami przemysłowymi wchodzącymi w skład 
przedsiębiorstw budowlano-montażowych, komunalnych i innych nieprze
mysłowych oraz podległych niektórym jednostkom budżetowym, a ponad
to łącznie z prywatnym rzemiosłem przemysłowym, b/ Stan w dniu 
31 XII c/ Łącznie z uczniami; bez zatrudnionych przy pracy nakład
czej.
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TABL. I. WAŻNIEJSZE DANE O ROZWOJU OKRĘGU PRZEMYSŁOWEGO /c.d./

Okręg przemysłowy
Wyszczególnienie ogółem m.Leg-nica Legni

ca Lubin Złotoryja Bolesławiec Głogów

na 1000 ludnoś-
si 1965 112,6 165,5 53,6 53,2 130,9 148,9 57,71967 126,5 172,7 53,3 132,0 139,0 152,4 56,61968 126,4- 186,9 56,1 110,7 135,8 154,8 58,8
na 100 km2 1965 0,9 59,7 0,3 0,3 1,2 0,8 0,4

1967 1,1 42,-7 o,3 0,9 1,2 0,9 0,4
1968 1,1 46,7 o,3 0,8 1,2 0,9 o,5

Produkcja 
globalna prze
mysłu w cenach porównywalnych z ' w min zł 1965 6918,0 2792,9 559,1 345,4 1302,0 1350,0 568,6

1967 7904,0 5220,9 545,8 429,7 1350, 7 
1417,1 1644,5 714,4

1968 8976,5 5680,5 558,9 829,3 1638,0 852,9
na 1000 ludnoś-
ci w min zł 1965 19,7 58,8 15,0 7,7 17,6 19,0 10,9

1967 21,7 43,5 14,5 8,0 19,2 22,4 13,01968 24,5 49,1 14,9 14,8 20,0 22,0 15,2
Sprzedaż w uspołecznionym handlu detalicz
nym w cenach bieżących: w min zł I960 1955 745 166 137 321 364 222

1965 . 5024 972 246 354 489 545 420
1967 3558 1063 336 461 550 621 5271968 3969 1149 367 565 592 691 607

na. 1 mieszkań-
4707ca w zł I960 6238 11622 4641 4106 4856 5662

1965 8652 13517 6598 8219 6579 7646 8075
1967 9878 14580 8933 9547 7377 8612 97361968 10841 15557 9719 11052 7928 9482 11024

Sprzedaż w 
uśpołecznionyeh zakładach gas
tronomicznych w cenach bieżących 
w min zł I960 149 42 9 15 27 35 21

1965 246 63 18 43 40 55 29
1967 311 73 29 59 46 67 371968 346 84 30 67 53 71 41

Sprzedaż w stołówkach i bufetach pracowniczych w min złI960 10 5 1 0 2 1 1
1965 18 7 2 4 3 0 2
1967 18 7 2 6 1 0 2
1968 19 7 2 6 1 0 a

a/ Z dnia 1 VII 1960r. b/ W zakładach zaliczanych do działu "Przemysł"'
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TABL. I. WAŻNIEJSZE DANE O ROZWOJU OKRĘGU PRZEMYSŁOWEGO /c.d./

Okręg przemysłowy
Wyszczególnienie ogó

łem
m.Legnica Legni

ca Lubin Złoto
ryja Boles

ławiec Głogów

Punkty sprzedaży handlu detali
cznego I960 1754 476 164 174 319 343 278

106S 2072 467 203 269 408 422 303
196? 2166 450 213 317 453 413 3201968 2229 452 217 329 452 437 342

w tym uspo
łecznionego I960 1593 395 161 169 298 310 260

1965 1928 389 201 254 394 403 2871967 2010 374 211 295 436 389 3051968 2080 382 215 306 435 414 328
Sklepy a/ I960 1419 361 149 157 285 276 1911965 1482 344 152 200 328 273 • 185

1967 1516 319 164 224 339 278 192- 1968 1543 307 171 228 342 291 204
W tym w handlu Uspołecznio
nym i960 1330 310 147 153 273 260 187

1965 1410 301 150 191 320 277 181
1967 1445 278 162 214 330 272 1891968 1476 271 169 216 333 286 201

Liczba ludnoś
ci przypada-Oącej ńa 1
Punkt sprzedaży w handlu 
detalicz- I960 177 135 218 192 208 188 169nym &/ 1965 170 154 184 168 182 169 172

1967 167 163 177 156 164 177 1711968 166 164 173 157 165 168 164
Zakłady gastro
nomiczne a' I960 129 32 11 14 24 31 171965 156 32 14 28 33 33 16

1967 181 34 22 28 38 41 181968 194 38 27 29 39 40 21
w tym
Uspołecznio-ne I960 121 26 11 13 24 31 16

1965 151 29 14 27 33 33 151967 174 30 22 27 38 41 161968 187 34 27 28 39 40 19

8/ Stan w dniu 31 XII
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TAEL. I. WAŻNIEJSZE DANE O HOZWOJU OKEgGU PRZEMYSŁOWEGO /c.d./

Okręg przemysłowy
Wyszc zególnienie ogó

łem nica
Legni
ca Lubin Złoto

ryja
Boles
ławiec Głogów

Liczba ludności przypadającej na
1 miejsce w uspołecznionych zakładach gastronomicznych

19651967 * 31 26 24 32 261958 ♦ 25 19 25 34 26 •
Stołówki i bu-
fety pracow
nicze I960 17 3 2 1 3 2 6

1965 34 12 8 1 8 2 3
1967 34 9 9 1 6 1 8
1968 35 8 5 4 6 2 .10

Izby mieszkalne oddane do użytku: ogółem i960 417 36 70 517 896
1965 4991 684 91 2365 281 814 756
1967 4983 1002 65 1771 238 830 10771968 5868 1250 129 2552 324 825 788

na 1000 ludności I960 6,5 1,0 2,1 7,8 13,9
1965 14,3 9,5 2,4 55,0 . 3,8 11,5 14,6
1967 13,9 13,7 1,7 36,7 3,2 11,5 19,91968 16,0 16,8 3,4 46,2 4,6 11,2 14,3

Uczniowie: szkół podstawowych I960 61235 11226 7343 6452 13622 12443 10149
1965 67105 12241 7437 8342 14144 14397 10544
1967 63583 13280 7787 10030 15178 16058 118431968 49598 12848 7511 10453 14683 15767 11637

liceów ogólno- 289 289kształcących I960 1880 824 — 141 337
1965 4350 1574 — 542 874 728 632
1967 3024 1109 — 454 618 416 4271968 2955 1123 431 593 378 430

zasadniczych szkół zawodowych I960 3435 1863 189 424 959
1965 10459 4934 — 1305 470 1700 2050
1967 8975 3740 — 1415 485 1806 15291968 110078 3953 - 1428 1075 1773 1849

a/ Stan w dniu 51 HI
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TAEL. I. WAŻNIEJSZE DANE O ROZWOJU OKRĘGU PRZEMYSŁOWEGO /dok./

Okręg przemysłowy
Wyszczególnienie ogó

łem
m.Legnica Legni

ca Lubin Złoto
ryja Bolesławiec Głogów

techników zawodowych i szkół zawodowych stopnia licealnego I960 2369 1889 334 146
1965 8783 4481 — 509 1457 1138 1198
1967 9527 4821 — 665 1233 1462 13461968 10248 4965 - 981 1344 1544 1414

I960 9841 210? 1257 1210 1553 2362 1352
1965 9986 2983 482 1112 2159 1817 1433
1967 9116 2596 500 962 1777 1866 14151968 8670 2115 500 872 1824 1869 1490

Widzowie w tinach w tys. I960
16419651967

2148
1793

854
596 85 191

199 363314 454
4351968 1857 670 88 248 275 396 180

Abonenci *“adia na 1000 
ludności I960 178 232 151 152 180 16 174

1965 162 208 130 156 150 155 152
1967 150 205 120 130 142 140 1411968 149 206 119 134 141 134 142

telewizji na1000 ludności I960 13 26 8 8 12 9 71965 78 122 59 78 64 65 66
1967 110 160 84 107 97 95 1011968 125 175 97 125 109 109 118

Lekarze /bez dentystów/ na10000 ludnoś - I960 5,9 12,0 2,8 3,3 3,2 7,1 4,7oi »Z 1965 8,1 12,5 3,0 10,0 5,1 8,9 7,31967 8,6 13,5 2,9 10,8 5,2 8,7 8,11968 9,1 13,6 3,5 11,1 5,5 9,2 9,4
Łóżka w szpitalach ną ,50000 
ludności®'“' I960 79,0 83,4 16,6 43,4 39,9 197,3 45,71965 85,5 83,5 21,5 47,7 35,8 226,9 44,3

1967 95,6 81,2 26,7 56,8 35,4 271,5 42,11968 94,3 80,2 26,7 54,6 35,3 268,6 41,7

«/ Stan w dniu 31 XII b/ Bez łóżek w szpitalach psychiatrycznych.
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ludność

TABL. 1 LUDNOŚĆ 
Stan w dniu 31 XII

lĘyezcssegół-
nlenie

Ogó
łem

Męż
czyź
ni

Ko
bie
ty

W
mias
tach

Na
wax

%lud
ności
miej-
sklej

Na 100 
męż
czyzn 
przy
pada kobietw tysiącach

Ogółem I960 316,0 155,6 160,4 142,4 173,6 45,1 105
1965 351,7 172,1 179,6 170,5 181,2 48,5 1041967 364,2 180,3 183,9 187,1 177,1 51,4 1021968 369,4 183,0 186,4 192,1 177,3 52,0 102

«.Legnica I960 65,3 31,1 34,2 65,3 X 100,0 110
1965 72,0 34,2 37,8 72,0 X 100,0 111
1967 74,1 35,0 39,1 74,1 X 100,0 1121968 74,9 35,4 39,5 74,9 X 100,0 112

Legnica I960 36,4 17,7 18,7 2,6 33,8 7,1 106
1965 37,3 18,3 19,0 2,9 34,4 7,8 104
1967 37,5 18,2 19,3 2,8 34,7 7,5 1061968 37,4 18,2 19,2 2.9 34,5 7,9 105

Lubin I960 34,0 17,0 17,0 9,7 24,3 28,5 100
1965 45,1 22,4 22,7 18,9 26,2 42,0 101
1967 53,8 28,6 25,2 29,6 24,2 55,0 88
1968 56,0 29,7 26,5 31,5 24,5 56,2 89

Złotoryja I960 67,5 33,5 34,0 30,3 37,2 44,9 101
1965 74,1 36,1 38,0 34,8 39,3 47,0 105
1967 70,5 34,8 35,7 33,4 37,1 47,4 1051968 70,7 35,0 35,7 33,7 37,0 47,6 102j
I960 65,7 33,0 32,7 25,3 40,4 38,5 99
1965 71,2 35,3 35,9 29,3 41,9 41,2 102
1967 73,5 36,3 37,2 31,5 42,0 42,9 102
1968 74,3 36,7 37,6 32,3 42,0 43,5 102

Głogów I960 47,1 23,3 23,8 9,2 37,9 19,5 102
1965 52,0 25,8 26,2 12,6 39,4 24,2 102
1967 54,8 27,4 27,4 15,7 39,1 28,7 100
1968J 56,1 28,0 28,1 16,8 39,3 29,9 100
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TABL. 2 LUDNOŚĆ WEDŁUG WIEKU'*''

Wyszczególnienia 
® - ogółem b - mężczyźni _ 0 - kobiety

Ogółem
V/ wieku lat

0-17 18 - 59 60 i więcej
W LICZBACH BEZWZGLĘIHYCH

°6ółem I960 a 311535 136353 156575 18607b 150916 69068 74101 7747c 160219 67285 82074 108601967 a 365553 143559 192701 27293b 179986 73268 95182 11536c 183567 70291 97519 15757M» Legnica I960 a 64185 25536 54999 3650
b 30047 12826 15877 13440 34138 12710 19122 23061967 a 73885 24931 42985 5969b 34887 12592 20027 22680 38998 12339 22958 3701Legnica i960 a 35856 16012 17354 2490
b 17191 8062 8042 108?
c 18665 7950 9312 14031967 a 37373 14847 19167 3359b 18150 7516 9140 1494c 19223 7331 10027 1865Łubin i960 a 33425 14347 16756 2322
b 16460 7237 8200 1023o 16965 7110 8556 12991967 a 53742 20476 2964-1 3625b 28568 10626 16373 1569c 25174 9850 13268 2056Złotoryja I960 a 66377 29676 32856 3845b 32463 15117 15770 1576c 33914 14559 17086 22691967 a 70365 28935 36081 5349b 34801 14788 17675 2338c 35564 14147 18406 3011Bolesławiec I960 a 64628 28776 52239 3613b 31517 14557 15409 1551c 32711 14219 16430 20621967 a 73348 31040 37284 5024
b 36163 15781 18244 2138c 37185 15259 19040 2886

Głogów I960 a 47064 22006 22371 2687
b 23238 11269 10803 1166
0 23826 10737 11568 15211967 a 54840 23330 27543 3967
b 27417 11965 15723 1729
o 27423 11365 13820 2238

V Dla I960 r. dane na podstawie wyników Spisu Powszechnego z dnia 
6 XII, dla 196? r. w oparciu o wyniki badania struktury ludności 
przeprowadzonego z dokumentów ewidencji ludności.
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TABL. 3 HUCH NATUBAIÄT LUDNOŚCI /dok./

Wyszczególnienie
Małżeń
stwa Urodzę-.nia

żywe

Z g o n y Przyrost
natural
nyogółem

w tym 
nie
mowlęta

HA 1000 LUDNOŚCI

Ogółem I960 8,4 25,0 6,2 65,5 18,8
1965 5,7 18,4 5,5 40,3 15,11967 7,1 16,5 5,7 58,3 10,91968 8,2 16,5 5,4 55,0 11,1

M. Legnica I960 11*4 21,4 5,8 48,0 15,6
1965 6,9 14,4 5,2 53,1 9,2
1967 8,5 15,5 6,0 39,6 7,51968 9,5 14,4 5,5 31,6 9,1

Legnica I960 6,5 25,2 7,2 63,8 16,0
1965 5,0 17,5 6,1 34,1 11,2
1967 8,6 16,2 7,3 26,2 8,91968 8,8 16,5 7,6 46,9 8,9

Lubin I960 6,8 27,2 6,0 50,8 21,2
1965 6,5 25,5 5,6 37,6 17,71967 6,0 19,1 5,1 54,7 14,01968 6,9 17,4 5,2 25,0 12,2

Złotoryja I960 7,9 24,5 5,7 63,1 18,6
1965 5,5 17,7 5,0 35,6 12,7
1967 7,1 15,8 5»8 59,3 10,01968 8,5 16,6 5,8 46,1 10,8

Bolesławiec I960 9,5 29,5 6,8 70,6 22,51965 5,9 20,5 5,5 41,2 15,2
1967 7,5 . 18,6 5,7 31,4 12,91968 7,9 17,5 4,7 22,5 12,7

Głogów I960 7,4 27,5 6,9 80,5 20,4
1965 4,9 19,4 5,2 56,9 14,2
1967 6,4 18,5 5,0 32,3 13,31968 7,9 17,6 5,0 31,9 12,6

a/ Zgony niemowląt na 1000 urodzeń żywych.
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TAEL. 4 WEWNimSZmr EUCH W9DBÖWK0WY UJIHOŚCI

Wysec zególnienie
Napływ £i/ Odpływ 1V Przyrost /+/ lub 

ubytek /-/ wędrówkowy
ogó
łem. miast?

r na
wieś

ogó
łem z <ymiast

ze
Wfli ogó

łem
hr*

Si

°6ółem I960 25524 11220 12304 24727 10461 14266 -1205 +759 -1962
1967 15659 8495 7164 14289 5081 9208 +1370 +3414 -20441968 15765 8768 6997 14537 5587 8950 +1288 +3181 -1953

^.Legnica I960 4282 4282 X 5168 5168 X -886 -886 X
1967 2175 2175 X 1878 1878 X +297 +297 X
1968 2512 2312 X 2062 2062 Z +250 +250 X

Ługnica I960 5588 179 3209 5749 197 3552 -361 -18 -3431967 1749 82 166? 1985 79 1906 -236 +3 -2391968 1712 222 1490 2084 74 2010 -372 +148 -520

Łubin I960 2661 807 1854 2656 622 2034 +5 +185 -180
1967 3645 2385 1260 1952 705 1247 +1693 +1680 +131968 3764 2412 1352 2264 873 1391 +1500 +1539 -39

Złotoryja I960 5646 2850 2796 5736 2400 3336 -90 +450 -540
1967 2918 1162 1756 3475 1207 2268 -557 -45 -5121968 2711 1112 1599 3302 1244 2058 -591 -132 -459

Bolesławiec I960 3992 2201 1791 3703 1528 2175 +289 +673 -384t 1967 2152 1294 838 2478 840 1638 -346 +454 -8001968 2487 1503 984 2628 936 1692 -141 ♦567 -708

Głogów I960 3555 901 2654 3715 546 3169 -160 +355 -5151967 3040 1397 1643 2521 372 2149 +519 +1025 -5061968 2779 120? 1572 2197 398 1799 +582 +809 -227

V Zameldowanie na pobyt stały. V Wymeldowanie ze stałego miejsca 
zamieszkania, o/ Łącznie z osiedlami.
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Zatrudnienia
IAHL.6 ZATRUDNIENIE6/ W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG

WIBRANTCH DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ /dok./ 
Stan w dniu 31 XII

Wyszczególnienie

Igółem

w b y m

prze
mysł

rol
nictwoi
leś
nictwo

transport
iłączność

obrólto-
wa-ro-
wy

gos-
p°_
dar- 
ka ko
mu
nał- 
na i 
miesz
ka
nie— 
wa

oś
wiata,naukai
kul-

ochro
nazdro
wia, opieka spo
łecz
na 1 
kul
tura 
fi-
r*7

W ODSETKACH
Ogółem 1965 100,0 37,0 12,7 10,8 8,1 3,7 5,4 4,4

1967 100,0 36,9 12,1 10,1 8,1 3,6 5,4 4,21968 100,0 35,8 11,9 10,5 8,0 3,5 5,6 4,0

H. Legnica 1965 100,0 42,0 2,7 14,3 10,9 6,8 5,4 4,31967 100,0 42,4 2,9 13,4 10,3 6,7 5,2 3,91968 100,0 43,0 2,8 12,9 9,8 6,5 5,3 4,1

Legnica 1965 100,0 23,5 31,0 21,2 6,4 1,4 4,7 6,9
1967 100,0 24,0 30,0 20,9 7,2 1,2 4,7 6,8
1968 100,0 24,0 30,8 20,7 9,2 0,8 4,6 5,1

Lubin 1965 100,0 13,6 14,5 5,9 7,0 3,0 4,7 3,4
1967 100,0 22,9 11,0 4,8 5,8 2,6 4,2 2,91968 100,0 21,7 10,1 6,5 .7,0 2,4 3,7 2,5

Złotoryja 1965 100,0 51,1 17,4 5,8 6,2 2,8 5,3 3,3
1967 100,0 48,9 18,1 5,9 7,0 2,8 5,9 3,31968 100,0 47,0 18,7 6,0 6,9 3,1 6,1 3,4

Bolesławiec 1965 100,0 49,5 8,3 7,7 7,1 2,4 5,0 6,2
1967 100,0 48,3 9,1 7,3 7,8 2,4 5,3 6,4
1968 100,0 46,6 10,1 7,8 7,4 2,4 6,8 6,2

Głogów 1965 100,0 24,2 20,6 14,9 0,9 3,3 7,2 2,7
1967 100,0 18,9 19,3 15,5 9,5 3,0 7,9 2,91968 100,0 19,5 17,4 16,4 7,7 2,9 7,2 3,1

a/ Be* uczniów. Dane obejmują pracowników pełnozatrudnionych oraz nie- 
pełnozatrudnionych bez przeliczenia na pełne etaty, b/ Dane obejmuj^ 
wyłącznie pracowników pełno zatrudnionych.
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TABL. 7 PRACOWNICY ZATHUDNIKNI W GOSPODAECE USPOŁECZNIONEJ
WEDŁUG WYKSZTAŁCENIA W 1968 H.

Stan w dniu 31 I

Wyszczególnienia
Ogółem

z wykształcaniem

wyż
szym

śred
nim
zawo—dowym

śred
nim
0-
gól-
no-
ksz
tał
cą—
cym

niepeł
nym
śred
nim
0-
gól-
no-
ksz-
tał-
cą-
cym

za
sad-
ni
czym
za
wo«
do-
wym

pod-
sta-
wo-

T
klas
ukoń
czo
nych/

pod
sta
wowym
nie-
ukoń-
czo-
nym

W LICZBACH BEZWZGLJMTTCH «
Ogółem 106237 2856 10514 3223 3555 14688 48055 23346

mężczyźni 67811 2055 5335 1199 1559 10362 32374 14927
kobiety 38426 801 5179 2024 1996 4326 15681 8419

**• Legnica 28512 909 2684 1072 1090 4160 12707 5890
mężczyźni 15033 609 1281 416 392 2409 7042 2884
kobiety 13479 300 1403 656 698 1751 5665 3006

Legnica 7426 83 568 114 212 760 3726 1963
mężczyźni 4952 61 237 45 109 489 2685 1326
kobiety 2474 22 331 69 103 271 1041 ■637

Lubin 20039 77 2 2372 553 642 3296 9334 3070
mężczyźni 15016 614 1496 209 376 2762 7454 Ź105
kobiety 5023 158 876 344 266 534 1880 965

Złotoryja 17851 317 1597 452 550 2135 7637 5163
mężczyźni 11306 232 736 164 261 1546 4971 3396
kobiety 6545 85 861 288 289 589 2666 176?

Bolesławiec 20444 449 1919 671 70? 2373 9724 4601
mężczyźni 13357 310 970 245 261 166? 6600 3306
kobiety 7087 139 949 428 446 706 3124 1295

Głogów 11965 326 1374 361 354 1964 4927 2659
mężczyźni 8147 229 615 122 160 1489 3622 1910
kobiety 3818 97 759 239 194 475 1305 749
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TABL.7 PRACOWNICY ZATRUDNIENI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ 
WEDŁUG WYKSZTAŁCENIA W 1968 R. /dok./

Stan w dniu 31 I

Wyszczególnienie Ogółen

Z wykształceniem

wyż
szym

śred
nim
zawodo
wym

średnim
o-
gól-no-
ksz-tał-
cą-cym

nie
peł
nymśrednim0-
gół-no-
ksz-tał-
cą-oym

za
sadni-
czymaa-wo-
do-
wym

pod-sta-
wo-wym
Ąklas
ukoń
czo
nych/.

pod-
sta-
wo-wymrae-ukoń
czo
nym

W ODSETKACH
Ogółem 100,0 2,7 9,9 3,0 3,3 13,8 45,3 22,0mężczyźni 100,0 5,U 7,9 1,8 2,3 15,3 47,7 22,0

kobiety 100,0 2,1 15,5 5,3 5,2 11,2 40,8 21,9

11. Legnica 100,0 5,2 9,4 3,8 3,8 14,6 44,6 20,6
mężczyźni 100,0 4,1 8,5 2,8 2,6 16,0 46,8 19,2
kobiety 100,0 2,2 10,4 4,9 5,2 13,0 42,0 22,3

Legnica 100,0 1,1 7,7 1,5 2,9 10,2 50,2 26,4
mężczyźni 100,0 1 i 2 4,8 0,9 2,2 9,9 54,2 26,8.
kobiety 100,0 0,8 15.4 2,8 4,2 11,0 42,1 25,7

Lubin 100,0 5,9 11,8 2,8 3,2 16,4 46,6 15,3mężczyźni 100,0 4,1 10,0 1,4 2,5 18,4 49,6 14,0
kobiety 100,0 5,2 17,4 6,9 5,3 10,6 37,4 19,2

Złotoryja 100,0 1,8 8,9 2,5 3,1 12,0 42,8 28,9mężczyzn! 100,0 2,1 6,5 1,5 2,5 13,6 44,0 30,0
kobiety 100,0 1.5 15,2 4,4 4,4 9,0 40,7 2 7,0

Bolesławiec 100,0 2,2 9,4 3,3 3,5 11,6 47,5 22,5mężczyźni 100,0 2,5 7,5 1,8 2,0 12,5 49,4 24,7
kobiety 100,0 2,0 15,4 6,0 6,3 10,0 . 44,1 18,2

Głogów 100,0 2,7 11,5 3,0 3,0 16,4 41,2 22,2
mężczyźni 100,0 2,8 7,6 1,5 2,0 18,3 44,4 23,4
kobiety 100,0 2,5 19,9 6,3 5,1 12,4 34,2 19,6



Zatmflni Ani a
tA£L.ti PRACOWNICY ZATRUDNIENI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG 

WYKSZTAŁCENIA I DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ W 1963 R.
! Stan w dniu 51 I

Z wykształceniem

Wyszczególnienie Ogółem wyż
szym

średnimzawodowym

śred
nimogól
noksz-tał-cą-cym

nie
pełny™średnimogól
no-
kształ
cącym

za-
sad-ni
czymza-wo-
do-
wym

podr-
sta-wo-
Tklasukończonych/

pod- 
s kawo
wym ci a— ' ukończonym

W LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH
Ogółem ^

mężczyzn! kobiety
10623767811
38426

2856
2055801

10514
517?

322311992024 m1996
14688
103624326

480553237415681
25346
149278419

® tym:
^tzemysł 40555 867 3010 900 876 6304 18797 9801
®td.own±ctwo 16043 340 1139 308 485 2817 8666 2288
Rolnictwo 9792 215 642 134 192 747 4051 3811
leśnictwo 1559 26 111 20 48 111 752 491
?tansporb iHczność

11288 21 471 359 409 1419 6297 2312

Obrót towarowy 8662 80 606 468 627 1708 4155 1018
v° spodarka 
■Komunalna i 
"■ieszkanlowa

4029 50 271 149 153 330 1720 1356

Oświata, nauka
1 kultura 6392 610 3249 221 188 289 1049 786

Ochrona zdrowia,,Pieką społeczna, 
ł kultura fizyczna

4382 433 519 134 324 628 1598 746

^ini strać ja 
’tbliczna i inety- “hcje wymiaru 
sprawiedliwości

1708 191 321 311 150 173 471 91

Instytucje 
finansowe i 
obezpieczeniowe

660 23 168 213 79 67 89 21
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TABL. 8 PRACOWNICY ZATRUDNIENI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG WYKSZTAŁCENIA I DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ W 1968 R./dok./ 
Stan w dniu 31 I

Z wykształceniem

Wyszczególnienie

Ogółei
wyż
szym

średnim
za-
wo-do-
wym

średnimogól
no
ksz-tał-
cą-oym

nie
peł
nymśrednimogól
no
kształ
cącym

zasad
ni-
czym
za-wo-
do-wym

pod-sta-
wo-
Tklasukoń
czo
nych/

pod-
sta-wo-
wymnie-ukoń-
czo-
nym

W ODSETKACH
Ogółem .

męzczyzni
kobiety

100,0
66,7
53,3

100,0
1:8

100,0
»$

100,0
8:!

100,0 100,0 100,0
67,4
32,6

100,0
it;?

w tym
Przemysł 100,0 2,1 7,4 2,2 2,2 15,5 46,4 24,2
Budownictwo 100,0 2,1 7,1 1,9 3,1 17,6 54,0 14,2
Rolnictwo 100,0 2,2 6,5 1,4 2,0 7,6 41,4 58,9
Leśnictwo 100,0 1,7 7,1 1,3 3,1 7,1 48,2 31,5
Transport 
i Łączność

100,0 0,2 4,2 3,2 3,6 12,6 55,8 20,4

Obrót Towarowy 100,0 0,9 7,0 5,4 7,2 19,7 48,0 11,0
Gospodarka 
Komunalna i 
mieszkaniowa

100,0 1,2 6,7 3,7 3,8 8,2 42,7 33,7

Oświata, nauka 
i kultura

100,0 9,6 50,8 3,5 2,9 4,5 16,4 12,3

Ochrona zdrowia, 
opieka społeczna
1 kultura fizyczna

100,0 9,9 11,8 3,1 7,4 14,3 36,5 17,0

Administracja 
publiczna i insty
tucje wymiaru 
sprawiedliwości

100,0 11,2 18,8 18,2 8,8 10,1 27,6 5,5

Instytucje finan
sowe 1 ubezpie
czeniowe

100,0 3,5 25,4 32,3 12,0 10,1 13,5 3,2
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•TABL. 9 WAŻNIEJSZE DANE W ZAKRESIE NAKŁADÓW INWESTY
CYJNYCH W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ /ceny bieżące/

Wyszczególnienie
Nakłady inwestycyjne

w milionach 
złotych

na 1 miesz
kańca w złotych

na 1 km2 
w tys. zł

Ogółem 1965 2304,0 6594 541,6
1967 3244,8 9027 758,1
1963 3610,2 9835 843,5

M. Legnica 1965 176 .6 2455 5886,6
1967 441,0 6049 14699,2
1968 497,5 6674 16583,7

Legnica .1965 103,1 2764 167,1
1967 117,6 3123 189,4
1968 157,3 4191 253,2

Lubin 1965 1447,6 33659 1832,5
1967 1854,9 38436 2333,2
1968 2066,7 37416 2599,6

Złotoryja 1965 139,4 1878 172,1
196? 203,5 2731 249,7
1968 181,3 2566 222,5

Bolesławiec 1965 266,9 3759 209,3
1967 362,6 5028 281,9
1968 349,5 4729 271,7

Głogów 1965 170,4 3283 232,8
1967 265,2 4911 361,8
1968 337,9 6484 488,3
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UlBL. 10 HAKŁAJDI INTOJSTTCTJKE W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ

Działy ■gospo-

Wyszczególnienie
. a - ogółem
b - w tym jednostek 

planu terenowego

Ogółem

prze
mysł

budow
nic
two

rol
nictwo

leś
nictwo

tran
sport
łącz
ność

Ogółem 1965 a 2504,0 1628,8 — ! 230
w

,1
IGLIO-
78,6

1967 a 3244,8 2361,8 135,9 282,5 5,1 84,8b 686,3 45,4 17,1 277,2 80,31968 a 3610,2 2654,4 84,1 283,0 3,7 103,8b 693,4 504 10,6 262.3 80,1M. Legnica 1965 a 176,6 112,2 • 0,6 5,2
1967 a 441,0 323,6 7,8 5.5 11,6b 87,3 12,1 6,7 2,9 — 9,41968 a 497,5 570,1 9,8 5,1 — 15,6b 92,8 12,1 6,6 1,1 - 14,0

Legnica 1965 a 103,1 9,6 » 5Z-.2 30,8

1967 a 117,6 . 19,0 6,2 54,7 0,3 25,5b 106,6 8,3 6,2 54,7 25,51968 a 157,3 39,6 66,3 0,3 32,3b 120,0 6,9 — 66,3 30,2Lubin 1965 a 1447,6 1312,6 » 26,4 9,7
1967 a 1854,9 1569,3 92,6 48,8 2,5 7,7b 136,8 ö,u 0,2 48,8 7,71968 a 2066,7 1742,0 56,9 55,5 1,0 13,1b 132,5 2,2 0,1 50.5 1,7Złotoryja 1965 a 139,4 56,3 53,8 4,3
1967 a 203,5 92,6 6,6 76,1 0,6 2,0b 107,8 3,4 2,0 75,3 — 2,01968 a 

b ir,:I
77,2
4,0

8,8
0,9

63,151,0
0,6

ł?
Bolesławiec 1965 a 266,9 114,9 * 41 ,6 11,3

1967 a 362,6 251,4 9,8 26,0 1,7 18,6b 101,5 5,6 1,4 26,0 18,61968 a 349.5 251,9 5,7 29,6 0,8 10,9b 99,7 13,1 0,4 29,6 * 10,2Głogów 1965 a 170,4 23,2 55,5 17,3
1967 a 265,2 105,9 12,9 71,4 

69 fi
19,4b 146,3 8,0 0,6 m 17,11968 a 357,9 173,6 2,9 65,6 1,0 31,2b 162,8 12,1 2,6 63,8 23,3

1/ Łącznie z działem "Budownictwo" »

55
--- ----------- ;___________  Inwestycje___________
WEDŁUG DZIALÖW GOSPODARKI NARODOWEJ / ceny bieżące/

narodowej

gospodarka 
komunalna 1 
mieszkaniowa oświa-

ochro
na
zdro-

•
Wyszczególnienie

obrót
towarowy razem

w tym 
miesz
ka
niowa

ta,
nauka
i
kul
tura

wia, 
opieka 
spo
łeczna 
i kul
tura 
fizycz
na

po
zos
tałe

a - ogółem
b - w tym jednostek 

planu terenowego

nach zł
34,1

OTYCH
190,6 153,2 26,5 18,-6 96,71/ a 1965 Ogółem

%,7 245,9 201,4 43,4 13,9 4,8 a 196750,5 162,2 148,6 35,8 13,6 4,2 b
1 336,1 280,0 36,6 15,9 9,5 a 196847,6 195,4 173,0 27,5 15,3

?:s"
b3,4 33,5 29,7 11,6 2,5 a 1965 II. Legnica

21,1 57,2 47,2 12,5 1,0 0,7 a 1967,8,3 34,4 32,6 12,1 0,9 0,5 b31,5 53,4 45,6 7,1 1,5 3,6 a 19683,0 46,8 43,6 6,8 1,5 0,9, b
3,9 2,7 2,6 0,5 0,1 3,31/ a 1965 Legnica
|,5 3,6 2,9 0 CU3 1,0 a 19676,5 3,6 2,9 0 0,8 1,0 b
10,3 7,7 7,2 0,4 0,4 0 a 196810,1 5,7 5,5 0,4 0,4 0 - b3,8 84,9 63,0 3,3 4,1 2,8 a 1965 Lubin
9,6 105,3 81,6 17,1 1,8 0,2 a 1967
M 50,4 46,4 10,4 1,8 0,1 b8,7 179,7 151,6 10,2 0,6 a 1968
?,1 66,6 55,3 3,7 0,5 b
4,3 15,7 10,3 3,5 0,1 a 1965 Złotoryja
7,3 12,9 10,2 1,3 3,0 1,1 a 19677,3 12,5 10,0 1,3 2,9 1,1 b9,0 13,4 9,7 3,8 4,4 0,3 a 19689,0 11,7 9,5 3,7 4,3 0,3 b
8,3 28,0 22,6 0,7 2,7 59,4V a 1965 Bolesławiec
'1,1 31,3 29,8 9,6 1,7 1,4 a 1967®,4 29,4 28,6 9,1 1,7 1,3 b
|»6 28,5 27,3 9,7 1,3 2,5 a 1968

-,5»i 26,7 25,8 8,3 0,9 22,,21/ b10,4 25,8 24,0 6,9 9,1 a 1965 Głogów
11,1 35,6 29,7 2,9 5,6 0,4 a 196710,6 31,9 28,1 2,9 5,5 0,2 b
25*2 53,4 38,6 5,4 7,7 1,9 a 196810,5 37,9 33,3 t 7,7 0,5 b
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Inweatvc.je

TAEL. 10 NAKŁADY INWESTYCYJNE W G0SP0DABCE USPOŁECZNIONEJ

Działy gospo-

Wyszczególnienie
a - ogółem
b - w tym jednostek planu terenowego

Ogółem
prze
mysł

budow
nic
two

rol
nic
two

leś
nictwo

tran
sport
łącz
ność

Ogółem 1965 a 100,0 70,7 1C>,o
W OD-
3,4

1967 a 100,0 72,8 4,2 8,7 0,2 2,6b 100,0 6,6 2,5 40,4 11,71968 a 100,0 73,6 2,3 7,8 0,1 2,9b 100,0 7,3 1,4 7.8 11^6M. Legnica 1965 a 100,0 63,6 C>,3 2,9
1967 a 100,0 73,4 1,8 1,2 2,6b 100,0 13,9 7,7 3,3 — 10,81968 a 100,0 74,4 2,0 1,0 — 3,2

D 100,0 13,0 7,1 1,2 - 15,1Legnica 1965 a 100,0 9,3 5C ,6 29,9
1967 a 100,0 16,1 5,3 46,5 o,3 21,7b 100,0 7,8 5,8 51,3 23,91968 a 100,0 25,2 42,1 0,2 20,5b 100,0 5,8 — 55,2 25,2Lubin 1965 a 100.0 90,6 — 1 ,8 0,7
1967 a 100,0 84,6 5,0 2,7 0,1 0,4

b 100,0 5,8 0,1 35,7 5,61968 a 100,0 84,5 2,8 2»6 0,0 0,6
b 100,0 1,7 0,1 38,1 — 1.3Złotoryja 1965 a 100,0 40,4 38 ,6 3,1

1967 a 100,0 45,6 3,2 37,4 0,3 1,0b 100,0 3,2 1,9 69,8 1,91968 a 100,0 42,6 4,8 34,8 0,3 0,4
b 100,0 4,7 1,0 59,6 0,8

Bolesławiec 1965 a 100,0 43,0 15,6 4,2
1967 a 100,0 69,3 2,7 7,2 0,5 5,1b 100,0 5,5 1,4 25,5 18,31968 a 100,0 72,1 1,6 8,5 0,2 3,1b 100,0 13,2 0,4 29,7 10,2

Głogów 1965 a 100,0 13,6 — 32,6 10,2
1967 a 100,0 39,9 4,9 26,9 - 7,3

b 100,0 5,5 0,4 47,5 - 11,7
1968 a 100,0 48,5 0,8 18,3 0,3 8,7b 100,0 7,5 1,6 39,2 14,3

1/ Łącznie z działem "Budownictwo" .
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____________________ Inweatrc.ie_____________
WEDŁUG DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ /CENY BIEŻĄCE/ /dok./

^srkl narodowej
gospodarka ochro- Ikomunalna i na łOZOS- j

Wyszczególnianiemieszkaniowa oświa- zdro- taleobrót w tym
Ud |
nauka opieka a - ogółem

Wa- razem miesz- i spo- b - w tym jednostek
rowy ka

ni owa
kul
tura

łeczna 
i kul
tura 
fizycz
na

planu terenowego

setkach
1,5 8,3 6,6 1,1 0,8 4,21/ a 1965 Ogółem
2,1 7,6 6,2 1,3 0,4 0,1. a 1967
7,4 23,6 21,7 5,2 2,0 0,6 b
2,3 9,3 7,8 1,0 0,4 0,3 a 1968

ł:ś 28,2
19,0

24,916,8 4,06,6 « S;|v ba 1965 M. Legnica
4,8 13,0 10,7 2,8 0,2 0,2 a 1967
9,5 39,4 37,3 13,9 1,0 0,5 b
6,3 10,7 9,2 1,4 0,3 o,7 a 1968
3,3 50,4 47,0 7,3 1,6 1,°v b
3,8 2,6 2,5 0,5 0,1 3,2y a 1965 Legnica
5,5 3,1 2,5 — 0,7 0,8 a 1967
6,1 3,4 2,7 — 0,8 0-9 b
6,5 4,9 4,6 0,3 0,3 — a 1968
8,4 4,8 4,6 0,3 0,3 0,2^

b
0,3 5,9 4,4 0,2 0,3 a 1965 Lubin
0,5 5,7 4,4 0,9 0,1 0,0 a 1967
6,9 36,9 33,9 7,6 1,3 0,1 b
0,4 8,7 7,3 0,5 0,0 0,1 a 1968
5,3 50,3 41,7 2,8 0,3 0,1, b
3,1 11,3 7,4 2,4 0,1 1,ot a 1965 Złotoryja
3,6 6,3 0,5 0,6 1,5 0,5 a 1967
6,8 11,5 9,3 1,2 2,7 1,0 b
5,0 7,4 5,4 2,1 2,4 0,2 a 1968
10,5 13,7 11,1 4,3 5,0 0,4,, b
3,1 10,5 8,5 0,3 1,0 22,3 a 1965 Bolesławiec
3,1 8,6 8,2 2,6 0,5 0,4 a 1967
8,3 29,0 28,1 9,0 1,7 1,3 b
2,5 8,1 7,8 2,8 0,4 0,7 a 1968
6*1

26,8
15,1 SÖ ■W ?:? il;oi a 1965 Głogów

4,2 13,4 11,2 1,1 2,1 0,2 a 1967
7,2 21,8 19,2 2,0 3,8 0,1 a
4,2 14,9 10,8 1,6 2,2 0,5 a 1968
6,3 23,3 20,5 2,8 4,7 0,3 b
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Inwestycje

TABL. 11 NAKŁAD! INWESTYCYJNE: W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ 
WEDŁUG RODZAJÓW /ceny bieżące/

Wyszczególnienie
a - ogółem
b - w tym jednostek 

plami terenowego

Ogółem

Nakłady na Inne
roboty
budowlano-
montażowe

transportowe, 
narzędzia 1 
inwentarz

nakła
dy in- 
westy- 
oyjne

W MILIONACH ZŁOTYCH
Ogółem 1968 a 2304,0 . . *

1967 a 3244,8 1907,7 937,6 399,5b 686,3. 380,2 • #1968 a 3610, 2 2131,8 1112,7 365,7b 693,4 387,3 284,7 21,4
U.Legnica 1968 a 176,6 . . •

1967 a 441,0 260,6 133,5 46,9b 87,3 51,9 e1968 a 497,6 279,0 197,1 21,4b 92,8 52,4 37,3 3,1
Legnica 1965 a 103,1 ♦ . • •

1967 a 117,6 41,3 71,6 *,7b 106,6 37,1 *1968 a 56,3 95,5 6,5b 120,0 43,9 74,8 1,3
Lubin 1965 a 1447,6 . . .

1967 a 1854,9 1207,6 433,8 213,5b 136,8 98,8 « .1968 a 2066,7 1296,3 523,1 247,3
b 132,5 92,6 34,4 5,5

Złotoryja 1966 a 139,4 ' • . .
1967 a 203,5 91,4 102,7 9,4b 107,8 53,91968 a 181,3 98,3 75,3 7,7

b 85,6 41,5 42,3 1.8
Bolesławiec 1966 a 266,9 • . .

1967 a 362,6 177,9 135,0 49,7b 101,5 52,8 • *1968 a 349,6 187,8 144,6 17,1b 99,7 55,8 40,5 3,4
Głogów 1966 a 170,4 . .

1967 a 266,2 128,9 61,0 75,3b 146,3 85,7 49,6 11,01968 a 357,9 215,1 77,1 86,7b 162,8 101,1 65,4 6,3
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TABL. 11 NAKŁADT INWESTYCYJNE W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ 
WEDŁUG RODZAJÓW /ceny bieżące/ /dok./

Wyszczególnienie
a - ogółem^ - w tym jednostek planu terenowego

Ogółem

Nakłady na
Inne
nakłady
Inwestycyjneroboty

budowlano-
montażowe

naszyny, urza- 
izenla, środki 
transportowe, 
aarzędzia i 
jiwentarz

W 0 D S E TKACH

Ogółem 1967 a 100,0 58,8 28,9 12,3
b 100,0 55,4 • •

1968 a 100,0 59,1 30,8 10,1b 100,0 55,9 41,0 3,1

Legnica 1967 a 100,0 59,1 30,3 10,6
b 100,0 59,5 — —

1968 a 100,0 56,1 39,6 4,3
b 100,0 56,5 40,2 3,3

Legnica 1967 a 100,0 35,1 60,9 4,0b 100,0 34,81968 a 100,0 35,2 60,7 *»1b 100,0 36,6 62,3 1,1

Lubin 1967 a 100,0 66,1 23,4 11,5
b 100,0 72,2 —

1968 a 100,0 62,7 25,3 12,0b 100,0 69,9 26,0 4.1

Złotoryja 1967 a 100,0 44,9 50,5 4,6b 100,0 50,0 *#
1968 a 100,0 54,2 41,5b 100,0 48.5 49,4 2,1,

Bolesławiec 1967 a 100,0 49,1 37,2 13*7b 100,0 61,0
1968 a 100,0 63,7 41,4 4*9b 100,0 66,0 40,6 3,4

Głogów 1967 a 100,0 48,6 23,0 28,4
b 100,0 58,6 33,9 7,6

1968 a 100,0 60,1 21,5 18*4b 100,0 62*1 34,0 3,9
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TAEL. 12 HłODOKCJA GLOBALNA W PRZEMYŚLE

Wyszczególnienie
a - ogółom
b - zr tym plan terenowy

Ogółem

W tym przemysł uspołeczniony

razem państwo
wy

spółdziel
czy

w milionach złotych — w cenach porównywalnych 
z 1 VII I960 r.

Ogółem 1965 a 6918,0 6907,8 6193,3 694,2*b 948,7 948,7 334,9 613,8
1967 a 7904,0 7896,8 7112,2 772,5b 1009,7 1009,7 342,5 667,1
1968 a 8976,4 8969,2 8143,0 814,8t 1152,5 1152,5 371,0 781,5

M. Legnica 1965 a 2792,9 2791,1 2607,7 179,2b 203,5 203,5 77,7 125.8
1967 a 5220,9 3219,6 2949,4 267,5b 277,8 277,8 87,8 190,0
1968 a 5680,5 3679,0 3387,3 287,0

b 582,0 382,0 96,7 285,3
Legnica 1965 a 559,1 557,2 433,1 124,1b 164,4 164.4 40,3 124,1

1967 a 545,8 543,3 466,2 77,1b 109,2 109,2 32,1 77,1
1968 a 558,8 558,2 480,7 77,5b 107,9 107,9 30,4 77,5

Lubin 1965 a 545,4 343,6 275,0 68,6
b 105,2 103,2 34,6 68,6

1967 a 429,7 428,4 354,6 73,8b 114,7 114,7 40,9 73,8
1968 a 829,5 828,1 761,2 66,9b 115,1 113,1 46,2 66,9

Złotoryja 1965 a 1502,0 1301,0 1165,9 135,1b 169,5 169,3 57,9 111,4
1967 a 1550,7 1349,9 1216,0 133,9b 155,7 155,7 46,0 109,7
1968 a 1417,1 1416,0 1273,0 143,0

b 157,1 157,1 41,7 115,4
Bolesławiec 1965 a 1550,0 1346,3 1270,6 59,6

b 154,0 134,0 77,7 56,3
1967 a 1644,5 1641,2 1545,3 86,5

b ' 159,1 159,1 76,3 82,8
1968 a 1658,0 1635,0 1532,6 95,7b 184,4 184,4 92,7 91,7

Głogów 1965 a 568,6 568,6 441,0 127,6
b 174,5 174,3 46,7 127,6

1967 a 714,4 714,4 580,7 133,7b 195,2 193,2 59,4 133,71968 a 852,9 852,9 708,2 144,7b 208,0 208,0 63,3 144,7
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TABL. 13 PRODUKCJA WAŻNIEJSZYCH WYROBÓW

19 6 8Jednostkamiary%roby 1965 1967
w liczbach bez- 1965== 100

Polska»względnych =100

Energia elektryczna minkWh 60,6 56,9 55,8 92,1 0,1

Rudy miedzi surowe tys.t 252* 2500 3025 130,2 99,4
Miedź elektrolityczna tys.t 11,6 29,4 30,7 264,7 70,4
Obrabiarki do metali skrawające azt. 512 1064 1007 196,7 3,5
Odlewy żeliwne tys.t 25,9 51,5 35,7 137,8 -
Kwas siarkowy w przeliczeniu na 10096 tys.t 126,4 «11.ii 135,9 107,5 10,3
%dła tys.t 0,3 0,4 0,5 166,7 0,6

Maszyny i urządzenia rolnicze i dla gospodarki leśnej tys. zł c. por. 49464 58959 58340 117,9 1,4
Maszyny do robót Ziemnych, budowlanych i drogowych, tys.t • 338 - - -
Tarcica tys.ur5 299,7 1029,6 821,2 274,0 11,4
Meble tys.zła> - 378 643 - -
Rapier tys.t 20,2 20,5 21,1 104,5 3,1
Wyroby pończosznicze ton 587 475 345 58,8 -

Obuwie/łącznie z gumowym / tys.par 1655 1632 16?1 101,0 13,4
8 wierzchamiiskórza-bymi i skóropodobnymi tys. 28,5 35,5 37,0 129,8 0,1parMięso z uboju przemysłowego tys.t 24,1 23,9 20,7 85,9 1,6

Mleko spożywcze min 1 15,6 15,1 17,2 110,3 1.3Masło śmietankowe ton 1335 1292 1261 94,5 1,0

cenach porównywalnych z 1 VII 1960r.
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MBL. 1* WARTOŚĆ IBODUXCJI ORAZ ZUŻYTYCH SUROWCÓW, MATERIAŁÓW, 
ENERGII I PALIW W PRZEMYŚLE USPOŁECZNIONYM W 1965 R.

wyszczególnieni©

Produkcja w min złotych. Wartość zużytych surowców 
1 materiałów, energii1 paliw w min zł

globalna
pół
fabry
katów

towaro
wa w cenach 
zbytuogółem na 1000 ludnością/

w cenac 
z .1 jju4.-vwuywu.LiiycuVII I960 r.

Ogółem 6907,8 19,6 131,1 7523,8 4646,0

M. Legnica 2)791,1 38,8 56,4 3191,8 2121,6

Legnica 557,2 14,9 29,0 495,3 371,4

Lubin 3*3,6 7,6 0,1 348,4 222,0

Złotoryja 1301,0 17,6 21,9 1444,2 711,2

Bolesławiec 13*6,3 18,9 5,8 1399,4 811,6

Głogów 568,6 11,5 17,9 644,7 408,2

a/ Łącgnie z wartością wyprodukowanych półfabrykatów i zużytych 
w innych zakładach tego aamego przedsiębiorstwa.
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TABL. 15 WARTOŃ0 BHUTTO &RODKÖW TRWAŁYCH,MOC ZAINSTALOWANYCH 
URZĄDZEŃ NAPĘDOWYCH ORAZ ZUŻYCIE ENERGII ELEKTRYCZNEJ W PRZE

MYŚLE USPOŁECZNIONYM W 1965 B.

Wyszczegól-
hienie

Wartość brutto środ
ków własnych w min zł

Moc
zain-
stale-
wanych
urzą-
dzeń
napę
dowych 
w tys. 
kW a/

Zużycie energii 
elektrycznej

o g 6 1 e m w tym 
maszyn 
i u- 
rzą- 
dzeń 
tech
ni
cznych

ogółem
w tym na cele 
produkcyjne

ogółem
na
1000
lud
ności

w min kWh

na 1 
robotni
ka gru
py prze 
myślową w ty 8. kWh

Ogółem 7969,7 22,7 2561,4 17,9 391,7 369,0 13,1

Legnica 1850,2 25,7 690,7 8,2 64,4 62,5 7,2

Bognica 276,0 7,4 103,2 0,1 3,5 3,3 2,0

Łuhin 330,9 7,3 110,5 0,4 5,3 5,0 3,1

Złotoryja 1743,2 23,5 538,6 1,8 81,9 77,9 11,0

Bolesławiec 2981,9 41,9 901,5 5,2 227,5 212,2 27,2

O^ogów 787,5 15,2 216,9 2,2 9,1 8,1 4,*

Maszyn napędowych pierwotnych niesespolonych eras silników 
elektryc mych.
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Przemysł _______________

Wyszczególnienie
a - ogółem
b - w tym plan tereno

wy

Ogółem

W tym przemysł uspołeczniony

razem
W b y m

państwo
wy

spółdziel
czy

Ogółem 1965 a 36000 35929 32566 3228
b 5382 5382 2632 2750

1967 a 39969 39908 36224 3593
b 5563 5563 2405 31581968 a 42025 41961 38103 3753
b 6169 6169 2624 3545

M» Legnica 1965 a 11026 11014 9356 1610
b 2012 2012 704 1308

1967 a 11678 11666 10110 1520
b 1993 1993 717 12761968 a 12805 12789 11155 1587
b 2322 2322 745 1577

Legnica 1965 a 2031 2025 1858 167
b 468 468 301 167

1967 a 2125 2122 1773 349
b 640 640 291 3491968 a 2132 2129 1812 317
b 597 597 280 317

Lubin 1965 a 2051 2044 1828 216
b 325 325 109 216

1967 a 4384 4379 4128 251
b 382 382 131 2511968 a 5018 5013 4759 254
b 401 401 147 254

Złotoryja 1965 a 8723 8712 8328 391
b 703 703 434 269

1967 a 8934 8931 8421 510
b 628 628 258 3701968 a 8823 8821 8259 562
b 691 691 275 416

Bolesławiec 1965 a 9694 9662 9143 425
b 1102 1102 731 371

1967 a 10250 10215 9638 522
b 1158 1158 687 471

1968 a 10499 "0464 9838 568
b 1321 1321 805 516

.Głogów 1965 a 2475 2472 2053 419
b 772 772 353 419

1967 a 2598 2595 2154 441
b 762 762 321 441

1968 a 2748 2745 2280 465
b 837 837 372 465

1/ Bez uczniów
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TABL. 17 WYDAJNOŚĆ PRACY

65

Wyszczególnienie 
a - ogółem
b - w tym plan terenowy

Produkcja globalna '/ 
na 1 zatrudnionego w

przypadającazłotych
Ogółem w tym w d

państwo
wym

rzemyśle
spółdziel
czym

Ogółem 1965 a 192167 190177 215056b 176273 127242 2232001967 a 197753 196339 215029b 181521 142412 2112731968 a 213597 213710 217106b 186821 141387 220480
M. Legnica 1965 a 253301 278720 111304b 101143 110369 961771967 a 275809 291731 175987b 139388 122455 1489031968 a 287411 303658 180844b 164513 129799 180913
Legnica 1965 a 275283 233100 743114b 351282 133887 7431141967 a 255906 262944 221203b 170781 110309 2212031968 a 262148 265287 244795b 180737 108571 244795
Lubin 1965 a 153779 150438 317593b 317538 317431 3175931967 a 97993 85901 294024b 300262 312214 2940241968 a 165265 159950 263586b 282045 314286 263386
Złotoryja 1965 a 149261 139998 345524b 240825 133410 4141261967 a 151198 144401 262745b 247930 178295 2964861968 a 160603 •154135 254270b 227352 151636 277404
Bolesławiec 1965 a 139261 138970 140235.b 121597 106293 ,1517521967 a 160439 160334 165517b 137392 111063 1757961968 a 156015 155784 168486b 139591 115155 177713
Głogów 1965 a 229737 214808 304535b 225777 132295 3045351967 a 274981 269591 303175b 253543 185047 3031751968 a 310371 310614 311183b 248507 170161 311183

V W cenach porównywalnych 1 VII I960 r.
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Przemysł

TABL.18 ZAKŁADY J ZATKUD- 
Stan *

Zakłady zaliczone do działu

Wyszczególnienie
Przemysł uspo

Ogółem W
z -r zakłady razem państwo
p - zatrudnienie

razem w tym
planterenowy razem

Ogółem I960 z 1291 419 404 276 198
P1965 z
P

364591373
42979

33464
3958%

33442
52739552

4679381
5810

30226
244

354311967 z 4%%
578 567 441 220

P 46021 45959 5878 416761968 z 1536 584 573 454 215
P 50411 46676 46613 6542 42226

11. Legnica I960 z 415 100 98 60 46
P 11103 10104 10101 166? 85851965 z 400 125 122 90 49
P 13085 11958 11947 1975 101391967 z 418 130 127 98 41
P 13829 12830 12817 2128 11060

1968 z 439 134 131 105 39
P 14979 13973 13956 2476 12080

Legnica I960 z 114 39 35 24 19
P 1832 1681 1675 376 15131965 z 118 57 53 41 26
P 2136 1986 1980 454 1820

1967 z 135 62 60 53 21
P 2202 2011 2008 621 16781968 z 133 58 „ 57 49 22
P 2230 2055 2053 593 1743

Lubin I960 z
P

121 47 42 30 14
2415 1963 1958 376 1766

1965 z 150 67 62 56 18
P 2864 2373 2366 568 1909

1967 z 185 76 73 66 23
P 7566 7053 7048 400 6800

1968 z 180 68 65 59 22
P 6842 6206 6201 429 5960

a/ Łącznie z uczniami.
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Przemysł
ł/w przemyśle 31 XII

^Przemysł" Jednostki pomocnicze 1 
rzemieślnicze o charakte
rze przemysłowym

Wyszczególnienie
z - zakłady
p - zatrudnienie

łeezniony
y m

razem
uspołecznionezakłady
pomocni
cze

prywatne
zakłady
rzemieślnicze»3- spółdzielczy

J tym plan
^terenowy

94 187 872 73 ,799 z I960 Ogółem
2129 2960 2995 1873 1122 P
110 279 830 87 743 z 1965

2644 3682 3295 2214 1181 P104 344 917 96 821 z 1967
2501 3854 3660 2286 1374 P „„104 354 952 93 859 z 1968
2772 4010 3735 2277 1458 P

21 36 315 17 298 z I960 11. Legnica
558 1396 999 535 464 P22 72 275 19 256 z 1965
658 1655 1127 636 491 P
17 85 288 20 268 z 1967
729 1660 999 477 522 P
15 91 305 21 284 z 1968
774 1722 1006 435 571 P
14 16 75 7 68 z I960 Legnica
236 140 151 69 82 P ,14 27 61 9 52 z 1965
294 160 150 88 62 P14 39 73 11 62 z 1967
291 330 191 112 79 P „„14 35 75 9 66 z 1968
285 310 175 92 83 P
10 28 74 20 54 z I960 Lubin
87 289 452 378 74 P ,12 44 83 24 59 z 1965
111 457 491 412 79 P ,16 50 109 27 82 z 1967
152 248 513 400 113 P16 43 112 28 84 z 1968
188 241 636 511 125 P
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Przemysł

69
TABL.18 ZAKŁADY I ZATRÜD- 

Stan W

Wyszczególnienie
z - zakłady
p - zatrudnienie

Ogółem

Zakłady zaliczone do działu

razem

Przemysł uspo

raz e m
w

państwo-

razem w tym
planterenowy

razem

Złotoryja I960 z 236 79 77 58 26
P 9275 8602 8593 675 82191965 z 269 101 99 77 34
P 10377 9651 9647 757 9226

1967 z 292 116 115 91 39P 10485 9775 9772 653 92071968 z 503 118 117 94 38
P 10316 9630 9628 738 9016

Bolesławiec I960 z 210 83 82 55 57
P 8908 8311 8308 785 77731965 z 249 119 118 67 78
P 11304 10571 10568 1248 97271967 z 277 130 129 81 68
P 12259 11230 11195 1240 102931968 z 286 334 132 87 66
P 12539 11523 11488 1433 10642

Głogów I960 z 195 71 70 49 36
P 2926 2803 2802 800 2370

1965 z 187 74 73 50 39P 3213 3045 3044 810 2610
1967 z 188 64 63 52 28

P 3340 3122 3119 836 26361968 z 195 72 71 60 28
P 3505 3289 3287 873 2785

Przemysł

psim a/,w pbzbmtSlb /dok./dniu 31 XII
^"Przemysł" Jednostki pomocnicze i
łeczniony rzenu.es jluj.cze o cnarakte-

rze przemysłowym
tym uspołecznionezakłady

pomocni-

prywatne
zakłady
rżenie-

Wyszczególnienie

wy epćł- razem
s — zakłady

dziel- ślnicze . p - zatrudnienie
w •bym 
plan
Jterenony

czy cze

ii
. 411 51

379 157
673 15476 142

197 8 I960 Złotoryja
15 65 168 18 150 z 1965458 421 726 534 192 P17 76 176 20 156 z 1967253 565 710 501 209 PJ7 79 185 19 166 Z 1968294 612 686 472 214 p

23469
22

324 127
597

14415 113
182 z I960 Bolesławiecp31747 555 130

733
16

526 114
207 x 1965

23721 570 1471029 17780 130249 z 1967P
25862 623

1521016 16767 136249 z 1968
P

£ 34
432

124
123 - 124

123 z I960 Głogówp16376 34434 113168 118 112150 z 1965p
4

35481 124218 4 a: z 1967p
371 43502 123216 123216 z 1968

P

a/ Łącznie s uczniami,
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Przemysł

TABL. 19 ZAKŁADY I ZATRUDNIENIE W PRZEMYŚLE
USPOŁECZNIONYM WEDŁUG LAT ROZPOCZĘCIA 

EKSPLOATACJI PO WOJNIE
Stan w dniu 31 XII

Zakłady według lat rozpoczęcia eksploatacji Zakłady Zatrudnienie

Ogółem 632 33589

1944- - 1946 167 14573

1947 - 1949 75 5122

1950 - 1955 71 8095

1966 - I960 77 6010

1961 33 458

1962 38 583

1963 39
1 '

570

1964 54 754

1965 78 524



Przenrysł 71
TABL. 20 RZEMIOSŁO PRYWATNE 

Stan w dniu 31 XII

Wyszczególnienie Zakłady

Zatrudnienie

ogółem
W rzemiosłach

przemys
łowym

budow
lanym różnych

Ogółem I960 1045 1605 1122

i

276 20 7
1965 1108 1995 1181 477 555
1967 1587 2519 1574 786 559
1968 1469 2837 1458 995 384

M. Legnica I960 580 629 464 82 83
1965 524 688 491 76 121
1967 577 774 522 118 134
1968 579 844 571 157 156

Legnica I960 90 122 82 32 8
1965 126 212 62 140 10
1967 164 275 79 184 10
1968 176 517 83 224 10

Lubin I960 72 101 74 15 12
1965 94 155 79 47 29
1967 149 262 113 104 45
1968 165 508 125 127 56

Złotoryja I960 188 270 197 56 37
1965 208 511 192 47 72
1967 246 582 209 103 70
1968 272 429 214 145 70

Bolesławiec I960 157 260 182 35 43
1965 176 554 207 74 73
1967 242 475 249 163 61
1968 256 546 249 228 69

Głogów 1960 158 223 123 76 24
1965 180 275 150 95 30
196 7 209 555 202 114 39
1968 221 595 216 134 *5 v
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Budownictwo

XABIi» 21 BUDYNKI MESZKAINE ODDANE DO UŻYTKU 
W GOSPODABGE USPOŁECZNIONEJ

Wyszczególnienie
a — budynki 
b — kubatura

i960 1965 1967 1968

Ogółem a 67 52 55
b • 579519 349520 387982

K. Legnica a 8 6 10
b 57445 72714 84644

Legnica a 5 4 7
b 0 5270 4120 8089

łubin. a • 26 16 17
b • 147546 129383 180357

Złotoryja a 7 7 4
b 17300 13300 19298

Bolesławiec a 8 7 8
b 60043 43763 51319

Głogów a 4 13

'

12 9
b 5202 91915 86240 44275



Budownictwo
75

TABL. 22 BUDYHKI ODDAM! DO UŻYTKU W GOSPODARCE UIEUSFCŁECZHICKBJ

Wyszczególnienie 
a - ogółem ó - kubatura w m^

0 3 ó ł e ia Miesz- kalne Eiieez-kalno-gospc-darcze
niemieszkalne'razem w miastach nawsi

Ogółem 1965 a 250 17 213 31 7 192b 120826 4567 116259 15030 12382 934141967 a 350 59 291 78 1 271b 147390 21708 125682 32115 839 114436
1968 a 308 63 245 62 1 245b 127630 20347 107283 27800 700 99130M. Legnica 1965 a 4 4 - 1 — 3b 704 704 — 510 — 1941967 a 10 10 — 5 - 5b 5297 5297 — 2449 — 2848
1968 a 10 10 — 7 — 3b 5534 5534 - 3266 - 2268

Legnica 1965 a 87 2 85 5 _ 82
b 40567 . 612 39955 2432 - 381351967 a 85 7 78 4 - 81
b 38957 2612 36345 1804 - 37153

1968 a 58 3 55 3 - 55b 20841 722 20119 1017 - 19824Lubin 1965 a 26 — 26 4 2 20b 9700 - 9700 1696 1700 63041967 a 47 3 44 9 — 38b 17963 1053 16910 3276 — 14687
1968 a 22 6 16 1 — 21

b 7097 2012 5085 384 - 6713
Złotoryja 1965 a 48 6 42 7 41b 20548 1802 18746 3352 — 171961967 a 40 5 35 6 — 34

b 15958 1294 14664 2540 — 13418
1968 a 34 4 30 10 — 24

b 16715 2183 14532 5808 - 10907
Bolesławiec 1965 a 40 2 38 11 5 24

, % 37625 856 36769 5896 10682 210471967 a 83 10 73 25 1 57b 34730 4742 29988 12137 839 21754
1968 a 87 12 75 17 1 69b 34019 3153 30866 7998 700 25321

Głogów 1965 a 25 3 22 3 22
b 11682 593 11089 1144 — 105381967 a 85 24 61 29 — 56b 34485 6710 27775 9909 — 24576

1968 a 97 28 69 24 — 73
b 43424 6743 36681 9327 - 34097
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Rolnictwo

TABL. 23 UZYTKCWAHB GHURTÖW 
Stan w czerwcu. a//

Wyszczególnienie

Użytki rolne

Grunty
orne

Sady b/ogółem

w tym w indywidualnych 
gospodarstwach 
rolnych

w tys[ląc ach hektarów

Ogółem 1965 245,3 164,7 187,8 1.91967 242,3 164,7 185.0 2,0
1968 241,7 164,6 184,5 2,0

** legnie* 1965 1,6 0,7 1,3 0,0
1967 1.5 0,7 1,2 0,0
1968 1,6 0,7 1,4 0,0

legnie* 1965 49,6 32,0 40.8 0,5
1967 49,2 31.9 40,5 0,51968 49,0 31,9 40,5 0,5

łubin 1965 42.1 25,1 32.0 0.11967 40.9 24,7 29,9 0,11968 41,0 24,3 30,3 0,1

Złotoryja 1965 |0,0 39,3 45,7 0.7
1967 58,6 38,9 44,6 0,8
1968 58,6 39,2 44,3 0,8

Bolesławiec 1965 41,2 33,3 28+2 0,2
1967 *1,3 34,4 29V> 0+21968 40,8 34,3 28,3 0,2

Ołogów 1965 50,8 34.3 39,8 0*4
1967 50,8 34.1 39,8 0.4
1968 50,7 34,2 39,7 0,4

V Dane ze spisu skorygowane.
V Do sadów zaliczono grunty zasadzone drzewami i krzewami owocowymi o powierzchni nie mniejszej niż 10 arów.
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Rolnictwo

TABL. 24 POVriBRZCHUIA Stan

Wyszczególnienie Ogółem

W
4 zbóż a ziemnia

ki
razem

W tym
pszenica żyto

w tysiącach

Ogółem 1965 184,2 94,4 45,9 24,2 25,2
1967 184,8 94,6 47,7 22,0 24,8
1968 185,5 95,2 47,6 22,0 25,0

M. Legnica 1965 1,3 0,3 0,2 0,0 0,2
1967 1,3 0,3 0,5 0,0 0,2
1968 v 0,4 0,5 0,0 0,2

Legnica 1965 40,2 19,3 11.9 - 2,4 4,31967 40,5 19,7 12,9 2,4
1968 40,6 20,0 13,9 2,2 4,4

Lubin 1965 30,4 16,2 4,6 7,7 4,51967 30,0 16,2 4,2 z»? 4,31968 29,8 16,3 3,9 8,2 4,1

Złotoryja 1965 45,0 23,0 13,8 2,7 5,9
1967 44,6 22,7 14,2 1,9 5,8
1968 44,9 22,1 14,5 1,7 5,8

Bolesławiec 1965 28,1 16,6 7,1 5,0 4,8%3% ma hl i;ł «
Głogów 1965 39,2 19,0 8,5 6,4 5,51967 39,3 19,4 9,3 5,7 5,51968 40,1 20,0 7,6 5,8 5,6

a/ Dene *• epieu skorygowana

Rolnictwo 77

ZASIEWÓW , w czerwcu”7
y m

buraki
cukrowe

warzy
wa

4zbo
ża

zie
mnia
ki

buraki
cukrowe

wa
rzywa Wyszczególnienie

hektarów w % ogólnej powierzchni 
zasiewów

11,4 3,9 51,2 13,7 6,2 2,1 1965 Ogółem
10,6 3,3 51,2 13,4 5,7 1,8 1967
10,5 3,8 51,3 13,5 5,7 2,0 1968

0,1 0,3 25,1 15,4 7,7 23,1 1965 M. Legnica
0,0 0,4 23,1 15,4 — 30,8 1967
0,1 0,3 30,8 15,4 7,7 23,1 1968

3,5 0,9 48,0 10,7 8,7 2,2 1965 Legnica
19673,6 0,8 48,6 10,6 8,9 2,0

3,3 1,0 49,3 10,8 8,1 2,5 1968

0,7 0,3 53,3 14,8 2,5 1,0 1965 Lubin
0,7 0,3 54,0 14,3 2,5 1,0 1967
0,7 0,4 54,7 13,8 2,3 1,3 1968

2,7 0,5 51,1 13,1 6,0 1,1 1965 Złotoryja
2,9 0,5 50,9 13,0 6,5 1,1 19672,8 0,6 49,2 12,9 6,2 1,3 1968

0,4 1,0 59,1 17,1 1,4 3,6 1965 Bolesławiec
8:l 8:2 1?!o i'.8 l;l 38.

4,0 0,9 48,5 14,0 10,2 2,3 1965 Głogów
3,1 0,6 49,4 14,0 7,9 1,5 1967
3,3 0,7 49,9 14,0 8,2 1,7 1968
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Rolnictwo

TABL. 25 PLONY GŁÓWNYCH ZIEMIOPŁODÓW

Wyszczególnienie

4 zboża
Buraki
cukrowe .razem w tym 

pszenica Ziemniaki

z 1 ha w q

Ogółem 1965 21,? 23,5 146 245
1967 23,8 25,3 182 3391968 24,7 27,4 180 356

M. Legnica 1965 . Z z X X
1967 z X z X
1968 z z X z

Legnica 1965 23*2 24,6 138 283
1967 25*3 26*1 168 341
1968 27,0 28,6 179 390

Lobia 1965 17,9 17,9 141 219
1967 19,6 19,9 142 344
1968 20,3 21,8 156 326

Złotoryja 1965 23,7 25,1 141 235
1967 25,7 26,1 197 334
1968 27,1 28,6 175 360

Bolesławiec 1965 20,5 21,4 149 »'
1967 22,9 23,4 198 348
1968 23,8 25,2 197 350

Głogów 1965 22/) 23,9 162 278
1967 24,0 26,4 190 332
1968 24,3 27,1 185 350



Rolnictwo
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TAEL. 26 ZWIERZĘTA GOSPODARSKIE 
Stan w czerwcu9'

B y d Z o Trzo- Bydło Traso- Trzoda 
chlew
na na 
100 ha'tyszczególnienie

ogó
łem

w tym 
krowy

chlew
na

ogó
łem

w tym 
krowy

chlew
na

w tysiącach sztuk
na 100 ba użytków 
rolnych w sztukach

tóT
ornych 
w sztu
kach

Ogółem 1965
1967
1968

111:1
147,1 w 149,0 IS 3*.

27,9 57.8 lii
H.Legnica 1965

1967
1968 ji

2,2

l:8m M
31,3

134,6
200,0
125,0 m

Legnica 19659 li! 14,2
14,4
14,4

i:I
21,4 Sit 28,6

ü:l

48,1S» SI
Lubin 1965

ills
!?:S
22,2

10,2
10,4
10,2 lii Si 24,2It:? li 8

Złotoryja 1965
1967
1968

34,3 16,2
16,1
16,2 »i Si 8 1! m

Bolesławiec 19659 W
23,2

10.7
10.8 
10,5 i IS 26,0

26,2
25,7

23:5
<5,7 li

Głogów 1965
1967
1968 1 B Si lii 8 B

6/ Dane ze spisu bkorygowana.
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Transport i Łączność

TABL.27 ABONENCI TELEFONICZNI Stan w dniu 31 XII

Wyszczególnlenie Ogółem
W tym 
osoby 
pry^t-

Ogółem W b/miastach Na wsi0^
na 1000 ludności

Ogółem I960
1965 7875 3252 22,4 37,1 8,6196? 8814 3967 24,2 38,7 8,91968 9191 4187 24,9 38,8 9,8

M. Legnica 1965 3501 1947 46,4 46,4
1967 3558 2112 48,0 48,0 —
1968 3629 2248 48,5 48,5

Legnica 1965 404 „50 10,8 33,1 9,0
1967 431 182 11,5 58,7 7,71968 428 96 11,4 25,1 10,3

Lubin I960 482 14,2 32,6 6,9
1965 984 267 21,9 38,1 10,1
1967 1212 403 22,5 33,9 8,61968 1318 457 23,5 34,9 9,0

Złotoryja I960 855 12,7 18,7 7,71965 1065 323 14,4 22,8 6,9
1967 1135 357 16,1 25,6 7,6
1968 1158 373 16,4 25,9 7,7

Bolesławiec 1960 749 11,4 22,0 4,8
1965 1244 436 17,5 29,4 9,1
1967 1405 587 19,1 31,8 9,6
1968 1458 610 19,6 32,0 10,1

Głogów I960 719 193 15,3 51,7 6,9
1965 877 . 229 16,9 43,4 8,4
1967 1073 326 19,6 41,4 10,8
1968 1200 403 21,4 44,3 11,6

a/ Abonenci posiadający aparaty telefoniczne zainstalowane w mieszkaniach prywatnych. b/W latach I960 1 1965 abonenci podłączeni do central znajdujących się w miastach, c/ W latach I960 i 1965 abonenci podłączeni do central znajdujących się na wsi.

Uwaga. Przy podziale na miasto i wieś, osiedla w I960 r. zaliczono 
do wal.
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Transport i Łączność

TAEL. 28 PLACÓWKI POCZTOWO-TBLSKOMÜHIKACYJHB I COHgCZYCIELB 
Stan w dniu 31 XII

Wyszczególnienie
Placówki pocztowo-tełeko-

munikacyjne Doręczyciele

Ogółem na100000.
ludności

na -100 km” ogółem
na10000ludności

Ogółem 1960 82 26,0 1,9 230 7,31965 35 24,2 2,0 231 6,61967 87 23,9 2,0 236 6,51968 89 24,1 2,1 239 6,5

M. Legnica 1960 8 12,2 27,6 31 4,71965 8 11,1 26,7 21 2,91967 9 12,2 30,0 28 3,31968 9 12,0 30,0 27 3,6

Legnica I960 14 38,5 2,3 39 10,71965 15 40,2 2,4 42 11,31967 14 37,4 2,3 31 8,31968 15 40,1 2,4 41 11,0

Lubin I960 15 44,1 1,9 30 3,81965 14 31,1 1,8 37 8,21967 15 27,8 1,9 39 7,21968 15 26,8 1,9 38 6,8
Złotoryja I960 18 26,7 2,2 50 7,41965 18 24,3 2,2 48 6,51967 18 25,5 2,2 50 7,11968 18 25,4 2,2 49 6,9
Bolesławiec I960 15 22,8 1,2 46 7,01965 17 23,9 1,3 47 6,61967 18 24,5 1,4 52 7,11968 19 25,6 1,5 46 £2

Głogów I960 12 25,5 1,6 34 7,21965 13 25,0 1,6 36 6,91967 13 23,7 1*8 36 6,61968 13 23,2 1,8 38 6,8
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■Handel wewnętrzny

TABL. 29 SHtZEDAŻ W USPOŁECZNIONYM HAN ULU DETALICZNYM /fceny bieżące /

Wyszczególnienie Ogółem W tym CBS Na 1mieszkańca w 
złw milionach złotych

Ogółem I960 1955 701 6288
1965 3024 1141 8652
1967 3558 1402 98781968 5969 1570 10841

M. Legnice I960 745 X 11622
1965 972 X 135171967 1063 X 14580
1968 1149 X 15557

Legnica I960 166 151 4641
1965 •246 238 6598
1967 356 329 89331968 367 359 9719

Lubin I960 137 131 4106
1965 354 241 8219
1967 461 292 95471968 563 348 11052

Złotoryja I960 321 168 4856
1965 489 242 65791967 550 ' 281 73771968 592 297 7928

Bolesławiec I960 364 110 5662
1965 543 178 7646
1967 621 205 8612
1968 691 226 9482

Głogów 1960 222 141 4707
1965 420 242 8075
1967 527 295 9736
1968 607 340 11024
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Handel wevmetrzn?

TABL. 30 PUITKTT SERZ2DAŹY HAIfELH HETALICZ3EG0 Stan w dniu 31 XII

Wyszczególnienie .

0 g ó ł e m "W tym sklepy Liczba

ogółem
w -cym

uspołeczniona
razem

w tym 
uspo
łecz
nione

ci
przypadającej 
na 1 
punkt 
sprze
daży

razem w tym 
CES

Ogółem I960 1754 1593 744 1419 1330 177
1965 2072 1928 872 1482 1410 170
1967 2166 2010 934 1516 1445 1671968 2229 2080 960 1543 1476 166

M. Legnica I960 476 395 X 361 310 1351965 467 389 X 344 301 154
1967 450 374 X 319 278 1631968 452 382 X 307 271 164

Legnica I960 164 161 141 149 147 218
1965 205 201 162 152 150 184,
1967 213 211 173 164 162 1771968 217 215 180 171 169 173

Lubin 1960 174 169 152 157 153 192
1965 269 254 178 200 191 168
1967 317 295 189 224 214 1551968 329 306 190 228 216 157

Złotoryja I960 319 298 169 285 273 208
1965 408 394 207 328 320 182
1967 453 436 234 339 330 1641968 452 435 229 342 333 165

Bolesławiec I960 343 310 118 276 260 188
1965 422 403 173 273 267 169
1967 413 389 178 278 272 1751968 437 414 189 291 286 168

Głogów I960 278 260 164 191 187 169
1965 303 28? 152 185 181 172
196? 320 305 160 192 189 1711968 342 328 172 204 201 164
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Handel wewnętrzny

TABL. 31 SIEĆ I SPRZEDAŻ W ZAKŁADACH GASTRONOMICZNYCH

Wyszczególnienie

Zakłady
gastronomiczne Sprzedaż

ogółem
w tymuspołecznione

ki i "bufety 
pracownicze

vr uspołecz
nionych zakładach gastronomicznych -■

w stołówkach
i bufe
tach 
pra
cowniczych

razem w tym 
CES

stan w dniu 31 XII w min złotych0^

Ogółem I960 129 121 60 17 149 10
1965 156 151 77 34 246 18
1967 181 174 90 34 311 18 ■1968 194 187 95 35 346 19

11. Legnica I960 32 26 X 3 42 51965 32 29 X 12 63 71967 34 30 X 9 73 71968 38 34 X 8 84 7

Legnica I960 11 11 10 2 9 1
1965 14 14 13 8 18 2
1967 22 22 19 9 29 21968 27 27 24 5 30 2

Lubin I960 14 13 10 1 15 0
1965 28 27 16 1 43 4
1967 28 27 18 1 59 61968 29 28 18 4 67 6

Złotoryja I960 24 24 12 3 27 2
1965 33 33 20 8 40 31967 38 38 23 6 46 11968 39 39 23 6 53 1

Bolesławiec I960 31 31 14 2 35 1
1965 33 33 15 2 53 0
1967 41 41 19 1 67 01968 40 40 19 2 71 0

Głogów I960 17 16 14. 6 21 1
1965 16 15 11 3 29 2
1967 . 18 16 11 8 37 21968 21 19 11 10 41 2

a/ Ceny bieżące



Gospodarka Mieszkaniowa
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TAEL. 32 ZASOBY MIESZKANIOWE ZAMIESZKANE I HXEZAMXESZKAEB
Stem w dniu $1 XII

Wyszczególnienie
o - ogółem 
m - miasta w - wieś

Budyn
ki Mieszkania izbymiesz

kalne
Przeciętna 
liczba 
izb w 
miesz
kaniu

Przecię
tna licz ba osób 
na iz
bę miesz kalr.ą

Ogółem 19601/ o 55318 72272 229012 3,16 1,36m 8734 34868 105661 3,03 1,32w 26584 37404 123351 3,30 1,391966 o 55802 81648 275474 3,37 1,30m 9319 42950 129740 3,02 1,35w 26483 38698 145734 3 »77 1,251967 o 35797 83363 279548 3,35 1,30
Bt 9275 44473 133268 3.00 1,40
W 26522 38890 146280 3,76 1,211968 o 55847 85273 285300 3,35 1,25m 9292 46295 138703 3,00 1.39w 26555 38978 146597 3,76 1,21

M.Legnica I960 o 3087 16494 51233 3,11 1,25m 3087 16494 51233 3,11 1,25
1966 o 3079 17502 54627 3,12 1,33m 3079 17502 54627 3,12 1,33
1967 o 3052 17754 55121 3,10 1,34m 3052 17754 55121 3,10 1,34
1968 o 3041 18040 56025 3,11 1,34

m 3041 18040 56025 3,11 1,34

Legnica I960 o 5332 "8173 26256 3,21 1,37m 298 564 1774 5,15 1,40w 5034 7609 24482 3,22 1,361966 o 5214 8587 30841 3,59 1,22 •m 298 597 2009 3,37 1,45w 4916 7990 28632 3,61 1,201967 o 5219 8604 30 883 3,59 1,21-m 298 597 2009 3,37 1,38w 4921 8007 28874 3,61 1,201968 o 5224 8641 30970 3,58 1,21m 295 590 1973 3,34 1,49w 4929 8051 28997 3,60 1,19
Lubin I960 o 4786 7742 23216 3,00 1,44

m 794 2590 6832 2,86 1,39W 3992 5352 16384 3,06 1,461966 o 5036 11195 35741 3,19 1,32
m 1170 5976 17101 2,66 1,23w 3666 5219 18640 3,57 1,40

1/ Sban w dniu 6 Hit dla zaaobów niecamieszkanych dane asacunkowe.



Sospodarka Mieszkaniowa

TABL. 32 ZASOBY MIESZKANIOWE ZAMIESZKAM! I NIEZAMIFSZKAHE
Stan w dniu ?1 XII /dok./

Wyszczególnienie 
o - ogółem Budynki Mieszkania

Izby miesz-
Prze
ciętnaliczba

Przeciętnaliczbaa - miasta kalne izb w o.sób naw - wieś miesz- izbę .kaniu mieszkalną
196? O 5052 11960 37473 3,13 1,44m 1176 6659 18536 2,79 1,60w 5876 5321 18937 3,56 1,281968 0 5065 12982 39976 3,08 1,40a 1187 7705 21134 2,74 1,49w 5878 5277 18842 3,57 1,30

Złotoryja I960 0 7721 15634 47395 3,03 1,40m 2255 7484 21880 2,92 1,36w 5488 8150 25515 3,13 1,431966 0 7720 16306 56655 3,47 1,31m 2298 8099 24326 3,00 1,44w 5422 8207 32329 3,94 1,21
1967 o 7721 16364 56833 3,47 1,24m 2297 8134 24450 3,01 1,37w 5424 8230 32383 3,93 1,151968 0 7726 16440 57087 3,47 1,24m 2296 64 89 24625 3,01 1,37w 5430 8251 32462 3,93 1,14

Bolesławiec I960 0 7975 14317 47743 3,33 1,35a 1787 5907 17950 3,04 1,39w 6186 8410 29793 3.54 1,331966 0 8075 16148 57336 3,55 1 »25m 1833 7404 22157 2,99 1,35
1967

w 6240 8744 35179 4,02 1.19o 8085 16417 58059 3,54 1,27
m 1854 7655 22809 2,98 1,38w 6251 8762 35250 4,02 1,191968 o 8095 16714 58805 3,52 1,26
m 1838 7924 23458 2,96 1,38w 6257 8790 35347 4.02 1,19

Głogów I960 0m 6419535
99122029 % m

w 5884 7883 27177 3,45 1,38
1966 o 6680 11910 40274 3,38 ],32

m 641 3372 9520 2,82 1,45
w 6039 8538 30754 3,60 >28

1967 0 6668 12264 41179 3,3% 1,28
m 618 3694 10343 2,80 1,38
w 6050 8570 30836 3,59 1,25

1968 o 6696 12456 42437 3,41 1,28
m 635 3847 11488 2,99 1,39
w 6061 8609 30949 3,59 1,24
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TABL. 33 ZASOBY MIESZKANIOWE WEDŁUG JEDNOSTEK ZABZ4DZAJ4CYCH
Stan w dniu 31 XII

Wyszczególnienie
b - budynki mieszkalne 
m -.mieszkania 
i - izby mieszkalne

Ogółem
W t y m

radnarodowych
spółdzielnie
budownictwa
mieszkanio
wego

Ogółem 1966 b 35802 6289 34m 81648 33311 596i 275474 99192 1729
1967 b 55797 5874 30m 83238 33423 1491i 279859 100502 3828
1968 b 35847 5731 49m 85273 33063 2565i 285300 98655 6696

M. Legnica 1966 b 3079 2064 8m 17502 14590 167i 54627 45161 455
1967 b 3052 1980 8m 17754 14763 247i 55121 45340 701
1968 b 3041 1915 13m 18040 14574 490i 56025 44792 1374

Legnica 1966 b 5214 210m 8587 531 —
i 3084-1 1652 -

1967 b 5219 176m 8604 469i 30883 1379 -
1968 b 5224 151m 8641 438

i 30970 1243 -
Lubin 1966 b 5036 784 20m 11195 4040 294i 35741 11613 894

1967 b 5052 737 12m 11960 4307 744
1 37473 13192 1817

1968 b 5065 762 18m 12982 4285 1112i 39976 12566 2719
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TABL. 33 ZASOBY MIESZKANIOWE WEDŁUG JEDNOSTEK ZARZĄDZAJĄCYCH

Stan w dniu 31 XII /dole./

Wyszczególnienie
to — budynki mieszkalne 
m — mieszkania 
i - iztoy mieszkalne

Ogółem
W t y m

radnarodowych
spółdzielnie 
budownictwa mieszkań! 0- 

. wego

Złotoryja 1966 to 7720 1468
m 16306 5891 —
i 56655 16868 -

1967 to 7721 1276 mm

a 16364 5568 —

i 56833 16142 -
1968 to 7726 1230 1

m 16440 5482 68
i 57087 15604 203

Bolesławiec 1966 to 8073 1523 4
a 16148 6440 45i 57336 18971 135

1967 to 8085 1455 5a 16417 6259 230
i 58059 18310 615

1968 to 8095 1429 8 .
m 16714 6184 410
i 58805 18179 1080

Głogów 1966 to 6680 240 2
m 11910 1819 90
i 40274 4927 245

1967 to 6668 250 5a 12139 2057 270
i 41490 6139 695

1968 ł 6696 244 9a 12456 2102 485i 42437 6271 1320
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TABL. 34 MIESZKANIA, IZBY MIESZKALNE, POWISEZCEHIA 
UŻYTKOWA MIESZKAŃ ODDANYCH DO UŻYTKCH

Wyszczególnienie
o - ogółem 
m - miasta
w - wieś

Mieszkania Izby mieszkalne Powierz
chnia 
użytkowa meszkanj 
oddanych do użyt
ku w
tys. m2

w licz
bach bezwzglę
dnych

na 1000 zawartych mał
żeństw

w lięz- 
bach bezwzglę
dnych

na 1000

ludnoś
ci

osób
przyrostu
naturalnego

Ogółem 1965 o 1689 822 4991 14,3 1085 71,8m 1590 1560 4637 27,6 2281 65,4
w 99 96 354 2,0 138 6,4

1967 o 2022 784 4983 13,9 1260 80,0
m 1818 1346 4400 24,5 2476 69,3
w 204 166 583 3,2 268 10,7

1968 o. 2204 727 5868 16,0 1436 95,2m 2040 1352 5284 27,8 2745 83,9w 164 108 584 3,3 270 11,3
M. Legnica I960 o 157 210 417 6,5 407 7,4m 157 210 417 6,5 407 7,4

1965 o 249 5Ó4 684 9,5 1029 10,2m 249 504 684 9,5 1029 10,2
1967 o 416 6?2 1002 13,7 1835 16,2m 416 672 1002 13,7 1835 16,2
1968 o 431 619 1250 16,8 1827 18,9a 431 619 1250 16,8 1827 18,9

Legnica I960 o 58 36 1> 63 0,8m 8 34 23 9,2 535 0,5w 5 23 13 0,4 25 0,3
1965 o 25 134 91 2,4 218 1,6w 25 143 91 2,6 236 1,6
1967 o 24 94 65 1,7 194 1,3W 24 104 65 1,9 206 1,3
1968 o 46 139 129 3,4 386 2,2W 46 144 129 3,7 410 2,2

Lubin I960 o 25 111 70 2,1 100 1,4m 25 342 70 7,4 348 1,4
1965 o 802 2981 2365 55,0 3108 32,3m 776 7119 2274 135,6 6213 30,7W 26 163 91 3,5 230 1,6

a/ Dla lat I960 i 1965 podano dane tez uzysku z kapitalnych remontów. 
Dla 196? 1 1968r. łącznie z uzyskiem kapitalnych remontów.
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TAEL. 34 MIESZKANIA, IZBY MIESZKALNE, POWIERZCHNIA 

UŻYTKOWA MIESZKAĆ ODDANYCH DO UŻYTKU0' /dok./

Wyszczególnienie
o - ogółem 
m - miasta
w - wieś

Mieszkania Izby mieszkalne Powierzchnia użytkową mieszkań oddanych do użytku w ?tys. m

w licz
bach 
bezwzglę
dnych

na 1000 zawar
tych mał
żeństw

w licz- bach bezwzględnych

na 1000
ludności

osóbprzyrostunaturalnego
Lubin /dok./ 1967 o 776 2544 1771 36,7 2612 29,9m 687 4804 1506 62,8 3871 25,6w 89 • 549 265 10,9 917 4,3

1968 o 1035 2724 2552 46,2 3798 41,7m 1005 5678 2447 79,4 7176 40,0w 30 148 105 4,3 317 1,7
Złotoryja I960 o 183 355 517 7,8 423 10,7m 154 590 427 14,3 671 8,4w 29 114 90 2,5 153 2,3

1965 o 98 247 281 3,8 298 4,3m 86 432 244 7,0 600 3,6w 12 61 37 0,9 69 0,71967 o 75 142 238 3,2 318 3»6m 43 173 151 4,3 466 1,9w 32 114 87 2,2 205 1,7
1968 o 104 174 324 - 4,6 427 5,0m 80 288 234 7,0 646 3,4w 24 75 90 2,4 227 1,6

Bolesławiec I960 o 308 514 896 13,9 618 15,9m 282 1014 809 32,5 1571 14,1w 26 81 87 2,2 93 1,8
1965 o 239 566 814 11,5 754 12,3m 217 1391 725 24,9 201 10,7w 22 83 89 2,1 124 1,6
1967 o 311 59 830 11,5 894 12,8m 291 1311 745 24,6 2508 11,4w 20 66 85 2,0 135 1,4
1968 o 326 556 825 11,2 877 13,1m 294 1301 713 22,4 2256 11,4w 32 89 112 2,7 179 1,7

Głogów 1965 0 276 965 756 14,6 1027 11,1m 262 5240 710 56,3 3498 10,2w 14 59 46 1,2 86 0,9
196? 0 420 1221 1077 19,9 1498 16,2

m 381 4053 996 68,6 4955 14,2
w 39 156 81 2,0 156 2,0

1968 0 262 598 788 14,3 1306 14,3
m 230 1933 640 40,0 3153 10,2w 32 100 148 3,8 300 4,1

a/ Dla lat I960 i 1965 podano dane tez uzysku z kapitalnych remontów. 
Dla 1967 1 1968r. łącznie z uzyskiem kapitalnych remontów.
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TABL. 35 MIASTA, W ETOflYCH ISTNIEJE SIEC 0KZAD2ĘI'
komunalnych.

Stan w dniu 31 ni

Gospodarka Komunalna

Wyszczególnienie
Miasta

Ogółem w których istnieje sieć
wodociąg
gowa

k-anal 1 —
zacyjna

elektry
czna

gazowa

Ogółem 1968 15 12 12 13 6

M. Legnica 1968 1 1 1 1 1

Legnica 1968 1 1 1 1 -

Lubin 1968 3 2 2 3 2

Złotoryja * 1968 5 5 5 5 2

Bolesławiec 1968 2 2 2 2 1

Głogów I960 3 1 1 1 -

1968 3 1 1 1 -



92
Gospodarka Komunalna

TABL.36 odbiorcy i zużycie energii elektrycznejW GOSPODARSTWACH DOMOWYCH

Wyszczególnienie

Odbiorcy energii 
elektrycznej

Zużyćjle energii 
lektryczne:j

ogółem

Ą* »5 ogółem w miastach
razem na 1mieszkań-

stan w diilu 31 XII w tys 1CWh ca w kWh

Ogółem 1965 53754 40705 24619 18605 119,71967 58773 44552 29441 22727 137,61968 60475 46025 33675 26086 151,8

M. Legnica 1965 19037 19037 8892 8892 123,6
1967 19998 19998 10262 10262 140; 8
1968 20532 20532 11326 11326 151,9

Legnica 1965 2628 508 1493 314 108,91967 3586 533 1817 341 117,41968 3503 531 2027 415 140,5

Lubin 1965 6165 4271 2678 1781 106,11967 7363 5695 3617 2785 116,11968 8242 6451 4550 3617 117,3

Złotoryja 1965 9384 7334 4109 3152 90,81967 9786 7550 4800 3753 106,91968 9940 7590 6201 4049 120,6

Bolesławiec 1965 10245 6594 4487 2810 96,51967 10947 7107 5161 3423 113,21968 11221 7364 6127 4106 137,4
Głogów 1960 . 4512 1716 2113 1008 110,01966 6296 2961 3060 1656 131.0,1967 7093 3669 3784 2163 138,0

1968 7037 3557 4444 2573 153,0 I

a/ Dane dotyczą gospodarstw domowy eh nie związanych z gospodarką 
rolną oraz niektórych gospodarstw domowych związanych z gospo
darką rolną, opłacających rachunki za zużytą energię elektryczną 
według stawek grupy taryfowej "gospodarstwa domowe".
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TAEL. 37 WODOCIĄGI I KANALIZACJA
Wyszczególnie

nie
o - ogółem

Długość sieci 
w km

Połączenia pro
wadzące do bu
dynków miesz
kalny chi/

Zdroje
ulicz-

Zużycie wody 
w gospodar
stwach domo
wych

m — w tym
miasta

wodo
ciągo
we 3 3/V

kanali-
S$ś/

•wodo
cią
gowe

kanali- 
•zacyj- 
ne

ne^
w tys 
a3

na 1 
miesz
kańca

stan w dniu 31 XII w m^

Ogółem 1965
0 355,4 266,0 8786 6757 205 9869,3 28,2m 288,6 245,4 7750 6360 12 9661,3 57,3

1967
0 363,6 283,1 8970 6678 269 10731,8 29,9m 288,3 253,6 7852 6404 5 10213,0 56,9

1968
0 414,9 264,0 9666 7340 301, 11675,7 31,8m 305,8 223,8 8394 6781 5 10804,5 56,9

M. Legnica 1965 
0 88,0 100,1 3241 2919 1 5963,0

j.
82,9m 88,0 100,1 3241 2919 1 5963,0 82,9

1967
0 88,0 100,1 3211 2886 1 5747,0 78,8m 88,0 100,1 3211 2886 1 5747,0 78,8

1968
0 88,0 100.5 3221 2884 1 5892,0 79,0m 88,0 100,5 3221 2884 1 5892,0 79,0

Legnica 1965
0 21,0 13,2 592 300 139,0 3,7m 8 #4" . 4,3 244 114 - 45,0 15,61967
0 20,1 17,6 563 292 158,6 4,2m 8,5 4,3 245 115 — 32,0 11,01968
0 22,0 17,6 595 312 248,0 6,6m 9,0 4,3 264 135 — 37,0 12,5

Lubin 1965
0 34,7 23,4 935 623 608,0 14,1m 22,7 22,9 751 439 - 588,0 35,01967
0 36,7 27,9 995 645 6 993,1 20,6m 25,7 22,9 795 483 2 933,1 38,91968
0 51,1 32,1 1021 716 5 1212,5 22,0m 40,0 27,1 617 532 2 1143,5 37,1 ,

1/ Liczba odgałęzień od przewodu ulicznego prowadzących do budynków. 
2/ Krany przeznaczone do pobierania wody przez ludność bezpośrednio 
z sieci rozdzielczej ulicznej. 3/ Sieć tcw. "rozdzielcza'-. 4/ Bez 
połączeń prowadzących do budynków i innych obiektów. 5/ Sieć ogólnospławna i na ścieki gospodarcze.
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TAEL.}? WODOCIĄGI I KANALIZACJA /dok./

Wyszczególnie
nie

o - ogółem

Długość sieci
w km

Połączenia pro
wadzące do bu
dynków miesz
kalnych"!/

Zdroje
ulicz- 
nef/

Zużycie wody 
■ w gospodar
stwach domo
wych

a - w tym
miasta

wodo-
:%/4/

kanałi- wodo
cią
gowe

kanali
zacyj
ne w tys. 

m3

na 1 
miesz
kańca

stan v dniu 31 XII w m.3

!
jZłotoryja 1965 

0 57.8 39,2 1817 1484 43 928,0 12,5
m 44.2 38,7 1553 1484 1 894,0 25,7

1967
0 66,6 39,2 1808 1463 53 1070,2 14,4
za 44,2 38,7 1525 1455 - 999,5 28,5

1968
0 68,4 39,2 1815 1463 57 1300,9 18,4
za 44,2 38,7 1525 1455 1097,0 32,7

Bolesławiec
1965 23,00 90,8 56,3 1559 1034 153 1631,0

. m 62,2 45,6 1386 1007 2 1571,0 54,0
196?0 92,5 56,3 1775 1128 207 2130,5 29,5

m 62,2 45,6 1458 1101 - 1869,0 61,8
1968

0 110,2 57,0 2266 1756 229 2164,8 29,5m 59,0 49,2 1910 1754 1876,0 62,8

(złogów i960
0 41,9 31,9 570 473 2 394,0 7,4za 41,9 31,9 570 473 2 394,0 40,0

1965
0 63,1 33,8 642 397 8 600,3 11,6

. m 63,1 33,8 575 397 8 600,3 50,0
1967

0 59,7 42,0 618 364 2 632,4 11,7
za 59,7 42,0 618 364 2 632,4 43,6

1968
0 75,2 17,6 748 169 9 857,5 15,5
za 65,6 4,0 657 21 2 759,0 47,4

1/ Liczba odgałęzień od przewodu ulicznego prowadzących do budynków.
2/ Krany przeznaczone do pobierania wody przez ludność bezpośrednio 
z sieci rozdzielczej ulicznej. 3/ Sieć tzw. "rozdzielcza". 4. Bez 
połączeń prowadzących do budynków i innych obiektów. 3. Sieć ogólno
spławna i na ścieki gospodarcze.
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TAEL.38 ODBIORCY I ZUŻYCIE GAZU W GOSPODARSTWA DOMOWYCH

Wyszczególnienie

Odbiorcy gazu Zużycie gazu*/
sieciowego płynnego sieciowego płynnego

ogó
łem

w tym 
mias
ta

ogó
łem

wtym
miasta

ogó- 
■ łem

w tym 
mias
ta

ogó
łem

w tym 
miasta

stan n dniu 31 m w tys.

Ogółem 1965 32854 52557 16534,2 16284,21967 55508 54725 2123 1445 18514,0 18300,0 361,3 260,01968 56563 55983 5155 2029 21378,0 21040,0 536,0 374,8

M. Legnica 1965 1854? 18547 _ 10367,3 10367,3 _

1967 19107 19107 — 10946,0 10946,0 — —
1968 19488 19488 — 12282,0 12282,0 • —

Legnica 1967 6 2 _ 0,7 0,21968
" '

97 17 11,5 2,2

Lubin 1965 3493 5495 1634,0 1634,0
1967 4679 4679 — — 2568,0 2568,0 —
1968 5152 5152 16 3261,0 3261,0 1.9

Złotoryja 1965 4319 4319 1154,0 1154,0
1967 4403 4403 5 — 1205,0 1205,0 0,6 ,1968 4522 4522 6 1599,0 1599,0 0,7

Bolesławiec 1965 6495 6178 3378,9 3128,91967 7119 6554 - — 3795,0 3581,0 *
1968 7421 6841 4236,0 3898,0 **

Głogów 1967 X X 2112 1443 X X 360,0 259,8
1968 X X 3014 2012 X X 521,9 372,6

a/ W przeliczeniu na jednostki umowne /1 m? gazu o cieple spalania
WOO kcal/
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i

TABL. 59 JEZDNIE HA ULICACH I FLAGACH W MIASTACH W 1968 E.
Stan w dniu 31 XII

Długość jezdni'

o nawierzchni

Wyszczegól
nienie ogółem twardej twardej

ulep
szo
nej

nie-
ulep-
szońej

grun
towej ulep- nie- 

ulep- 
s zone j

grun
towej

W km w odsetkach

Ogółem 337,0 250,4 58,8 27,8 100,0 100,0 100,0

II. Legnica 99,5 77,7 18,8 3,0 31,0 32,0 10,8

Legnica 11,9 7,5 3,5 0,9 3,0 6,0 3,2

Lubin 18,7 14,2 3,1 1,4 5,7 5,3 5,1

, Złotoryja 108,3 64,1 24,9 19,3 25,6 42,3 69,4

Bolesławiec 52,9 42,9 6,8 3,2 17,1 11,5 11,5

Głogów 45,7 44,0 1,7 17,6 2,9 -

a/ Nawierzchnie i kostkowa, klinkierowa, betonowa, z płyt kamienno-
betonowych i bitumiczna,
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TABL. 39 a KOMUNIKACJA MIEJSKA ZBIOROWA

Wyszczególnienie 1965 1967
'

1908'
.......

Miasta obsługiwane przez zakła
dy komunikacji miejskiej

' '
liczba miast 1 1 1
ludność w tys. 72 74 75

Czynne trasy w km i
tramwajowe 14- 10
autobusowe 20 .21 4-2

Odcinki ulic objęte czynnymi 
trasami w km t 27 27 42
Linie komunikacyjne w km 34 34 6?

w tym na wsi 5 5 16
Wozy / stan w dniu 31 XII /

tramwaje 24 21 -
autobusy 33 37 63

Wozy /przeciętna na dobę/ 
tramwaje 24- 24
autobusy 33 37 46

w tym: w ruchu
tramwaje 17 16 -
autobusy 20 27 39

Wozy /przeciętna na dobę/ 
w % wykorzystania

tramwaje 70,8 75,0 ' *
autobusy 66,7 73,0 61,9

a/ Dane dotyczą tylko komunikacji autobusowej, tramwajowa została 
zlikwidowana w dniu 1 lipca 1968 r. /m. Legnica/.
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TABL. 39 a KOMÜHIKACJA MIEJSKA ZBIOROWA 
/dok./

Wyszczególnienie 1965 1967 1968 a/

Przebieg wozów w tys. 
wozo-kilometrów

tramwaje 1025 848 -
autobusy 1251 1684 2210

Przeciętna liczba godzin 
kursowania wozu w ciągu dobył

tramwaje 13,3 12,1 -
autobusy 10,2 10,6 9,8

Przeciętny dobowy przebieg 
wozów w km:

tramwaje 165 145 - '
autobusy 171 171 155

Przeciętna szybkość 
eksploatacyjna w km/godzi

tramwaje 12,4 12,0 -
autobusy 16,7 16,1 16,0

Przewozy pasażerów w min
ogółem 17,6 17,2 11,5
tramwaj e 9,0 7,0 -
autobusy 8,6 .10,2 11,5

Przewozy pasażerów 
na 1 wozo.- km

tramwaje 8,3 8,3 -
autobusy 6,9 6,1 5,2

Przewozy pasażerów na 1 
mieszkańca w ciągu doby 0,67 0,65 0,42
a/ Dane dotyczą tylko komunikacji autobusowej, tramwajowa została 
zlikwidowana w dniu 1 llpca 1968 r. / m. Legnica /.



Gospodarka Komnin^lr^i
99

TABL. 40 PAEKX I ZIELEÄCE W MIASTACH W 1968 3C27J 
Stan w dniu 31 HI

Powierzchnia

Wyszczególnienie
Liczba

parków
■ i

parków
zieleńców parków

' i
zieleńców

w ha
na -1
mieszkańca
w m~

w hektarach

Ogółem 23 196,5 1,0 112,5 84,0

M.Legnica 2 70,5 0,9 26,3 44,2

Legnica 1 9,1 3,1 8,1 1,0

Lubin 6 30,8 1,0 25,4 5,4

Złotoryja 8 54,1 1,6 42,5 11,6

Bolesławiec 5 22,3 0,7 7,4 14,9

Głogów 1 9,7 1,8 2,8 6,9
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TABL. 41 PRALNIE I FARBIABNIE W 1968 B‘ł

Wyszczególnienie

o — ogółem
a - miasta
« - wieś

Zakłady Punkty
zleceń

Usługi US 
nyoh zakpołecznlo-ładów

ogó
łem

w
tym
uspo
łeczni o- 
ne

ogó
łem

Wtym
uspo-łeoz-
nio~ne

pranie .. 
bielizny’' czyszcze

nie chemiczne

i ogó
łem

w
tymdlaludności

ogó
łem

w tym 
dla 
ludności

stan w dniu 31 Xu W tonach

Ogółem o 24 17 39 32 313,0 63,5 226,1 216,1m 23 17 27 21 313,0 63,5 226,1 216,1w 1 1 **

M.Legnica o 20 16 1* 10 50,0 8,5 114,7 114,7
m 20 16 14 10 50,0 9,5 114,7 114,7

Legnica « - - 8 8 - - -

Lubin o 1 7 6 212,0 26,0 18,4 18,4
B 1 7 6 212,0 26,0 18,4 18,4

Złotoryja o 1 6 5m 1
"

6 6

Bolesławiec o 3 3 51.0 28,« 67,0 67,0m 51,0 28,0 67,0 67,0

Głogów 0 2 1 1 26,0 26,o
m 1 1 «" — 26,0 26,0
w ' *• 1 1 " •W

1/Łącznie z praniem systemem nakładczym
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TABL. 42 HCCELE

Hotele Pokoje
łóżka
stale

Udzie
lone wykorzysta-

Wyszczególnienie Stan w dniu 31 HI Si.w tys
miejscw %

Ogółem 1968 8 360 643 188,9 82,4

M. Legnica 1968 2 90 190 69,4 100,0

Lubin ' 1968 2 109 151 36,9 71,7
Złotoryja 1968 2 36 95 23,3 70,9
Bolesławiec 1968 1 72 101 32,2 67,3
Głogów I960 1 45 74 12,0 44,7

1968 1 53 106 27,1 70,1

TABL. 4? TAKSÓWKI OSOBOWE I BAGAŻOWE 
Stan w dniu 31 XII .

Wyszczególnienie
Taks o w ki

osobowe bagażowe
1965 1968 1965 1968

Ogółem 177 221 45 66
M. Legnica 74 88 31 39
Legnica 6 7 — 1
Lubin 27 43 4 8
Złotoryja 23 . 25 5 7
Bolesławiec 30 32 5 11
Głogów 17 26 - -
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TA3L. 44 HCT3ŁB ROBOTNICZE W 1968 ROKU
Gospodarka Komunalna_________ _

Wyszczególnienie
o - ogółem
a - ciasta
w - wieś

Ho
te
le

Powierzchnia 2 użytkowa w nr
Miejsca
noclegowe Wyko

rzys
tanie 
miej
sca w osobo- 
dniaoh

Odpłatność
miesz
kań
ców
w
ty s. 
zł

ogółem
w tym z 
centralnym 0- 
rzewa- niem

według
norma
tywu

faktycz
ne wy
korzys
tanie

stan. w dniu 31 XII

Ogółem 0 49 65745 60019 6236 4847 1769097 2661,6
| m 61875 56663 5999 4649 1697027 2541,7

w 3870 3356 237 198 72070 119,9

a.Legnica 0 14 11913 8069 948 808 294799 573,4
m 14 11913 8069 946 808 294799 573,4

Legnica 0 1 » 569 569 80 32 11832 41,9
m 1 569 569 80 32 11832 41,9

Lubin 0 21 39170 38986 4241 3861 1213568 1605,5
a 21 39170 38986 4241 3861 i- 1213568 1605,5

Złotoryja 0 1 433 433 34 34 12410 25,0
m 1 433 433 34 34 12410 25,0

Bolesławiec o 5 9540 8989 499 367 134080 244,1
m 4 6790 6239 375 232 ' -■ 84698 223,3
w 1 2750 2750 124 135 49382 20,8

Głogów 0 7 4120 2973 434 281 102408 171,7
a 4 3000 2367 321 266 ■ 79720 72,6

w 3 1120 606 113 88 22688 99,1
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TABL. 45 SZKOŁT OGÓLNOKSZIAŁCACB 
Stan z początku roku szkolnego

Wyszczególnienie 
a - szkoły 
b - uczniowie
c - absolwenci

Szkoły
podstawowe Liceaogólno-

Szkoły
pod
stawowe
spe-
$£r

Szkoły dla 
pracujących

ogółem
w tym 
z na j-

$B

cące podsta
wowe licea3'

Ogółem 1960/61 a 315 233 8 5 1* 2b 61255 57389 1880 411 1178 744c 5244 X 194 43 328 40
1965/66 a 320 175 10 5 6 4. b 67105 50138 4350 769 560 1811

c Z X 1783 . 438 303 301
1967/68 a 324 232 9 5 6 5b 74176 70863 3024 798 398 2662

c 7847 X 290 141 232 352
1968/69 a 271 193 8 5 9 5b 72899 69765 2955 817 563 2304c 4111 X X 92 289 X

M. Legnica 1960/61 a 16 15 3 3 2 1b 11226 10852 824 334 439 7440 1142 X 79 43 39 29
1965/66 a 16 16 4 2 1 1b 12241 12241 1574 275 213 999c X X 241 68 84 166
1967/68 a 15 15 4 2 1 1b 13280 13280 1109 259 156 11640 1536 X 290 37 48 141
1968/69 a 14 14 3 2 1 1b 12848 12848 1123 292 241 10970 1557 X • 41 115

Legnica 1960/61 a 58 42 • 2b 7343 6626 — — 59c 622 X - 4» 42 -

1965/66 a 59 40 —

b 7437 6625 "" * - -
1967/68 a 59 38b 7787 7027 — —

c 842 X - ■» - —

1968/69 a 59 38b 7511 6822 - *

c 819 X - - - ICtt

1/ Dla roku szkolnego 1960/61 łącznie ze szkołami przy pogotowiach opiekuńczych. 2/W latach szkolnych 1960/61, 1965/6$ z najwyższą klasą VII. 5/ Łącznie z liceami korespondencyjnymi.
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TABL. 45 SZKOLI 0GÖI»0KSZIALC*CB /d , ,
Stan z początku roku szkolnego *'

łyszezególnienie
a - szkoły 
to - uczniowie
c - absolwenci

Szkoły
podstawowe Liceaogólno- Szkołypodsta

wowespe-
cjeüL-
ne1'

Szkoły dla pracujących

ogółem
w tym z najwyższą

cące podsta
wowe licea3/

Lubin 1960/61 a 51 33 1 1
to 6452 5838 141 — 87 —
c 583 X 14 — - —

1965/66 a 50 32 1 — 1 1to 8342 7735 542 62 326c X X 73 — 31 811967/68 a 52 34 1 — 1 1to 10030 9546 454 — 38 358c 918 X 134 — 31 75
1968/69 a 52 34 1 — 1 1

to 10453 9978 431 — 27 285e 1036 • • - 38 •
Złotoryja 1960/61 a 68 55 2 — 5 —

to 13622 13046 289 — 329 —
c 1087 X 36 — 131 —

1965/66 a 72 57 3 1 2 1
to 14144 13529 874 89 142 152
e X X 138 16 82 —

1967/68 a 72 57 2 1 2 1
to 15178 14612 618 111 75 298c 1690 X 165 19 66 29

1968/69 a 72 57 2 1 2 1
to 14683 14116 593 126 135 233
0 1693 e 18 63

Bolesławiec 1960/61 a 63 46 1 1 2 1
to 12443 11660 289 43 205 -
e 888 X 15 — 85 11

1965/66 a 63 46 1 1 2 1
to 14397 13753 728 146 143 334
c X X 81 22 106 54

1967/68 a 65 46 1 1 2 1to 16058 15290 416 167 129 630
c 1611 X 137 21 87 76 '

1968/69 a 65 46 1 1 2 1
to 15767 15062 378 163 160 476
c 1599 X • 53 73

Głogów 1960/61 a 59 42 1 1 2 —
to 10149 9367 337 34 59 —
0 9221 X 50 — 31 —

1965/66 a 60 41 1 1 — —
to 10544 9784 632 259 — -
0 X X 134

1967/68 a 61 42 1 1 — 1
to 11843 11108 427 261 — 212
0 1250 X 139 33 - 31

1968/69 a 61 42 1 1 — 1
to 11637 10939 430 236 - 213

1/ Dla roku szkolnego 1960/61 łącznie ze szkołami przy pogotowiach opiekuńczych. 2/ W latach szkolnych 1960/61, 1965/66 z najwyższą 
klasą VII. 5/ Łącznie z liceami korespodencyjnymi.
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l'ABL, 46 NIEKTÓRE WSKAŹNIKI W ZAKRESIE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
Stan z początku roku szkolnego

Wyszczególnienie
a - miasta
b - wieś

% uczniów w szko
łach z najwyższą

Liczba uczniów ia

oddział
pomieszczanie do 2/ 
nauczania '

nauczyciela palno- zatrudnio
nego

Ogółem 1960/61 a 98,5 57,6 46,3 39,7b 90,5 21,9 31,3 32,8
1965/66 a 100,0 36,7 44,9 36,1b 90,6 22,5 27,4 28,9
1967/68 a 100,0 35,7 45,6 36,1b 91,5 20,7 26,1 26,3
1968/69 a 100,0 35,6 46,6 33,0b 91,5 20,2 25,2 24,8

M. Legnica 1960/61 a 96,7 38,1 52,5 39,4
1965/66 a 100,0 37,8 48,2 36,5
1967/68 a 100,0 36,9 46,9 55,4

1968/69 a 100,0 36,8 - . 47,2 33,6

Legnica 1960/61 a 100,0 39,9 56,6 45.3b 89,2 20,4 29,8 31,6
1965/66 a 100,0 33,7 37,1 33,7b 87,9 20,9 24,2 28,1
1967/68 a 100,0 30,5 43,3 31,7b 89,1 19,8 24,1 25,9
1968/69 a 100,0 28,8 38,3 26,0b 89,7 19,3 23,4 24,4

Lubin 1960/61 a 100,0 34,8 45,3 38,6b 86,8 18,1 26,8 29,2
1965/66 a 100,0 35,7 49,4 34,6

b 87,8 19,7 25,7 27,7
1967/68 a 100,0 34.1 45,3 32,6b 89,9 17,4 22,8 24,4
1968/69 a 100,0 35,8 56,7 34,3b 89,9 17,1 22,0 23,2

1/ W latach szkolnych 1960/61, 1965/66 z najwyższą klasą VII.
2/ Izby lekcyjne i sale specjalne t.j. pracownie fizyczne, chemiczne, 

fizyko-chemiczne, zajęć praktycznych oraz sale gimnastyczne.
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TABL. 46 NIEKTÓRE WSKAŹNIKI W ZAKRESIE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

Stan z początku roku szkolnego /dok./

Wyszczególnienie
a - miasta
b - wieś

% uczniów w szkołach z najwyższą
859/

Liczba uczniów na

oddział
pomieszczenie do 2/ 
nauczania '

nauczyciela pełno- zatrudnio- 
nego

Złotoryja 1960/61 a 100,0 37,6 47,1 42,7b 92,5 21,8 30,1 32,0
1965/66 a 100,0 34,0 37,5 34,7b 91,9 21,7 28,1 28,5
1967/68 a 100,0 33,5 40,5 32,1b 92,8 19,1 24,5 25,3
1968/69 a 100,0 32,9 39,3 30,0b 92,6 18,4 23,6 23,5

Bolesławiec 1960/61 a 100,0 38,1 37,1 39,1b 90,5 25,0 33,4 37,0
1965/66 a 100,0 38,4 45,2 36,9b 92,7 25,3 30,4 32,5
1967/68 a 100,0 37,8 51.9 51.1b 91,9 23,9 31,4 29,5
1968/69 a 100,0 37,5 49,2 35,1b 92,4 23,4 30,1 27,8

Głogów 1960/61 a 100,0 36,1 47,1 34,0b 69,6 23,0 38,0 33,1
1965/66 a 100,0 39,0 52,1 41,0b 66,7 23,1 29,0 27,1
1967/68 a 100,0 36,1 43,0 35,1b 69,7 22,0 27,1 26,0
1968/69 a 100,0 35,0 46,1 34,1b 68,4 22,1 26,0 25,0

1/ W latach szkolnych 1960/61, 1965/66 z najwyższą klasą VII.
2/ Izby lekcyjne 1 sale specjalne t.j. pracownie fizyczne, chemiczne, 

fizyko-chemiczne, zajęć praktycznych oraz sale gimnastyczne.
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TABL. *7 SZKOŁY ZAWODOWE

W tym
szkół; technika tech- ezkc-przy- zawodowe 1 nika 27Wyszczególnienie spo- zasadnicze szkoły za- za- arty-

Dgółem sobie- szlcolv wodowe wodo— sty-a - szkoły nia stornia we czne
b - uczniowie rolni- zawoaowe licealnego za- Ii II stop-
c - absolwenci go dla dla dla dla ne ulani a pra- nie- pra-pra- cują- pra- cują-cują- cych cują- cychoych cych

Ogółem 1960/61 a 65 25 12 4 8 4 2b 6615 554 2650 555 1854 455 — 221c 1014 105 478 24 206 50 — 141965/66 a 127 55 18 21 24 14 — 2b 22458 1179 6249 4515 6047 1779 2056 3210 4018 280 1542 1255 540 271 222 171967/68 a 154 25 26 29 52 18 — 3bc 48491612 1578
1968/69 a 145 6 22 57 43 19 ■ 2b 22874 166 5021 4601 7835 2413 1994 216

M.Legnica 1960/61 a 25 5 6 2 5 4 2b 4100 82 1467 596 1434 455 — 221c 500 12 244 24 156 50 — 141965/66 a 45 — 9 8 11 7 , 1b 11116 — 5007 1917 3556 925 1427 237c 1884 — 654 557 314 148 182 171967/68 a 48 — 11 9 15 10 e 2b 10452 w 2109 1651 3637 1184 1656 225c 2627 — 648 595 746 246 377 1 51968/69 a 51 — 8 11 20 10 2
b 10542 — 2521 1652 5891 1074 1208 216

Legnica 1960/61 a bc
1965/66 a 6 6

b 247 247 - — - - — -
c 25 25 — — — - — —

1967/68 a 5 5 - - - - — —
b 147 147 — — — — — —
c 55 55 — — — _ _

1968/69 a 5 1 — — — - ' — -
b 202 16 - *»■ — - - -

Lubin 1960/61 a 6 5 _ — mm «» _
b 128 110 — — — — — —
0 58 20 — — — - — —

1965/66 a 11 5 1 5 1 2 — —
b 1945 97 691 614 231 278 — —
0 592 27 85 191 57 - -
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TAEL.47 SZKOŁY ZAWODOWE /dok./
Szkolnictwo_________ _______

w tym
szko- technika tech- ezko-

Wyszczególnienie łyprzy- zasadnicze
szkoły

zawodowe i szkoły nikazawo- łyarty-
a - szkoły epo- zawodowe dowe sty-so- zawodowe stopnia za- czne
b - uczniowie Ogółem bie- licealnego ocz- ii nstop

niac - absolwenci roi- dla dla dlanl-cze- nie-
pra- pracujących

nie-pra- pracują-
go cują- cują- cychcych cych

Lubin/dok./1967/68 a 15 4 3 5 1 2 —
b 2149 56 738 690 369 296 — —
c 505 16 214 240 . 35 — —

1968/6? a 20 1 2 8 2 3 — —
b 2527 9 676 739 554 427 - —

Złotoryja 1960/61 a 15 8 1 1 2 - - —
b 709 146 43 60 274 — - —
c 110 13 — — 35 — — —

1965/66 a 19 5 2 3 2 — — —
b 2771 189 281 957 500 — 629 —
c 469 41 — 285 56 — 40 —

1967/68 a 19 4 3 5 4 1 # —
b 2663 110 375 696 537 98 716 —
c 715 106 143 271 54 56 —

1968/69 a 20 • — 3 5 7 1 — —
b 3433 - 403 672 1220 124 786 -

Boleaławiec1960/61 a 9 3 2 — 1 - — —
b 786 97 424 — 146 — - —
c 204 40 90 — 15 — — —

1965/66 a 26 11 3 5 6 1 — — '
b 3248 410 1046 654 952 186 —
c 659 150 286 148 75 — — —

1967/68 a 28 9 3 7 7 2 — —
t>
c

14068 672291 % 1123130
1968/69 a 28 3 3 9 7 2 — «*

b 3447 38 586 1187 1180 364 —
Głogów 1960/61 a 8 4 3 1 - - -

b 892 99 716 77 — — — —
c 162 18 144 — — — —

1965/66 a 22 8 3 2 4 4 — 1
b 3113 236 1224 371 808 390 — 84
c 589 3 7 317 74 95 66 — —

1967/68 a 19 1 6 3 5 3 — 1
b 2772 87 955 290 908 438 — 94
c 696 30 316 87 165 57 - 41

1968/69 a 21 1 6 . 4 7 3 — —
b 2923 103 1035 371 990 424

Dwaga. Szkoły i uczniowie według stanu z początku roku szkolnego,absolwenci wg etanu z ostatniego dnia zajęć szkolnych, a od roe” szkolnego 1965/66 łącznie z absolwentami, którzy otrzymali świadectwo ukończenia szkoły we wrześniu /po zdaniu egzaminów 
poprawkowych/.
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TABL. 48 OPIEKA HAD DZIECKIEM

Wyszczególnienie
Przed- , 
szkolą8'

Dzieci w 
przedszko
lach

Dzie
cinceSJfr

Dzieci 
w dzie- cińcach 
miej
skich

Żłob
ki8» 
stan 
w dniu 
31 HI

Dzieci 
w żłob
kach 
stałych 
w ciągu rokustan w dniu

31 XII

Ogółem I960 33 2279 13 430 19 1444
1965 70 4?46 34 876 20 18231967 83 5343 31 964 19 19761968 83 5428 37 1153 19 2050

M. Legnica I960 8 813 _ _ 5 579
1965 13 1262 — 5 5261967 14 1412 - — 5 5301968 14 1497 — — 5 570

Legnica I960 1 65 6 232 1 481965 6 222 13 318 1 561967 8 216 2 60 1 451968 6 204 4 135 1 44
Lubin I960 4 284 3 2121965 7 685 2 56 3 3211967 10 905 10 311 3 4261968 10 988 14 446 3 395
Złotoryja I960 3 215 6 3961965 10 793 3 115 6 4751967 16 975 10 375 6 4791968 18 923 11 414 6 536
Bolesławiec I960 4 337 4 118 2 1291965 11 806 10 243 3 3341967 11 818 5 126 3 4071968 11 807 4 77 3 393
Głogów I960 13 565 3 80 2 801965 23 978 6 144 2 1111967 24 1017 4 92 1 891968 24 1009 4 81 1 112 1

a/ Łącznie z przedszkolami przy szkołach podstawowych, przedszkolami 
TPD. Bez przedszkoli specjalnych dla dzieci przewlekle chorych, głuchych, niewidomych 1 kalekich. Bez ognisk przedszkolnych. Dla roku 1968 stan w dniu 31 X b/ Placówki opieki nad dziećmi w wieku 
lat 2 do 10, uruchamiane w okresie nasilenia prac w polu.czynne do 6 miesięcy w roku. c/ Żłobki dzielnicowe i zakładowe.
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TABL. *9 KSIĘGOZBIÓR I CZYTELNICY W PUBLICZNYCH 
BIBLIOTEKACH POWSZECHNYCH

Wyszczególnienie

Księgo
zbiór 
w woluminach®/ 
/tomach/

Czytel
nicy

Wypożycze
nia

Wolu
miny j 
/tomy/8' nicy

Wypo
życzenia na
1 czytał- 
nikaw tysiącach na 1000 

ludności

Ogółem I960 296 33 708 937 105 21,51965 441 61 1202 1254 175 19,7196? 501 71 1405 1375 197 19,81968 543 74 1573 1470 202 21,5

H. Legnica I960 56 5 133 857 77 26,6
1965 68 7 111 950 147 18,2
1967 68 11 266 919 154 25,71968 75 12 335 1005 161 27,9

Legnica I960 27 4 82 758 110 20,5
1965 63 11 230 1682 175 22,1
1967 78 8 136 2080 209 17,21968 80 7 131 2137 191 18,4

Lubin I960 40 4 88 1170 118 22,0
1965 66 8 170 1469 192 20,2
1967 77 11 213 1455 254 18,91968 87 13 273 1544 258 20,7

Złotoryja I960 69 7 164 1019 104 25,4
1965 103 12 257 1385 165 20,9
1967 114 14 298 1610 191 21,0
1968 123 14 298 1735 200 21,1

Bolesławiec I960 46 5 93 704 76 18,6
1965 59 13 274 827 185 21,1
1967 73 14 255 989 189 18,8
1968 78 15 288 1047 208 18,9

Głogów I960 58 8 148 1230 159 19,7
1965 82 10 160 1586 189 16,5
1967 91 13 237 1661 255 18,71968 100 13 248 1775 258 18,8

a/ Stan w dniu 31 HI
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TABL. 50 KXBA.^ 
Stan w dniu 31 XII

Wyszczególnienie Kina

Miejsca w Irinach stałych1 półstałych
w liczbach 
bezwzglę
dnych

na 1000 
ludności

Ogółem I960 42 9841 31.11965 47 9986 28,4
1967 45 9116 25,01968 »5 8670 23,5

M. Legnica I960 3 2107 32,3
1965 4 2983 41,4
1967 4 2596 35,11968 4 2115 28,2

Legnica I960 6 1257 34,6
1965 5 482 12,91967 5 500 13,31968 5 500 13,4

Lubin I960 6 1210 35,51965 7 1112 24,71967 6 962 17,91968 6 872 15,6

Złotoryja I960 7 1553 23,0
1965 11 2159 29,11967 9 1777 25,21968 9 1824 25,8

Bolesławiec I960 11 2362 36,01965 10 1817 25,51967 11 1866 25,41968 11 1869 25,2

Głogów I960 9 1352 28,71965 10 1433 27,6
1967 10 1415 25,81968 10 1490 26,6

a/ Ben kin oświatowych 1 Instruktażowych,
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TABL. 51 ABOtTHICI RADIA I TELEWIZJI Stan w dniu XII
Wyszczególnienie
a - ogółem b - miasta c wieś

Radioabonenci' Abonenci telewizji
w liczbach bezwzględnych

ha 1000 
ludności

w liczbach 
bezwzględnych

na 1000 
ludności

Ogółem I960 a 56245 178 3958 13b 29291 206 2944 21c 26954 156 1014 6
1965 a 56914 162 27248 78b 52806 192 18753 110c 24108 133 8495 471967 a 54700 150 40096 110b 3354-7 180 27512 148c 21153 119 12584 711968 a 55079 149 46076 125b 54708 181 31223 163c 20571 115 14853 84U.Legnica I960 a 14869 252 1678 26b 14869 252 1678 26
1965 a 14990 208 8789 122b 14990 208 8789 122
1967 a 15197 205 11850 160b 15197 205 11850 1601968 a 15407 206 13128 175b 15407 206 13128 175Legnica I960 a 5472 151 301 8

b 12 5 60 24c 5460 161 241 71965 a 4827 150 2195 59b 564 194 295 102c 4265 124 1900 551967 a 4501 120 3139 84
b 563 205 391 141c 3938 114 2748 791968 a 4461 119 3615 97b 575 195 433 147c 5886 113 3182 92Lubin I960 a 5152 152 272 8
b 2050 210 132 14
0 5122 128 140 6

1965 a 7007 156 3493 78b 3518 186 2253 119c 3489 134 1240 48
1967 a 6993 130 5775 107b 4486 151 4265 144

c 2507 105 1510 62
1968 a 7513 1,34 7026 125b 4869 155 5198 165c 2644 108 1828 75

1/ W I960 r. łącznie z punktami odbiorczymi tjJ. oddzielnie zarejestro
wanymi głośnikami lub słuchawkami podłączonymi do odbiorników lampo
wych oraz z odbiornikami detektorowymi. Od 1 X 1965 r. punkty odbiorcze i Odbiorniki detektorowe nie podlegają rejestracji.
Uwaga: W I960 r. dane o abonentach radia i telewizji na wsi podano 

łącznie z osiedlami.
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TAJBL. 51 ABONENCI RADIA I TELEWIZJI Stan w dniu 51 XII /dok./
Wyszczególnienie
a - opolem 
b - miasta 
o - wieś

fiadioabonenci '' Abonenci telewizji
w liczbach 
bezwzględ
nych

na 1000_ 
ludności

w liczbach 
bezwzględ
nych

na 1000 
ludności

Złotoryja 1950 a 12104 180 784 12b 5556 183 489 16
c 6568 177 295 8

1965 a 11153 150 4728 64
b 6104 175 3120 90
c 5029 128 1608 41

. 1967 a 10028 142 6852 97b 5564 166 4265 128
c 4464 120 2537 70

1968 a 9940 141 7730 109b 5596 166 4712 140
c 4344 117 3018 82

Bolesławiec I960 a 10438 160 592 9b 5045 200 442 18
c 5393 134- 150 4

1965 a 11059 155 4607 65b 5417 185 2916 100
c 5642 135 1691 40

1967 a 10272 140 6947 95b 5262 167 4433 141.
c 5010 119 2514 601968 a 9920 134 8075 109b 5530 171 5028 156c 4390 105 3047 73

Głogów I960 a 8210 174- 331 7b 1799 196 143 160 6411 169 188 5• 1965 a 7898 152 3436 66b 2213 176 1380 110c 5685 144 2056 521967 a 7709 141 5533 101b 2475 157 2308 147c 5234 134 3225 821968 a 7838 140 6502 116b 2731 163 2724 163c 5107 130 3778 96

1/ W I960 r.łącznie z punktami_ odbiorczymi t j. oddzielnie zarejestrowa
nymi głośnikami lub słuchawkami podłączonymi do odbiorników lampowych oraz z odbiornikami detektorowym. Od 1 X 1965 r. punkty odbiorcze i odbiorniki detektorowe nie podlegają rejestracji.
Uwaga: W I960 r. dane o abonentach radia i telewizji na wsi podano łącznie z osiedlami.
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TAEL. 52 LEKARZE I PIELĘGNIARKI 
Stan w dniu 31 XII

Wyszczególnienie

Lekarze8^ Lekarze dentyści Pielęgniarki11'
w licz
bach bez- wzgl- 
dnych

na
10000lud
ności

w licz
bach bez
względnych

na10000lud
ności

w liczbach bez
względnych

na10000
ludności

Ogółem I960 187 5,9 61 1,9 601 19,0
1965 285 8,1 79 2,2 857 24,4
1967 315 8,6 88 2,4 1028 28,1
1968 336 9,1 95 2,6 1097 29,7

K.Legnića I960 77 12,0 16 2,5 240 36,9
1965 90 12,5 19 2,6 269 37,4
1967 100 13,5 24 3,2 302 40,8
1968 102 13,6 25 3,1 320 42,7

Legnica I960 10 2,8 4 1,1 28 7,7
1965 11 3,0 6 1,6 61 16,4
1967 11 2,9 6 1,6 58 15.51968 13 3,5 6 1,6 68 18,2

Łubin I960 11 3,3 5 1,5 40 11,8
1965 45 10,0 13 2,9 104 23,1
1967 58 10,8 17 3,2 145 26,91968 62 11,1 19 3,4 161 28*7

Złotoryja I960 21 3,2 11 1,6 72 10,7
1965 38 5,1 11 1,5 126 17,0
1967 37 5,2 11 1,6 145 20,6
1968 39 5,5 13 1,8 132 18,7

Bolesławiec I960 46 7,1 15 2,3 174 26,6
1965 63 8,9 17 2,4 221 31,0
1967 64 8,7 16 2,2 283 38,51968 68 9,2 18 2,4 306 41,2

Głogów I960 22 4,7 10 2,1 47 10,0
1965 38 7,3 13 2,5 76 14,6
1967 43 7,8 14 2,5 95 17,31968 52 9,3 16 2,9 110 19,6

a/ Łącznie ze stażystami, b/ Łącznie z asystentkami pielęgniarskimi.
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TABL. 53 ŁÓŻKA W SZPITALACH I APTEKI Stan w dniu 51 XII
Łóżka w szpitalach Liczba

ludności na 1 aptekęWyszczególnlenie w liczbach bezwzględnych
na
10000

Apteki

ludności w twa.

Ogółem I960 2495 79,0 15 21,1
1965 3006 85,5 20 17,6
1967 3484 95,6 25 14,61968 3483 94,3 26 14,2

M. Legnica I960 535 83,4 5 13,0
1965 601 83,5 6 12,0
1967 601 81,2 7 10,41968 601 80,2 7 10,7

Legnica I960 60 16,6 1 36,1
1965 80 21,5 1 37,3
1967 100 26,7 1 37,71968 100 26,7 1 37,4

Lubin I960 145 43,4 2 16,919651967 3? ?l:I s 12:I1968 306 54,6 6 9,3
Złotoryja I960 265 39,9 4 16,8

1965 265 35,8 5 14,8
1967 250 35,4 5 14,91968 250 35,3 5 14,1

Bolesławiec I960 1275 197,3 2 32,71615 226,9 3 23,73S 271.5 3 24,11968 268,6 4 18,6
Głogów I960 215 45,7 1 46,8

1965 230 44,3 1 51,81967 230 41,9 3 18,31968 230 41,0 3 18,7

a/ Bez łóżek dla noworodków. Łącznie z łóżkami na działach szpital
nych przy stacjach pogotowia ratunkowego i przychodniach.
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TABL. 54 DOCHODY BUDŻETÓW TERENOWYCH

Wyszczególnienie Ogółem

W tym
dochody własne

środkiwyrówna
wczerazem

w tym przedsiębiorstwa i inne uspołecznione 
jednostki 
gospodarcze

W tysiącach złotych

Ogółem 1966 796269 282428 160409 448898
1967 800476 295106 166550 448191
1968 855337 506862 173665 471333

It. Legnica 1966 181536 97941 69665 75247
1967 193569 107175 77308 814501968 211184 104418 72282 93336

Legnica 1966 61534 54094 10782 25142
1967 65685 54995 11928 271601968 80816 37579 15201 32973

Lubin 1966 162732 27741 15445 122116
1967 145340 25056 11051 1092641968 133770 52090 17181 89577

Złotoryja 1966 126257 44704 19106 709711967 133875 40041 15185 841251968 145796 45005 19880 91686

Bolesławiec 1966 151481 55817 52071 82146
1967 149005 61089 54111 769051968 169087 58600 33082 96532

Głogów 1966 112749 22151 15342 75276
1967 115006 26750 16967 692891968 114684 29170 18057 67429
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tTABL, 53 WZDATKI BUDŻETÓW TEMWOWICB

Wyszczególnienie Ogółem

W tym
finansowa
nie przedsiębiorstw 
i innych uspołecz
nionych jednostek 
gospodar
czych

oświata
ikulturę

ochronazdrowia,opieka
społecznai kulturafizyczna

w tysiącach złotych

Ogółem 1966 752196 333813 183194 187713196? 736009 291244 195176 2051621968 796142 300992 209875 228218

M. Legnica 1966 176592 81456 39668 507091967 182550 78221 43135 558231968 199599 82428 49788 61837

Legnica 1966 58003 24016 14716 128241967 56365 19552 17078 134151968 70598 28164 19923 14683

Lubin 1966 151712 91207 25079 28178
1967 133238 65359 26583 330461968 120096 42980 31892 36747

Złotoryja 1966 116525 35517 41692 315901967 124770 38312 44178 342771968 131808 4439O 41876 37312

Bolesławiec 1966 140473 57151 33970 359671967 135178 51233 35882 397001968 158665 64243 37877 47089

Głogów 1966 108891 44466 28069 28445
1967 103908 38567 28320 289011968 115576 3878? 28519 30550
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IABL. 56 UDZIAŁ POSZCZEGÓLNYCH OKRĘGÓW PRZEMYSŁOWYCH

Wyszczególnienie I Zakła
dy

Zatrudnienie Prod.uk
cja

Po
wierz
chniaterenu
zakła
dów

Po-
- wierz

chnia 
pro-
dui" a/- cyjnaa/

ogółei

w tym 
bez ucz
niów i 

. zatrud
nionych 
przy 
pracy 
nakła
dczej

global 
. na w 

cenach 
poró
wnał— 
nych 
z 1VII
1960r.

r dniu 31 HI Irfcan

w od

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

13,6 13,9 14,1 8,4 10,4
8,6 8,5 8,7 3,2 6,2
7,0 7,2 6,4 1,9 5,2
6,3 6,2 7,8 6,0 6,5
3,2 3,3 2,8 2,5 4.9
2.9 2,8 2,6 1,0 2,0
2,7 2,7 3,3 1,4 1.9
2,6 2,5 2,8 3,8 1,9

2,5 2,5 2,1 3,6 1,8
2,4 2,4 2,8 1,4 2,3
2,2 2,2 1,5 1.9 1,2
2,2 2,2 2,5 3,5 3,2
1,8 1,8 1,7 0,5 1,3
1,3 1,3 1,6 0,8 1,1
1.1 1,0 0,9 2,4 1,9

0,8 0,9 1,0 1,1 0,9
0,7 0,7 0,9 5,0 0,6
0,5 0,5 0,6 4,9 0,7
0,4 0,5 0,8 1.0 0,5
0,1 0,1 0,1 0,2 0,2

POLSKA.
w tym
Okręgi przemysłowe: 

Górnośląski 
Warszawski 
Łódzki
Krakowski
Wałbrzyski

Gdański
Bydgosko-
Toruński
Staropolski
Wrocławski
Rybnicki
Opolski
Bielski
Szczeciński
Legnicko-
Głogowski
tarnobrzeski
Turoszowaki
ToniAmM
Płocki
Puławski

100,0

4.8
9.2
4.2
4.4
1.2
2.9
2,0
1.9

1.7
1.5
1,0
1.9 
0,8 
0,9 
0,9

0,5
0,3
1,0
0,7
0,3

ł/ Dotyczą wyłącznie przemysłu uspołecznionego.
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W WAŻNIEJSZYCH DANYCH Z ZAKRESU PRZEMYSŁU W 1965 B.

Wartość brut
to środków 
trwałych

Przy
rost
wartoś- Żuły- Moc

urzą
dzeń
używa
jących
euer-

SIL-
trycz-
ną

Żuty-

ogółem

w tym 
maszyn

urzą
dzeń

środków 
trwa
łych z 
tytułu 
rozbu
dowy 
zakła
dów

ener
giielek
trycz
nej

surow
ców,
mater
iałów,
ener
gii1
paliw

Wyszczególaienie

w dniu 31 HI

setkach \

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 POLSKA
w tym
Okręgi przemysłowe i

19,1 16,8 15,0 24,4 23,2 13,5 Górnośląski
6,1 7,0 7,6 4,8 5,8 7,9 Warszawski
4,2 5,5 3,3 3,2 3,1 6,2 Łódzki
9,0 10,5 12,1 18,0 12,2 7,5 Krakowski
3,3 3,0 1,4 2,7 2,6 2,7 Wałbrzyski
1,8 2,1 1,9 1.2 2,0 2,6 PpłnańsTdL
2,4 1.6 2,8 0,8 1,7 3,2 Gdański
1,9 1.9 2,0 1,0 2,1 2,7 Bydgosko-

Toruński
2,1 2,1 2,6 1,5 2,1 1,9 Staropolski
2,0 2,1 1,8 1,4 1,9 2,8 Wrocławski
3,1 2,1 2,6 3,6 3,4 1,1 Rybnicki
3,3 4,0 3,8 6,2 4,3 2,5 Opolski
1,2 1,5 1,2 0,9 1,0 1,7 Bielski
1,5 1,4 1,3 1.4 1,4 1,6 Szczeciński
1.2 1,0 1,1 1,3 1,1 1,0 Legnicko-

Głogowski
1,4 1.5 2,0 1,5 1,5 0,8 Tarnobrzeski
2,0 3,1 2,7 2,5 2,4 0,6 Turoszowski
1,6 2,0 2,4 1.9 1,7 0,4 Koniński
0,7 0,6 0,9 0,4 0,5 0,8 Płocki
0,1 0,1 0,2 0,0 0,1 0,1 Puławski
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TABL.57 NIEKTÓRE WSKAŹNIKI CHARAKTERYZUJĄCE ROZMIARY .DZIAŁAUSOÓCI 
PRZEMYSŁU W POSZCZEGÓLNYCH OKRĘGACH PRZEMYSŁOWYCH W 1965 E.

------------------
Na 100 km powierzchni Na 1000 ludności Na 1000

Wyszczegól
nienie

zatrudnię-nie«/
/stan w dnii
raz

produkcja
glo-
5/w min zł

wartość brutto 
środków trwa
łych w min zł 
/stan 
w dniu
31 XII/

za
trud
nienie /stan w dniu
31XII/

produk
cjaglo-
Ifww min zł

wartość brutto 
środków trwałych w min zł /stan 
w dniu
31 m/

kałych kobiet przypa
da kobiet zatrudnionych w przemyśle

® LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH
Polska /prze
ciętna krajowa/ 1353 256,0 215,8 134 25,3 21,3 82

Okręgit
Górnośląski 21264 4119,7 4764,4 265 51,4 59,4 122
Warszawski 5212 968,9 587,9 164 30,5 18,5 114
Łódiki 8746 1685,5 835,9 259 49,8 24,7 240
Krakowski 6676 1611,5 1515,4 206 49,8 46,8 126
Wałbrzyski 5513 941,5 905,2 243 »1,5 39,9 178
Poznański 8259 1405,8 845,4 253 42,9 25,9 125
Gdański 5679 1258,7 788,5 170 37,6 23,6 91
Bydgoako-
Toruńati 4059 805,4 488,3 211 42,1 25,5 142

Staropolski 1656 256,9 218,0 139 21,5 18,3 61
Wrocławski 9586 2051,1 1276,6 189 39,9 25,1 128
Rybnicki 9549 1193,7 2169,0 262 32,7 59,4 89
Opolski 2549 620,1 608,4 182 44,3 43,5 103
Bielski 16171 2935,2 1827,6 363 66,0 41,1 285
Szczeciński 5810 1254,8 1030,2 164 35,4 29,1 106
Legnlcko-
Głogowskl

1048 173,7 195,1 127 21,0 23,6 82

Tarnobrzeski 2060 477,0 544,8 171 39,7 45,3 68
Toroszewski 2319 552,7 1062,9 198 47,3 91,0 131
Koniński 581 123,6 292,6 67 14,3 33,8 25
Płocki 742 244,4 179,7 86 28,3 20,8 42
Puławski 538 78,1 76,7 56 8,2 8,0 30

Odnośniki na ostatniej stronie tablicy.
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TABL.57. NIEKTÓRE WSKAŹNIKI CHARAKTERYZUJĄCE ROZMIARY
działalności przemysłu w poszczególnych okręgach

PRZEMYSŁOWYCH V# 1565 ROKU /dok./
Ha 100 km^ powierzchni II a 1000 ludności Na 1000 

żarnie sz 
kałych 
kobiet 
przy
pada 
kobiet 
zatrud
nionych 
w prze
myśle

Wyszczególnie
nie

zatrud-

/stan 
w dniu 
31 XII/

produk
cja
£8>al- 
w min 
zł

wartość 
brutto 
środków 
trwa
łych w 
min zł 
/stan 
w dniu 
31 XII

zatrud
nie
nie 
/stan 
w dniu 
31 XII

pro
dukcjaKio-
5/
w min 
zł

wartość 
brutto 
środków 
trwa
łych 
w zaln 
zł
/stan 
w dniu 
31 HI

PRZECIĘTNA KRAJOWA = 100
Okręgi:
Górnośląski 1571,6 1608,5 2207,8 197,8 202,8 278,8 148,8
Warszawski 385,2 378,5 272,4 122,4 120,6 86,9 139,0
Łódzki 6*6,4 657,6 387,3 193,3 196,8 116,0 292,7
Krakowski 493,4 629,5 702,2 153,7 196,8 219,7 153,7
Wałbrzyski 407,5 367,8 419,5 181,3 164,0 187,3 217,1
Poznański 610,4 548,4 391,8 188,8 169,6 121,6 152,4
Gdański 419,7 491,7 365,4 126,9 148,6 110,8 111,0
Ąrdgosko-
RoruńskL 298,5 314,6 226,3 157,5 166,4 119,7 173,2
Staropolski 122,4 100,4 101,0 103,7 85,0 85,9 74,4
Wrocławski 708,5 793,4 591,6 141,0 157,7 117,8 156,1
Rybnicki 705,8 466,3 1005,1 195,5 129,2 278,9 108,5
Opolski 188,4 242,2 281,9 135,8 175,5 204,2 125,6

Bielski 1195,2 1146,6 846,9 270,9 260,9 193,0 347,6
Szczeciński 492,4 490,2 477,4 122,4 139,9 136,6 129,3
Legnicko-
Głogowski 77,5 67,9 90,4 94,8 83,0 110,8 100,0
Tarnobrzeski 152,3 186,3 252,5 127,6 156,9 212,7 82,9
Turoszowski 171,4 215,9 492,5 147,8 187,0 427,2 159,8
Koniński 42,9 48,3 135,6 50,0 56,5 158,7 30,5
Płocki 54,8 95,5 83,3 64,2 111,9 97,7 51,2
Puławski 39,8 30,5 35,5 41,8 32,4 37,6 36,6

a/ Łącznie z uczniami i 
nie z półfabrykatami w

zatrudnionymi przy pracy nakładczej, b/ Łącz- 
cenach porównywalnych z 1 VII I960 r.
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Okręgi przemysłowe

I Warszawski

II Płocki
III Puławski
IV Łódzki
V Staropolski

VI Gdański
VII Szczeciński

VIII Bydgosko-Toruńskl
IX Poznański
X Koniński
XI Wrocławski

XII Legnicko-Głogowski
XIII Wałbrzyski
XIV Turoszowskl
XV Opolski
XVI Górnośląski

XVII Rybnicki
XVIII Bielski

XIX Krakowski
XX Tarnobrzeski

Okręgi przemysłowe

Ośrodki przemysłowe 

..... . ■■ Granice województw

Druk. DUŚ— Zm. 2217 — VIII6« — 5200 — P-56
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